
Администрация 
города Липецка

Председателю Липецкого 
городского Совета депутатов 
Афанасьеву А.М.

Советская ул., д. 5, г. Липецк, 398001 
Телефоны: 23 96 27; факс 22 51 15 
E-mail: munitcom@cominfo.lipetsk.ru

На № отот

Уважаемый Александр Михайлович!

В целях своевременного выполнения мероприятий по новогоднему 
оформлению города и обеспечения возможности проведения процедуры торгов 
прошу Вас внести изменения в материалы, направленные Вам ранее письмом от 
13.09.2021 № 2902-01-01-12 по проекту изменений в «Бюджет города Липецка 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» для рассмотрения в 
Липецком городском Совете депутатов.

На новогоднее оформление городских пространств (площадь перед СК 
«Звездный», площадь П. Великого) направляются ассигнования в общей сумме 
37 050 000,00 рублей, в том числе:

- 22 800 000,00 рублей департаменту дорожного хозяйства и
благоустройства администрации города Липецка (муниципальная программа 
«Благоустройство территории города Липецка»);

- 14 250 000,00 рублей департаменту по физической культуре и спорту 
(муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе 
Липецке»).

Источником увеличения ассигнований является уменьшение средств, 
предусмотренных в 2021 году в департаменте финансов администрации города 
Липецка на обслуживание муниципального долга, в связи с экономией в 
результате замещения коммерческих кредитов бюджетным (муниципальная 
программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным 
долгом города Липецка»).

Впоследствии ассигнования в сумме 37 050 000,00 рублей для 
новогоднего оформления города будут восстановлены из областного бюджета.

Указанные корректировки не повлекут изменения основных параметров 
бюджета города Липецка на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 
В новой редакции излагаются Приложения № 3, 5, 7, 9 к изменениям в бюджет 
города Липецка на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

Приложение на 190 л. в 1 экз. '  '

И.о. главы города Липецка

Григорова Татьяна Юрьевна 
Муравлянникова Галина Вячеславовна 
+7(4742)23-92-25

К.В.Востриков

mailto:munitcom@cominfo.lipetsk.ru


Приложение № 3
к изменениям в бюджет города Липецка на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов

«Приложение 8
к Бюджету города Липецка на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов

Распределение расходов бю дж ета города Л ипецка на 2021 год по разделам и подразделам
классиф икации расходов

руб.

Наименование Раздел Подраздел Сумма

1 2 3 4
В С Е Г О 15 343  518 493,71

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 956 061 863,13

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 105 297 700,00

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 45 670 700,00

Судебная система 01 05 74 600,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 64 253 000,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2 350 000,00
Резервные фонды 01 11 232 000 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 506 415 863,13

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

03
87 353 868,32

Органы юстиции 03 04 27 590 920,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 59 762 948,32

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 2 798  591 626,95

Общеэкономические вопросы 04 01 1 206 100,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 20 616 417,00

Транспорт 04 08 552 346 480,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 052 020 116,40

Прикладные научные исследования в области национальной 
экономики

04 11 25 260 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 147 142 513,55

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 05 2 171 930 435,77

Жилищное хозяйство 05 01 1 065 752 839,81

Коммунальное хозяйство 05 02 177 919 817,90

Благоустройство 05 03 821 900 578,06

Прикладные научные исследования в области 
жилищно-коммунального хозяйства

05 04 0,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 106 357 200,00

О Х Р А Н А  О К Р У Ж А Ю Щ Е Й  С Р Е Д Ы 06 58 495 770,12

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 58 495 770,12

О Б Р А ЗО В А Н И Е 07 7 208  482 097,78

Дошкольное образование 07 01 2 871 656 545,15

1 из 2



Общее образование 07 02 3 485 147 833,14
Дополнительное образование детей 07 03 711 874 863,33
Молодежная политика 07 07 32 953 260,00
Другие вопросы в области образования 07 09 106 849 596,16

К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 08 492 861 322,40
Культура 08 01 418 756 807,40
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 74 104 515,00

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 10 700 888 509,83

Пенсионное обеспечение 10 01 57 933 000,00
Социальное обеспечение населения 10 03 435 176 318,42
Охрана семьи и детства 10 04 179 072 081,41
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 28 707 110,00

Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И С П О Р Т 11 674 123 099,41

Физическая культура 11 01 304 686 450,66
Массовый спорт 11 02 352 750 704,07
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 16 685 944,68

С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И 12 21 779 900,00

Периодическая печать и издательства 12 02 21 779 900,00

О Б С Л У Ж И В А Н И Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Г О  
(М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О ) Д О Л Г А 13

172 950 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга

13 01 172 950 000,00

».

2 из 2



Приложение № 5
к изменениям в бюджет города Липецка на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов

«Приложение 10
к Бюджету города Липецка на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов

В едом ственная структура расходов бю джета города Л ипецка
на 2021 год

руб.

Наименование ГРБС Раздел Под раз 
дел Целевая статья

Вид
расход

ов
Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Липецкий городской Совет депутатов 601 48 325 125,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 601 01 48 325 125,00
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

601 01 03

45 670 700,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

601 01 03 99 0 00 00000 45 670 700,00

Обеспечение деятельности председателя, 
депутатов представительного органа 
муниципального образования, главы 
муниципального образования 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

601 01 03 99 1 00 00000

11 490 000,00

Обеспечение деятельности председателя 
представительного органа муниципального 
образования

601 01 03 99 1 00 00020
2 560 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

601 01 03 99 1 00 00020 100

2 560 000,00

Обеспечение деятельности депутатов 
представительного органа муниципального 
образования

601 01 03 99 1 00 00030
8 930 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

601 01 03 99 1 00 00030 100

8 930 000,00

Иные непрограммные мероприятия 601 01 03 99 9 00 00000 34 180 700,00
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

601 01 03 99 9 00 00110

34 180 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

601 01 03 99 9 00 00110 100

27 805 000,00

1 из 77



. . . . . .

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 03 99 9 00 00110 2 0 0
6 375 700,00

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

601 01 07
2 350 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

601 01 07 99 0 00 00000 2 350 000,00

Иные непрограммные мероприятия 601 01 07 99 9 00 00000 2 350 000,00
Проведение выборов в представительный 
орган муниципального образования

601 01 07 99 9 00 03060 2 350 000,00

Иные бюджетные ассигнования 601 01 07 99 9 00 03060 800 2 350 000,00
Другие общегосударственные вопросы 601 01 13 304 425,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

601 01 13 01 0 0 0  0 0 0 0 0
272 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

601 01 13 01 1 0 0  0 0 0 0 0

272 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

601 01 13 01  1 02  0 0 0 0 0
272 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

601 01 13 01 1 02 99999
272 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

601 01 13 01 1 02 99999 100

211  000 ,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

601 01 13 01 1 02 99999 2 0 0
61 000 ,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

601 01 13 99 0 00 00000
32 425,00

Иные непрограммные мероприятия 601 01 13 99 9 00 00000 32 425,00
Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

601 01 13 99 9 00 03050
32 425,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

601 01 13 99 9 00 03050 300 32 125,00

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 99 9 00 03050 800 300,00
Администрация города Липецка 602 482 758 187,62

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 602 01 339 532 854,30
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

602 01 02
105 297 700,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

602 01 02 99 0 00 00000
105 297 700,00

Обеспечение деятельности председателя, 
депутатов представительного органа 
муниципального образования, главы 
муниципального образования 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

602 01 02 99 1 00 00000

2 513 000,00

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования (руководителя 
исполнительно-распорядительного органа)

602 01 02 99 1 00 00010
2 513 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций

602 01 02 99 1 00 00010 100 2 513 000,00

:

i

т

ш
I
■
■

2 из 77



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Иные непрограммные мероприятия 602 01 02 99 9 00 00000 102 784 700,00
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

602 01 02 99 9 00 00110

102 784 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

602 01 02 99 9 00 00110 100

102 211 560,52

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 02 99 9 00 00110 2 0 0
512 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

602 01 02 99 9 00 00110 300 60 339,48

Судебная система 602 01 05 74 600,00
Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

602 01 05 99 0 00 00000 74 600,00

Иные непрограммные мероприятия 602 01 05 99 9 00 00000 74 600,00
Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

602 01 05 99 9 00 51200

74 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 05 99 9 00 51200 2 0 0
74 600,00

Другие общегосударственные вопросы 602 01 13 234 160 554,30
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

602 01 13 01 0 0 0  000 0 0
221  0 0 0 ,0 0

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

602 01 13 01 1 0 0  0 0 0 0 0

221  0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

602 01 13 01 1 0 2  0 0 0 0 0
221  0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

602 01 13 01 1 02 99999
221  0 0 0 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

602 01 13 01 1 02 99999 100

221  0 0 0 ,0 0

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие муниципальной службы в городе 
Липецке"

602 01 13 И 0 00 00000
21 880 924,72

Подпрограмма "Муниципальные кадры" 602 01 13 11 1 0 0  0 0 0 0 0 3 488 624,72
Основное мероприятие "Развитие 
муниципальной кадровой политики"

602 01 13 11 1 01 0 0 0 0 0 150 000,00

Совершенствование аттестационных 
процедур и процедуры приёма 
квалификационного экзамена 
муниципальных служащих с привлечением

602 01 13 11 1 01 22710

30 000,00

3 из 77



независимых экспертов

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 1 01 22710 20 0
30 000,00

Обеспечение контроля за уровнем 
квалификации муниципальных служащих и 
подбора кадров для муниципальной службы 
из числа высококвалифицированных 
специалистов с учетом кадрового резерва

602 01 13 11 1 01 22740

120  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 1 01 22740 2 0 0
120  0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Организация 
дополнительного профессионального 
образования работников органов местного 
самоуправления11

602 01 13 11 1 02  000 0 0

1 619 624,72

Организация профессиональной 
переподготовки муниципальных служащих

602 01 13 11 1 02 22700
120  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 1 02 22700 2 0 0
120  0 0 0 ,0 0

Организация и проведение семинаров, 
тренингов, мастер-классов, иных 
мероприятий, направленных на 
приобретение муниципальными служащими 
новых знаний и умений

602 01 13 11 1 02 22730

50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 1 02 22730 20 0
50 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
совершенствование муниципального 
управления

602 01 13 11 1 02 S6790
1 449 624,72

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 1 02 S6790 20 0
1 449 624,72

Основное мероприятие "Организация 
диспансеризации и медицинского осмотра 
работников органов местного 
самоуправления"

602 01 13 11 1 03 00000

1 719 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация диспансеризации 
и медицинского осмотра работников органов 
местного самоуправления"

602 01 13 11 1 03 99999

1 719 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 1 03 99999 2 0 0
1 719 000,00

Подпрограмма "Компьютеризация 
администрации города"

602 01 13 11 2  0 0  000 0 0
18 392 300,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
устойчивого межведомственного и 
межуровневого взаимодействия, поддержка 
бесперебойной работы 
программно-технических комплексов и 
компьютерной инфраструктуры 
администрации города с помощью 
безопасной
информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры высокоскоростной 
передачи, обработки и хранения больших 
объемов данных, доступной для всех 
структурных подразделений администрации

602 01 13 11 2  01 000 0 0

16 892 300,00

4 из 77



города"
Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение устойчивого 
межведомственного и межуровневого 
взаимодействия, поддержка бесперебойной 
работы программно-технических комплексов 
и компьютерной инфраструктуры 
администрации города с помощью 
безопасной
информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры высокоскоростной 
передачи, обработки и хранения больших 
объемов данных, доступной для всех 
структурных подразделений администрации 
города"

602 01 13 И 2 01 99999

16 892 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 2 01 99999 2 0 0
16 892 300,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
защиты информации на основе 
преимущественно отечественных 
разработок"

602 01 13 11 2  02  000 0 0

1 500 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение защиты 
информации на основе преимущественно 
отечественных разработок"

602 01 13 11 2 02 99999

1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 11 2 02 99999 2 0 0
1 500 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Липецк-мы вместе!"

602 01 13 13 0 00 00000 20 449 832,36

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

602 01 13 13 1 00 00000 20 449 832,36

Основное мероприятие "Взаимодействие 
органов местного самоуправления с 
жителями города"

602 01 13 13 1 01 00000
2  118 0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Взаимодействие органов 
местного самоуправления с жителями 
города"

602 01 13 13 1 01 99999

2  118 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 13 1 01 99999 2 0 0
1 253 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

602 01 13 13 1 01 99999 300 75 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

602 01 13 13 1 01 99999 600
790 000,00

Основное мероприятие "Оказание 
социальной поддержки отдельным 
категориям граждан в городе Липецке"

602 01 13 13 1 02 00000
4 301 000,00

Осуществление выплат Почетным гране данам 
города Липецка

602 01 13 13 1 02 22580 4 301 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 13 1 02 22580 2 0 0
31 0 0 0 ,0 0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

602 01 13 13 1 02 22580 300 4 270 000,00

Основное мероприятие "Информирование 
населения о деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом

602 01 13 13 1 03 00000
5 700 000,00

5 из 77



развитии города Липецка"
Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом 
развитии города Липецка"

602 01 13 13 1 03 99999

5 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 13 1 03 99999 2 0 0
5 480 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

602 01 13 13 1 03 99999 300
2 2 0  0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Повышение 
значимости семейных ценностей и института 
семьи"

602 01 13 13 1 05 00000
425 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение значимости 
семейных ценностей и института семьи"

602 01 13 13 1 05 99999
425 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 13 1 05 99999 2 0 0
137 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

602 01 13 13 1 05 99999 300 288 0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Оказание поддержки 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям"

602 01 13 13 1 06 00000
5 123 832,36

Реализация мероприятий по поддержке 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций

602 01 13 13 1 06 S6670
5 123 832,36

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

602 01 13 13 1 06 S6670 600
5 123 832,36

Основное мероприятие "Укрепление 
межнационального согласия"

602 01 13 13 1 07 00000 51 0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Укрепление 
межнационального согласия"

602 01 13 13 1 07 99999
51 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 ■ 01 13 13 1 07 99999 2 0 0
51 000,00

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по 
патриотическому воспитанию"

602 01 13 13 1 08 00000
436 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
мероприятий по патриотическому 
воспитанию"

602 01 13 13 1 08 99999

436 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 13 1 08 99999 2 0 0
436 000,00

Основное мероприятие "Развитие 
международных и межмуниципальных 
связей города Липецка"

602 01 13 13 1 09 00000
2 295 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие международных и 
межмуниципальных связей города Липецка"

602 01 13 13 1 09 99999
2 295 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государстве иных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 13 1 09 99999 2 0 0
95 000,00

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 13 1 09 99999 800 2  2 0 0  0 0 0 ,0 0

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

602 01 13 99 0 00 00000 191 608 797,22

6 из 77



Иные непрограммные мероприятия 602 01 13 99 9 00 00000 191 608 797,22
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

602 01 13 99 9 00 00110

701 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

602 01 13 99 9 00 00110 100

701 000,00

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

602 01 13 99 9 00 03050
88  725,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

602 01 13 99 9 00 03050 100

26 100 ,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

602 01 13 99 9 00 03050 300 30 625,00

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 99 9 00 03050 800 32 000,00
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

602 01 13 99 9 00 08000 171 909 429,23

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

602 01 13 99 9 00 08000 100

5 7  9 4 7  040,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 99 9 00 08000 2 0 0
111 708 510,27

Иные бюджетные ассигнования 602 01 13 99 9 00 08000 800 2 253 878,96
Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 6 июля 2020 года № 406-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 
года"

602 01 13 99 9 00 54690

7 795 442,99

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 99 9 00 54690 2 0 0
7 795 442,99

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 31 августа 2004 года № 120-03 
"Об административных комиссиях и 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий, составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях"

602 01 13 99 9 00 85070

5 262 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

602 01 13 99 9 00 85070 100

4 871 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

602 01 13 99 9 00 85070 2 0 0 390 800,00

7 из 77



(муниципальных) нужд
Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 декабря 2004 года №167-03 "О 
комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Липецкой области и 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав"

602 01 13 99 9 00 85080

5 851 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

602 01 13 99 9 00 85080 100

5 319 488,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 01 13 99 9 00 85080 2 0 0
532 312,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

602 03 59 762 948,32

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

602 03 10

59 762 948,32

Муниципальная программа города Липецка 
"Защита населения и территории города 
Липецка от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение безопасного проживания 
граждан"

602 03 10 12 0  00  000 0 0

59 719 964,18

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
населения и территории города Липецка при 
угрозе возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение мер первичной 
пожарной безопасности и безопасности на 
водных объектах"

602 03 10 12 1 00  000 0 0

59 719 964,18

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности в области гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций"

602 03 10 12 1 01 000 0 0

45 194 267,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

602 03 10 12 1 01 08000
45 194 267,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

602 03 10 12 1 01 08000 100

37 907 700,48

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 03 10 12 1 01 08000 2 0 0
6  980 841,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

602 03 10 12 1 01 08000 300 72 725,52

Иные бюджетные ассигнования 602 03 10 12 1 01 08000 800 233 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности людей на водных объектах"

602 03 10 12 1 0 2  000 0 0 2 324 238,18

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение безопасности

602 03 10 12 1 02 99999
2 324 238,18

8 из 77



.........

людей на водных объектах"

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 03 10 12 1 02 99999 2 0 0
2 324 238,18

Основное мероприятие "Организация работы 
аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город"

602 03 10 12 1 03 00000
12 171 459,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы 
аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город"

602 03 10 12 1 03 99999

12 171 459,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 03 10 12 1 03 99999 2 0 0
12 171 459,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории города Липецка"

602 03 10 12 1 04 00000
30 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Липецка"

602 03 10 12 1 04 99999

30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 03 10 12 1 04 99999 2 0 0
30 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

602 03 10 99 0 00 00000
42 984,14

Иные непрограммные мероприятия 602 03 10 99 9 00 00000 42 984,14
Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

602 03 10 99 9 00 03050 42 984,14

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 03 10 99 9 00 03050 2 0 0
41 984,14

Иные бюджетные ассигнования 602 03 10 99 9 00 03050 800 1 000 ,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 602 06 689 485,00
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

602 06 05
689 485,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Охрана окружающей среды города 
Липецка"

602 06 05 04 0 00 00000
689 485,00

Подпрограмма "Экологическая безопасность 
населения города Липецка"

602 06 05 04 1 00 00000 689 485,00

Основное мероприятие "Реабилитация и 
благоустройство водных объектов"

602 06 05 04 1 02 00000 95 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Реабилитация и 
благоустройство водных объектов"

602 06 05 04 1 02 99999
95 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 06 05 04 1 02 99999 2 0 0
95 000,00

Основное мероприятие "Обращение с 
отходами"

602 06 05 04 1 03 00000
484 485,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обращение с отходами"

602 06 05 04 1 03 99999
484 485,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 06 05 04 1 03 99999 2 0 0
484 485,00

Основное мероприятие "Поддержка особо 
охраняемых природных территорий местного 
значения"

602 06 05 04 1 04 00000
50 000,00

ш

ш

■■

т

9 из 77



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Поддержка особо охраняемых 
природных территорий местного значения"

602 06 05 04 1 04 99999
50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 06 05 04 1 04 99999 2 0 0
50 000,00

Основное мероприятие "Организация и 
проведение акции "Дни защиты от 
экологической опасности"

602 06 05 04 1 05 00000
60 0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
акции "Дни защиты от экологической 
опасности"

602 06 05 04 1 05 99999

60 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 06 05 04 1 05 99999 2 0 0
60 0 0 0 ,0 0

ОБРАЗОВАНИЕ 602 07 3 060 0 0 0 ,0 0

Молодежная политика 602 07 07 3 060 0 0 0 ,0 0

Муниципальная программа города Липецка 
"Липецк-мы вместе!"

602 07 07 13 0 00 00000 3 060 0 0 0 ,0 0

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

602 07 07 13 1 00 00000
3 060 0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Организация работы 
с молодежью"

602 07 07 13 1 04 00000 3 060 0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы с 
молодежью"

602 07 07 13 1 04 99999
3 060 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 07 07 13 1 04 99999 2 0 0
856 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

602 07 07 13 1 04 99999 300 204 000,00

Иные бюджетные ассигнования 602 07 07 13 1 04 99999 800 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 602 10 57 933 000,00
Пенсионное обеспечение 602 10 01 57 933 000,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие муниципальной службы в городе 
Липецке"

602 10 01 11 0  00  0 0 0 0 0
57 933 000,00

Подпрограмма "Муниципальные кадры" 602 10 01 11 1 00  0 0 0 0 0 57 933 000,00
Основное мероприятие "Развитие 
муниципальной кадровой политики"

602 10 01 11 1 01 0 0 0 0 0 57 933 000,00

Осуществление пенсионных выплат лицам, 
ранее замещавшим муниципальные 
должности города Липецка или должности 
муниципальной службы города Липецка

602 10 01 11 1 01 22720

57 933 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

602 10 01 11 1 01 22720 2 0 0
306 077,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

602 10 01 11 1 01 22720 300 57 626 923,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 602 12 21 779 900,00
Периодическая печать и издательства 602 12 02 21 779 900,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Липецк-мы вместе!"

602 12 02 13 0 00 00000 21 779 900,00

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

602 12 02 13 1 00 00000 21 779 900,00

Основное мероприятие "Информирование 
населения о деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом

602 12 02 13 1 03 00000
21 779 900,00

10 из 77



развитии города Липецка"
Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

602 12 02 13 1 03 09000
21 779 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

602 12 02 13 1 03 09000 . 600
21 779 900,00

Департамент финансов администрации 
города Липецка

603 505 971 800,38

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 603 01 333 021 800,38
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

603 01 06

52 094 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

603 01 06 01 0  0 0  000 0 0
52 094 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

603 01 06 01 1 0 0  0 0 0 0 0

52 094 000,00

Основное мероприятие "Своевременная и 
качественная организация бюджетного 
процесса на территории города Липецка"

603 01 06 01 1 01 0 0 0 0 0
52 094 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

603 01 06 01 1 01 0 0 1 1 0

52 094 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

603 01 06 01 1 01 001 1 0 100

48 939 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 01 06 01 1 01  001 1 0 2 0 0
3 045 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

603 01 06 01 1 01 001 1 0 300 109 500,00

Резервные фонды 603 01 11 232 000 000,00
Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

603 01 11 99 0 00 00000 232 000 000,00

Резервные фонды 603 01 11 99 2 00 00000 232 000 000,00
Резервный фонд администрации города 
Липецка

603 01 11 99 2 00 05000
15 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 603 01 11 99 2 00 05000 800 15 000 000,00
Резервный фонд администрации города 
Липецка (за счет средств резервного фонда 
администрации Липецкой области)

603 01 11 99 2 00 88000
217 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 603 01 11 99 2 00 88000 800 217 000 000,00
Другие общегосударственные вопросы 603 01 13 48 927 800,38
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

603 01 13 01 0  0 0  000 0 0
43 785 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

603 01 13 01 1 0 0  000 0 0

43 785 000,00

Основное мероприятие "Повышение 603 01 13 01 1 02  000 0 0 4 861 800,00

11 из 77



эффективности бюджетных расходов"
Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

603 01 13 01 1 02 99999
4 861 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

603 0 1 , 13 01 1 02 99999 100

362 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 01 13 01 1 02 99999 2 0 0
4 449 800,00

Иные бюджетные ассигнования 603 01 13 01 1 02 99999 800 50 000,00
Основное мероприятие "Реализация 
муниципальной долговой политики"

603 01 13 01 1 03 00000 14 017 000,00

Исполнение муниципальных гарантий 603 01 13 01 1 03 20030 14 017 000,00
Иные бюджетные ассигнования 603 01 13 01 1 03 20030 800 14 017 000,00
Основное мероприятие "Функционирование 
системы межведомственного бухгалтерского 
обслуживания"

603 01 13 01 1 04 00000
24 906 200,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

603 01 13 01 1 04 08000 24 906 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

603 01 13 01 1 04 08000 100

21 381 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 01 13 01 1 04 08000 2 0 0
3 524 500,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

603 01 13 99 0 00 00000 5 142 800,38

Иные непрограммные мероприятия 603 01 13 99 9 00 00000 5 142 800,38
Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

603 01 13 99 9 00 03050 5 142 800,38

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

603 01 13 99 9 00 03050 100

2 2 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

603 01 13 99 9 00 03050 2 0 0
4 922 800,38

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 603 13 172 950 000,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга

603 13 01
172 950 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

603 13 01 01 0 0 0  000 0 0
172 950 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

603 13 01 01 1 0 0  000 0 0

172 950 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
муниципальной долговой политики"

603 13 01 01 1 03 00000
172 950 000,00

12 из 77



Обслуживание муниципального долга 603 13 01 01 1 03 20020 172 950 000,00
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

603 13 01 01 1 03 20020 700 172 950 000,00

Департамент экономического развития 
администрации города Липецка

606 56 443 200,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 606 01 29 490 900,00
Другие общегосударственные вопросы 606 01 13 29 490 900,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

606 01 13 01 0  00  000 0 0
419 600,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

606 01 13 01 1 00  000 0 0

419 600,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

606 01 13 01 1 02  000 0 0 419 600,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

606 01 13 01 1 02 99999
419 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

606 01 13 01 1 02 99999 100

194 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

606 01 13 01 1 02 99999 2 0 0
225 600,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие экономического потенциала 
города Липецка"

606 01 13 02  0  00  000 0 0
28 971 300,00

Подпрограмма "Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства"

606 01 13 02  1 00  000 0 0 25 971 300,00

Основное мероприятие "Создание условий 
для повышения конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

606 01 13 0 2  1 01 000 0 0

507 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

606 01 13 02 1 01 99999

507 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

606 01 13 02 1 01 99999 2 0 0
132 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

606 01 13 02 1 01 99999 300 375 000,00

Основное мероприятие "Создание условий 
для развития инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего 
пре дпринимательств а"

606 01 13 02  1 02  000 0 0

25 464 300,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

606 01 13 02  1 02  001 1 0

25 464 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

606 01 13 02  1 02  001 1 0 100

24 801 809,21

13 из 77



внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

606 01 13 0 2  1 02  001 1 0 2 0 0
599 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

606 01 13 0 2  1 02  001 1 0 300 63 490,79

Подпрограмма "Проектная деятельность" 606 01 13 0 2  3 00  0 0 0 0 0 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Создание условий 
для повышения эффективности 
взаимодействия структурных подразделений 
администрации при осуществлении 
проектной деятельности"

606 01 13 0 2  3 01 000 0 0

3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения эффективности взаимодействия 
структурных подразделений администрации 
при осуществлении проектной деятельности"

60 6 01 13 02 3 01 99999

3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

606 01 13 02 3 01 99999 2 0 0
3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

606 01 13 99 0 00 00000
100  0 0 0 ,0 0

Иные непрограммные мероприятия 606 01 13 99 9 00 00000 100  0 0 0 ,0 0

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

606 01 13 99 9 00 03050
100  0 0 0 ,0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

606 01 13 99 9 00 03050 100

100  0 0 0 ,0 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 606 04 19 816 100,00
Общеэкономические вопросы 606 04 01 1 206 100 ,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

606 04 01 99 0 00 00000
1 206 100 ,00

Иные непрограммные мероприятия 606 04 01 99 9 00 00000 1 206 100 ,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

606 04 01 99 9 00 00110

84 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

606 04 01 99 9 00 00110 100

84 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 8 ноября 2012 года № 88-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в области охраны труда и 
социально-трудовых отношений"

606 04 01 99 9 00 85340

1 122  100 ,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

606 04 01 99 9 00 85340 100

1 0 0 2  100 ,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

606 04 01 99 9 00 85340 2 0 0
120 0 0 0 ,0 0

14 из 77



(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной 
экономики

606 04 12 18 610 000 ,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие экономического потенциала 
города Липецка"

606 04 12 02  0  0 0  0 0 0 0 0
18 610 000 ,00

Подпрограмма "Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства"

606 04 12 02  1 00  000 0 0 18 610 000 ,00

Основное мероприятие "Создание условий 
для повышения конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

606 04 12 02  1 01  000 0 0

2 014 500,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

606 04 12 02 1 01 99999

2 014 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

606 04 12 02 1 01 99999 2 0 0
2  014 500,00

Основное мероприятие "Создание условий 
для развития инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

606 04 12 02  1 0 2  0 0 0 0 0

16 595 500,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

606 04 12 02  1 0 2  08000
3 864 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

606 04 12 02  1 0 2  08000 100

3 6 8 8  700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

606 04 12 02  1 02  08000 2 0 0
175 900,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

606 04 12 02 1 02 09000
12 550 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

606 04 12 02 1 02 09000 600
12 550 900,00

Подготовка площадок для размещения 
резидентов и инфраструктуры Технопарка

606 04 12 02 1 02 40210 180 000 ,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

606 04 12 02 1 02 40210 400
180 000 ,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 606 11 7 136 200,00
Массовый спорт 606 И 02 7 136 200,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие физической культуры и спорта в 
городе Липецке"

606 11 02 07 0  00  000 0 0
7 136 200,00

Подпрограмма "Создание условий для 
выполнения качественных спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 
(работ) населению"

606 И 02 07 1 00 00000

7 136 200,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по развитию массовости 
физкультурно-спортивного движения в 
городе Липецке"

606 11 02 07 1 01 00000

7 136 200,00

Плата концедента в рамках заключенных 606 11 02 07 1 01 20910 7 136 200,00



концессионных соглашений

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

606 11 0 2 07 1 01 20910 400
5 847 200,00

Иные бюджетные ассигнования 606 11 0 2 07 1 01 20910 800 1 289 000,00
Счетная палата города Липецка 608 12 380 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 608 01 12 380 000,00
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

608 01 06

12 159 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

608 01 06 99 0 00 00000 12 159 000,00

Иные непрограммные мероприятия 608 01 06 99 9 00 00000 12 159 000,00
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

608 01 06 99 9 00 00110

12 159 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

608 01 06 99 9 00 00110 100

11 542 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

608 01 06 99 9 00 00110 2 0 0
592 0 0 0 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 608 01 06 99 9 00 00110 800 25 000,00
Другие общегосударственные вопросы 608 01 13 22 1  000 ,0 0

Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

608 01 13 01 0 0 0  0 0 0 0 0
221  0 0 0 ,0 0

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

608 01 13 01 1 0 0  0 0 0 0 0

221  0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

608 01 13 01 1 0 2  0 0 0 0 0
221 0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

608 01 13 01 1 02 99999
221 000 ,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

608 01 13 01 1 02 99999 100

221  000 ,00

Архивное управление администрации 
города Липецка

609 15 839 000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 609 01 15 839 000,00
Другие общегосударственные вопросы 609 01 13 15 839 000,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

609 01 13 01 0  0 0  0 0 0 0 0
245 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

609 01 13 01 1 0 0  0 0 0 0 0

245 000,00

16 из 77



Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

609 01 13 01 1 02  0 0 0 0 0
245 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

609 01 13 01 1 02 99999
245 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

609 01 13 01 1 02 99999 100

186 548,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

609 01 13 01 1 02 99999 2 0 0
58 452,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

609 01 13 99 0 00 00000 15 594 000,00

Иные непрограммные мероприятия 609 01 13 99 9 00 00000 15 594 000,00
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

609 01 13 99 9 00 00110

482 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

609 01 13 99 9 00 00110 100

482 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
архивного управления администрации города 
Липецка

609 01 13 99 9 00 00120
6  588 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

609 01 13 99 9 00 00120 100

5 377 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

609 01 13 99 9 00 00120 2 0 0
1 209 200,00

Иные бюджетные ассигнования 609 01 13 99 9 00 00120 800 1 0 0 0 ,0 0

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 ноября 2000 года Ш 117-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Липецкой 
области в сфере архивного дела"

609 01 13 99 9 00 85060

8 524 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

609 01 13 99 9 00 85060 100

7 588 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

609 01 13 99 9 00 85060 2 0 0
936 000,00

Управление записи актов гражданского 
состояния администрации города Липецка

610 2 7 8 3 9  920,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 610 01 249 000,00
Другие общегосударственные вопросы 610 01 13 249 000,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и

610 01 13 01 0 00  0 0 0 0 0 207 000,00

17 из 77



муниципальным долгом города Липецка"
Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

610 01 13 01 1 0 0  000 0 0

207 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

610 01 13 01 1 0 2  0 0 0 0 0
207 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

610 01 13 01 1 02 99999
207 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

610 01 13 01 1 02 99999 100

207 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

610 01 13 99 0 00 00000 42 000,00

Иные непрограммные мероприятия 610 01 13 99 9 00 00000 42 000,00
Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

610 01 13 99 9 00 03050 42 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

610 01 13 99 9 00 03050 2 0 0
42 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

610 03 27 590 920,00

Органы юстиции 610 03 04 27 590 920,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

610 03 04 05 0 00 00000
52 000,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 610 03 04 05 1 00 00000 52 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
домов"

610 03 04 05 1 02 00000
52 000,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

610 03 04 05 1 02 20730 52 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

610 03 04 05 1 02 20730 2 0 0
52 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

610 03 04 99 0 00 00000
27 538 920,00

Иные непрограммные мероприятия 610 03 04 99 9 00 00000 27 538 920,00
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

610 03 04 99 9 00 00110

1 440 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

610 03 04 99 9 00 00110 100

1 440 000,00

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

610 03 04 99 9 00 59300
15 435 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,

610 03 04 99 9 00 59300 100

15 435 000,00

18 из 77



органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 4 мая 2 0 0 0  года № 88-03 "Об 
органах записи актов гражданского 
состояния Липецкой области и наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и деятельности органов записи 
актов гражданского состояния и 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния"

610 03 04 99 9 00 85020

10 663 920,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

610 03 04 99 9 00 85020 100

7 276 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

610 03 04 99 9 00 85020 2 0 0
2 669 120,00

Иные бюджетные ассигнования 610 03 04 99 9 00 85020 800 718 800,00
Департамент градостроительства и 
архитектуры администрации города 
Липецка

611 2 341 809 221,26

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 611 01 53 830 026,45
Другие общегосударственные вопросы 611 01 13 53 830 026,45
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

611 01 13 01 0  0 0  0 0 0 0 0
144 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

611 01 13 01  1 0 0  0 0 0 0 0

144 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

611 01 13 01 1 02  0 0 0 0 0 144 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

611 01 13 01 1 02 99999
144 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

611 01 13 01 1 02 99999 100

144 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Градостроительная деятельность на 
территории города Липецка"

611 01 13 03 0 00 00000
53 066 500,00

Подпрограмма "Развитие территории города 
Липецка"

611 01 13 03 1 00 00000 53 066 500,00

Основное мероприятие "Содержание 
муниципального геофонда"

611 01 13 03 1 02 00000 306 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Содержание муниципального 
гео фонда"

611 01 13 03 1 02 99999
306 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 01 13 03 1 02 99999 2 0 0
306 000,00

Основное мероприятие "Своевременная и 
качественная организация 
градостроительного процесса на территории

611 01 13 03 1 03 00000
52 760 500,00

19 из 77



города Липецка"
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

6 И 01 13 03 1 03 00110

34 215 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

611 01 13 03 1 03 00110 100

33 481 265,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 01 13 03 1 03 00110 2 0 0
663 735,00

Иные бюджетные ассигнования 611 01 13 03 1 03 00110 800 70 000,00
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

611 01 13 03 1 03 08000 17 790 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

611 01 13 03 1 03 08000 100

12 095 765,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 01 13 03 1 03 08000 2 0 0
2 013 872,00

Иные бюджетные ассигнования 611 01 13 03 1 03 08000 800 3 680 563,00
Мероприятия, направленные на 
осуществление сноса самовольных построек

611 01 13 03 1 03 20400 755 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 01 13 03 1 03 20400 2 0 0
755 300,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

611 01 13 99 0 00 00000 619 526,45

Иные непрограммные мероприятия 611 01 13 99 9 00 00000 619 526,45
Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

611 01 13 99 9 00 03050 619 526,45

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 01 13 99 9 00 03050 2 0 0
178 148,76

Иные бюджетные ассигнования 611 01 13 99 9 00 03050 800 441 377,69
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 611 04 861 622 395,03
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 611 04 09 749 158 172,55
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие транспорта и дорожного хозяйства 
города Липецка"

611 04 09 09 0 00 00000
749 155 101,99

Подпрограмма "Развитие дорожного 
хозяйства города Липецка"

611 04 09 09 2 00 00000 749 155 101,99

Основное мероприятие "Дорожная 
деятельность"

611 04 09 09 2 01 00000 149 777 142,01

Реализация права ограниченного 
пользования чужим земельным участком

611 04 09 09 2 01 24440 75 512,46

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2 01 24440 400
75 512,46

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

611 04 09 09 2 01 40510

13 382 000,00

20 из 77



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 09 2 01 40510 2 0 0
5 000 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

6 П 04 09 09 2 01 40510 400
8 382 000,00

Строительство объекта 
"Дорожно-транспортная инфраструктура 
микрорайона "Елецкий" в г. Липецке"

611 04 09 09 2 01 42220
1 959 227,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2 01 42220 400
1 959 227,00

Строительство объекта 
"Дорожно-транспортная инфраструктура 
жилой застройки в районе ул. Опытной, 
Лебедянского шоссе, ул. Виктора Музыки в 
г. Липецке"

611 04 09 09 2 01 42230

1 745 900,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2 01 42230 400
1 745 900,00

Реконструкция автодороги по ул. 50 лет 
НЛМК в г. Липецке

611 04 09 09 2 01 42350
3 556 701,03

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2 01 42350 400
3 556 701,03

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
строительства (реконструкции) 
автомобильных дорог

611 04 09 09 2 01 S6030

129 057 801,52

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2 01 S6030 400
129 057 801,52

Региональный проект "Региональная и 
местная дорожная сеть"

611 04 09 09 2 R1 00000
599 377 959,98

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" в 
целях достижения значений дополнительного 
результата (обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения в рамках регионального проекта 
"Региональная и местная дорожная сеть"(на 
сети автомобильных дорог Липецкой 
агломерации)).

611 04 09 09 2 R1 Д3934

298 085 869,98

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2 R1 Д3934 400
298 085 869,98

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги "

611 04 09 09 2 R1 53930

301 292 090,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 04 09 09 2R1 53930 400
301 292 090,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

611 04 09 99 0 00 00000
3 070,56

Иные непрограммные мероприятия 611 04 09 99 9 00 00000 3 070,56
Прочие выплаты по обязательствам органов 611 04 09 99 9 00 03050 3 070,56

21 из 77



местного самоуправления

Иные бюджетные ассигнования 611 04 09 99 9 00 03050 800 3 070,56
Другие вопросы в области национальной 
экономики

611 04 12
112 464 222,48

Муниципальная программа города Липецка 
"Градостроительная деятельность на 
территории города Липецка"

611 04 12 03 0 00 00000
112 383 722,48

Подпрограмма "Развитие территории города 
Липецка"

611 04 12 03 1 00 00000 112 383 722,48

Основное мероприятие "Организация 
разработки градостроительной 
документации, планировки территории, схем 
инженерного обеспечения, осуществление 
проектных работ"

611 04 12 03 1 01 00000

23 742 758,58

Разработка градостроительной документации 
для территории города Липецка

611 04 12 03 1 01 20300 23 742 758,58

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 12 03 1 01 20300 20 0
23 742 758,58

Основное мероприятие "Своевременная и 
качественная организация 
градостроительного процесса на территории 
города Липецка"

611 04 12 03 1 03 00000

86  281 302,90

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

611 04 12 03 1 03 08000
86  281 302,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

611 04 12 03 1 03 08000 100

50 171 545,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 12 03 1 03 08000 2 0 0
11 132 357,90

Иные бюджетные ассигнования 611 04 12 03 1 03 08000 800 24 977 400,00
Региональный проект "Жилье" 611 04 12 03 1 F1 00000 2 359 661,00
Подготовка и внесение изменений в 
документацию по планировке территорий 
городских округов

611 04 12 03 1 F1 86020
2 359 661,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 12 03 1 F1 86020 2 0 0
2 359 661,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

611 04 12 99 0 00 00000 80 500,00

Иные непрограммные мероприятия 611 04 12 99 9 00 00000 80 500,00
Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

611 04 12 99 9 00 03050 80 500,00

Иные бюджетные ассигнования 611 04 12 99 9 00 03050 800 80 500,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 611 05 801 411 794,90

Жилищное хозяйство 611 05 01 407 401 436,97
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

611 05 01 05 0 00 00000
407 401 436,97

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 611 05 01 05 1 00 00000 407 401 436,97
Региональный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда"

611 05 01 05 1 F3 00000
407 401 436,97

22 из 77



________

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию ЖКХ 
для реализации муниципальных программ

611 05 01 05 1 F3 67483

267 863 861,38

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 01 05 1 F3 67483 400
267 863 861,38

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств субсидии из областного бюджета для 
реализации муниципальных программ

611 05 01 05 1 F3 67484

34 271 429,62

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 01 05 1 F3 67484 400
34 271 429,62

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств городского бюджета

611 05 01 05 1 F3 6748S
105 266 145,97

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 01 05 1 F3 6748S 400
105 266 145,97

Коммунальное хозяйство 611 05 02 102 316456,57
Муниципальная программа города Липецка 
"Градостроительная деятельность на 
территории города Липецка"

611 05 02 03 0 00 00000
4 945 000,00

Подпрограмма "Развитие территории города 
Липецка"

611 05 02 03 1 00 00000 4 945 000,00

Основное мероприятие "Организация 
разработки градостроительной 
документации, планировки территории, схем 
инженерного обеспечения, осуществление 
проектных работ"

611 05 02 03 1 01 00000

4 945 000,00

Разработка градостроительной документации 
для территории города Липецка

611 05 02 03 1 01 20300 4 945 000,00

г. Липецк, Территория микрорайона, 
ограниченного улицами Виктора Музыки, 
Михаила Трунова, автомобильной дорогой 
Орел-Тамбов и Лебедянским шоссе в городе 
Липецке в том числе: Строительство сетей 
инженерно-технического обеспечения: 
водоснабжение Строительство сетей 
инженерно-технического обеспечения: 
водоотведение Строительство сетей 
инженерно-технического обеспечения: 
теплоснабжение Строительство сетей 
инженерно-технического обеспечения: 
дороги

611 05 02 03 1 01 20301

4 945 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 02 03 1 01 20301 400
4 945 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Охрана окружающей среды города 
Липецка"

611 05 02 04 0 00 00000
26 2 1 0  800,00

Подпрограмма "Экологическая безопасность 
населения города Липецка"

611 05 02 04 1 00 00000 26 2 1 0  800,00

Основное мероприятие "Охрана 
атмосферного воздуха"

611 05 02 04 1 01 00000 26 2 1 0  800,00

Строительство и реконструкция городских 
очистных сооружений МУП "Липецкая 
станция аэрации" (проведение проектных, 
изыскательских работ и проведение

611 05 02 04 1 01 44080

26 2 1 0  800,00

23 из 77



государственной экспертизы)

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 02 04 1 01 44080 400
26 2 1 0  800,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

611 05 02 05 0 00 00000
71 160 656,57

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 611 05 02 05 2 00 00000 16 743 536,25
Основное мероприятие "Развитие 
инженерной инфраструктуры города 
Липецка, в том числе модернизация объектов 
электросетевого комплекса, 
предназначенного для электроснабжения 
потребителей, расположенных на территории 
садоводческих некоммерческих 
товариществ"

611 05 02 05 2 01 00000

16 743 536,25

Реализация права ограниченного 
пользования чужим земельным участком

611 05 0 2 05 2 01 24440 59 155,50

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 0 2 05 2 01 24440 400
59 155,50

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

611 05 02 05 2 01 40510

5 525 926,54

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 02 05 2 01 40510 400
5 525 926,54

Строительство объекта "Водоснабжение 
жилого района малоэтажной застройки в 
районе с. Желтые Пески в г. Липецке"

611 05 0 2 05 2 01 44000
И 012 300,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 0 2 05 2 01 44000 400
11 012 300,00

Строительство объекта "Магистральные 
инженерные сети 32, 33 микрорайонов в г. 
Липецке"

611 05 02 05 2 01 44040
146 154,21

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 02 05 2 01 44040 400
146 154,21

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности"

611 05 0 2 05 3 00 00000
54 417 120,32

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения"

611 05 0 2 05 3 01 00000

54 417 120,32

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

611 05 02 05 3 01 40510

958 109,34

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 02 05 3 01 40510 400
958 109,34

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

611 05 02 05 3 01 S6080
53 459 010,98

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 02 05 3 01 S6080 400
53 459 010,98

24 из 77



Благоустройство 611 05 03 291 693 901,36
Муниципальная программа города Липецка 
"Благоустройство территории города 
Липецка"

611 05 03 10 0  00  000 0 0
3 519 000,00

Подпрограмма "Приведение территории 
города Липецка в соответствие с 
требованиями Правил благоустройства 
территорий города Липецка"

611 05 03 10,2  0 0  000 0 0

2 019 000,00

Основное мероприятие "Строительство и 
содержание объектов и элементов 
благоустройства на территории города 
Липецка"

611 05 03 10 2  01 000 0 0

2 019 000,00

Содержание и ремонт прочит объектов 
благоустройства

611 05 03 10 2 01 22170 2 019 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 05 03 10 2 01 22170 2 0 0
2 019 000,00

Подпрограмма "Строительство и содержание 
кладбищ"

611 05 03 10 3 00  000 0 0 1 500 000,00

Основное мероприятие "Строительство и 
реконструкция кладбищ"

611 05 03 10 3 02  000 0 0 1 500 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

611 05 03 10 3 02 40510

1 500 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 03 10 3 02 40510 400
1 500 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Формирование современной городской 
среды города Липецка"

611 05 03 14 0 00 00000
288 174 901,36

Подпрограмма "Организация 
благоустройства территории города 
Липецка"

611 05 03 14 1 00 00000
288 174 901,36

Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных территорий"

611 05 03 14 1 01 00000 59 362 391,75

Реализация мероприятий по формированшо 
современной городской среды в части 
благоустройства территорий общего 
пользования

611 05 03 14 1 01 43090

59 362 391,75

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 03 14 1 01 43090 400
59 362 391,75

Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

611 05 03 14 1 F2 00000 228 812 509,61

Реализация мероприятий, направленных на 
формирование современной городской среды 
в целях достижения дополнительного 
результата федерального проекта 
(предоставление субсидий местным 
бюджетам на реализацию муниципальных 
программ, направленных на организацию 
благоустройства территорий поселений и 
городских округов)

611 05 03 14 1 F2 Д5551

57 800 355,51

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 05 03 14 1 F2 Д5551 400
57 800 355,51

Формирование современной городской 
среды

611 05 03 14 1 F2 55550 171 012 154,10

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной)

611 05 03 14 1 F2 55550 400 171 012 154,10

25 из 77



собственности

ОБРАЗОВАНИЕ 611 07 393 742 967,52
Дошкольное образование 611 07 01 252 743 752,34
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие образования города Липецка"

611 07 01 06 0 00  0 0 0 0 0 252 724 728,42

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе общего 
образования"

611 07 01 06 1 0 0  0 0 0 0 0
252 724 728,42

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры общеобразовательных 
учреждений и учреждений дошкольного 
образования путем строительства и 
реконструкции"

611 07 01 06 1 06 0 0 0 0 0

5 011 270,08

Строительство объекта "Детский сад (стр. № 
6 6 ) малоэтажного жилищного строительства 
в районе пересечения Лебедянского шоссе и 
автодороги Орел-Тамбов в г. Липецке"

611 07 01 06 1 06 40420

187,09

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 01 06 1 06 40420 400
187,09

Строительство объекта "Детский сад (стр. 
№27) в 32-33 микрорайонах г. Липецка"

611 07 01 06 1 06 40430 10 895,89

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 01 06 1 06 40430 400
10 895,89

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

611 07 01 06 1 06 40510

5 000 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 01 06 1 06 40510 400
5 000 000,00

Строительство объекта "Детский сад (стр. № 
1) в 30-31 микрорайонах г. Липецка"

611 07 01 06 1 06 41370 187,10

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 01 06 1 06 41370 400
187,10

Основное мероприятие "Мероприятия по 
созданию дополнительных мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
программам дошкольного образования"

611 07 01 06 1 07 00000

130 268 002,99

Строительство объекта "Детский сад (стр. 
№25) в 32-33 микрорайонах г Липецка"

611 07 01 06 1 07 42322 130 268 002,99

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 01 06 1 07 42322 400
130 268 002,99

Региональный проект "Содействие 
занятости"

611 07 01 06 1 Р2 00000 П 7 445 455д 5

Мероприятия, направленные на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования

611 07 01 06 1 Р2 52320

Ц 7  4 4 5  455,35

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 01 06 1 Р2 52320 400
П 7 445 455,35

Непрограммные расходы бюджета города 611 07 01 99 0 00 00000 19 023,92

26 из 77



Липецка
Иные непрограммные мероприятия 611 07 01 99 9 00 00000 19 023,92
Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

611 07 01 99 9 00 03050
19 023,92

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 07 01 99 9 00 03050 2 0 0
16 637,82

Иные бюджетные ассигнования 611 07 01 99 9 00 03050 800 2 386,10
Общее образование 611 07 02 140 999 215,18
Муниципальная программа города Липецка 
"Градостроительная деятельность на 
территории города Липецка"

611 07 02 03 0 00 00000
75 835 549,00

Подпрограмма "Повышение качества 
условий проживания населения за счет 
обеспечения города социальной 
инфраструктурой"

611 07 02 03 2 00 00000

75 835 549,00

Основное мероприятие "Строительство 
(реконструкция) объектов социальной 
инфраструктуры в рамках реализации 
проектов по комплексному освоению 
территории, предусматривающих 
строительство жилья"

611 07 02 03 2 01 00000

75 835 549,00

Строительство объекта "Школа (стр. № 26) в 
3 2 - 3 3  микрорайонах г. Липецка"

611 07 02 03 2 01 41320 75 835 549,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 02 03 2 01 41320 400
75 835 549,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие образования города Липецка"

611 07 02 06 0  0 0  0 0 0 0 0 65 161 469,58

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе общего 
образования"

611 07 02 06 1 0 0  0 0 0 0 0
65 161 469,58

Основное мероприятие "Развитие 
начального, основного, среднего общего 
образования"

611 07 02 06 1 0 2  0 0 0 0 0
96 349,79

Обеспечение функционирования новых 
учреждений

611 07 02 06 1 0 2  2 1 0 1 0 96 349,79

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 07 02 06 1 0 2  2 1 0 1 0 2 0 0
96 349,79

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры общеобразовательных 
учреждений и учреждений дошкольного 
образования путем строительства и 
реконструкции"

611 07 02 06 1 06 000 0 0

65 065 119,79

Строительство объекта "Школа на 
территории микрорайона, ограниченного 
улицами Виктора Музыки, Михаила 
Трунова, автомобильной дорогой 
Орел-Тамбов и Лебедянским шоссе в г, 
Липецке"

611 07 02 06 1 06 40410

400 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 07 02 06 1 06 40410 400
400 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

611 07 02 06 1 06 40510

64 665 119,79

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной)

611 07 02 06 1 06 40510 400 64 665 119,79

27 из 77



wsmm■шш.............. ....... 2 ^ 1 ..

собственности

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

611 07 0 2 99 0 00 00000 2 196,60

Иные непрограммные мероприятия 611 07 0 2 99 9 00 00000 2 196,60
Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

611 07 02 99 9 00 03050 2 196,60

Иные бюджетные ассигнования 611 07 02 99 9 00 03050 800 2 196,60
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 611 08 24 426 230,00
Культура 611 08 01 24 426 230,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие культуры и туризма в городе 
Липецке"

611 08 01 08 0  00  0 0 0 0 0
24 426 230,00

Подпрограмма "Создание условий для 
развития культуры города Липецка"

611 08 01 08 1 00  0 0 0 0 0 24 426 230,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры учреждений культуры 
города Липецка"

611 08 01 08 1 06 0 0 0 0 0
24 426 230,00

Реконструкция здания МУ "ГДМ "Октябрь" 611 08 01 08 1 06 46011 24 426 230,00
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 08 01 08 1 06 46011 400
24 426 230,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 611 11 206 775 807,36
Физическая культура 611 11 01 1 600 099,16
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие физической культуры и спорта в 
городе Липецке"

611 11 01 07 0 00 00000
1 600 099,16

Подпрограмма "Создание условий для 
выполнения качественных спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 
(работ) населению"

611 11 01 07 1 00 00000

1 600 099,16

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры учреждений физической 
культуры и спорта путем строительства и 
реконструкции"

611 11 01 07 1 04 00000

1 600 099,16

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

611 11 01 07 1 04 40510

1 600 099,16

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 11 01 07 1 04 40510 400
1 600 099,16

Массовый спорт 611 11 02 205 175 708,20
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие физической культуры и спорта в 
городе Липецке"

611 11 02 07 0 00 00000
205 175 708,20

Подпрограмма "Создание условий для 
выполнения качественных спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 
(работ) населению"

611 11 02 07 1 00 00000

205 175 708,20

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры учреждений физической 
культуры и спорта путем строительства и 
реконструкции"

611 11 02 07 1 04 00000

57 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

611 11 02 07 1 04 40510

57 000 000,00

Капитальные вложения в объекты 611 11 02 07 1 04 40510 400 57 000 000,00

28 из 77



государственной (муниципальной) 
собственности
Региональный проект "Спорт-норма жизни" 611 11 02 07 1 Р5 00000 148 175 708,20
Реализация мероприятий, направленных на 
создание и модернизацию объектов 
спортивной инфраструктуры муниципальной 
собственности для занятий физической 
культурой и спортом (на строительство и 
реконструкцию иных
физкультурно-оздоровительных комплексов 
и центров для массового спорта)

611 11 02 07 1 Р5 51391

148 175 708,20

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

611 11 02 07 1 Р5 51391 400
148 175 708,20

Департамент жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Липецка

613 868 761 336,11

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 613 01 1 159 881,00
Другие общегосударственные вопросы 613 01 13 1 159 881,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

613 01 13 01 0  00  000 0 0
223 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

613 01 13 01 1 00  000 0 0

223 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

613 01 13 01 1 02  0 0 0 0 0
223 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

613 01 13 01 1 02 99999
223 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

613 01 13 01 1 02 99999 100

148 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 01 13 01 1 02 99999 2 0 0
75 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

613 01 13 05 0 00 00000
915 881,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 613 01 13 05 1 00 00000 915 881,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий для поддержки отдельных 
категорий граждан"

613 01 13 05 1 06 00000
915 881,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий граждан"

613 01 13 05 1 06 99999
915 881,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нулед

613 01 13 05 1 06 99999 2 0 0
24 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

613 01 13 05 1 06 99999 300 891 881,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

613 01 13 99 0 00 00000
21  0 0 0 ,0 0

Иные непрограммные мероприятия 613 01 13 99 9 00 00000 21  0 0 0 ,0 0

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

613 01 13 99 9 00 03050
21  0 0 0 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 613 01 13 99 9 00 03050 800 21  0 0 0 ,0 0

29 из 77



ЖИЛШЦНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 613 05 838 235 180,11

Жилищное хозяйство 613 05 01 649 496 637,84
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие экономического потенциала 
города Липецка"

613 05 01 02  0 0 0  00000
3 063 900,00!

Подпрограмма "Муниципальное имущество" 613 05 01 0 2  2  0 0  000 0 0 3 063 900,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного использования 
муниципального жилищного фонда и 
муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной казны 
города Липецка"

613 05 01 0 2  2  02  000 0 0

3 063 900,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение эффективного 
использования муниципального жилищного 
фонда и муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной казны 
города Липецка"

613 05 01 02 2 02 99999

3 063 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 01 02 2 02 99999 20 0
3 058 900,00

Иные бюджетные ассигнования 613 05 01 02 2 02 99999 800 5 000,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

613 05 01 05 0 00 00000
624 500 794,05

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 613 05 01 05 1 00 00000 624 500 794,05
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
домов"

613 05 01 05 1 02 00000
26 578 000,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

613 05 01 05 1 02 20730 26 578 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 01 05 1 02 20730 2 00
26 578 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
жильем отдельных категорий граждан"

613 05 01 05 1 04 00000 30 083 766,60

Приобретение жилья по решению суда 613 05 01 05 1 04 40860 30 083 766,60
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

613 05 01 05 1 04 40860 400
30 083 766,60

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления 
многоквартирными жилыми домами города 
Липецка"

613 05 01 05 1 05 00000

6  237 119,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
управления многоквартирными жилыми 
домами города Липецка"

613 05 01 05 1 05 99999

6  037 119,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 01 05 1 05 99999 20 0
6  037 119,00

Возмещение затрат по замене бытового 
газоиспользующего оборудования в жилых 
помещениях муниципального жилищного 
фонда, в помещениях общего пользования 
многоквартирных домов

613 05 01 05 1 05 60780

2 0 0  000 ,00

Иные бюджетные ассигнования 613 05 01 05 1 05 60780 800 2 0 0  0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Снос расселенных 613 05 01 05 1 07 00000 6  535 856,21

30 из 77



аварийных домов города Липецка"
Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Снос расселенных аварийных 
домов города Липецка"

613 05 01 05 1 07 99999
6  535 856,21

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 01 05 1 07 99999 2 0 0
5 681 410,21

Иные бюджетные ассигнования 613 05 01 05 1 07 99999 800 854 446,00
Региональный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда"

613 05 01 05 1 F3 00000
555 066 052,24

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию ЖКХ 
для реализации муниципальных программ

613 05 01 05 1 F3 67483

293 297 359,21

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

613 05 01 05 1 F3 67483 400
293 297 359,21

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств субсидии из областного бюджета для 
реализации муниципальных программ

613 05 01 05 1 F3 67484

33 998 805,13

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

613 05 01 05 1 F3 67484 400
33 998 805,13

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств городского бюджета

613 05 01 05 1 F3 6748S
227 769 887,90'

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

613 05 01 05 1 F3 6748S 400
227 769 887,90

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

613 05 01 99 0 00 00000 21 931 943,79

Иные непрограммные мероприятия 613 05 01 • 99 9 00 00000 21 931 943,79
Организация работы с наказами избирателей 613 05 01 99 9 00 00050 21 739 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 01 99 9 00 00050 2 0 0
21 739 000,00

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

613 05 01 99 9 00 03050 169 443,79

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 01 99 9 00 03050 2 0 0
13 053,20

Иные бюджетные ассигнования 613 05 01 99 9 00 03050 800 156 390,59
Пополнение аварийного запаса 613 05 01 99 9 00 03070 23 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 01 99 9 00 03070 2 0 0
23 500,00

Коммунальное хозяйство 613 05 02 75 603 361,33
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие экономического потенциала 
города Липецка"

613 05 02 02  0 00  00000
4 405 500,00

Подпрограмма "Муниципальное имущество" 613 05 02 0 2  2  00  00000 4 405 500,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного использования 
муниципального жилищного фонда и 
муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной казны

613 05 02 0 2  2  02  00000

4 405 500,00

31 из 77



города Липецка"
Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение эффективного 
использования муниципального жилищного 
фонда и муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной казны 
города Липецка"

613 05 02 02 2 02 99999

4 405 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 02 02 2 02 99999 200
4 405 500,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

613 05 02 05 0 00 00000
71 197 861,33

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 613 05 02 05 2 00 00000 21 466 500,00
Основное мероприятие "Развитие 
инженерной инфраструктуры города 
Липецка, в том числе модернизация объектов 
электросетевого комплекса, 
предназначенного для электроснабжения 
потребителей, расположенных на территории 
садоводческих некоммерческих 
товариществ"

613 05 02 05 2 01 00000

17 500 000,00

Модернизация объектов электросетевого 
комплекса, предназначенного для 
электроснабжения потребителей, 
расположенных на территории 
садоводческих некоммерческих товариществ

613 05 02 05 2 01 S6180

17 500 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

613 05 02 05 2 01 S6180 400
17 500 000,00

Основное мероприятие "Техническая 
инвентаризация и паспортизация 
бесхозяйных объектов инженерной 
инфраструктуры"

613 05 02 05 2 02 00000

3 966 500,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Техническая инвентаризация и 
паспортизация бесхозяйных объектов 
инженерной инфраструктуры"

613 05 02 05 2 02 99999

3 966 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 02 05 2 02 99999 200
3 966 500,00

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности"

613 05 02 05 3 00 00000 49 731 361,33

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения"

613 05 02 05 3 01 00000

49 731 361,33

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

613 05 02 05 3 01 20740
108 900,00

Иные бюджетные ассигнования 613 05 02 05 3 01 20740 800 108 900,00
Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

613 05 02 05 3 01 S6080
49 622 461,33

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

613 05 02 05 3 01 S6080 400
49 622 461,33

Благоустройство 613 05 03 51 549 380,94
Муниципальная программа города Липецка 613 05 03 10 0 00 00000 22 856 407,00

32 из 77



"Благоустройство территории города 
Липецка"
Подпрограмма "Приведение территории 
города Липецка в соответствие с 
требованиями Правил благоустройства 
территорий города Липецка"

613 05 03 10 2 00 00000

1 000 000,00

Основное мероприятие "Строительство и 
содержание объектов и элементов 
благоустройства на территории города 
Липецка"

613 05 03 10 2 01 00000

1 000 000,00

Ремонт и содержание детских игровых 
комплексов, малых архитектурных форм, 
установленных на детских игровых 
площадках, изготовление и установка на них 
информационных панно

613 05 03 10 2 01 22320

1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 03 10 2 01 22320 200
1 000 000,00

Подпрограмма "Строительство и содержание 
кладбищ"

613 05 03 10 3 00 00000 21 856 407,00

Основное мероприятие "Благоустройство и 
содержание кладбищ"

613 05 03 10 3 01 00000 21 856 407,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

613 05 03 10 3 01 09000
21 856 407,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

613 05 03 10 3 01 09000 600
21 856 407,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Формирование современной городской 
среды города Липецка"

613 05 03 14 0 00 00000
28 387 973,94

Подпрограмма "Организация 
благоустройства территории города 
Липецка"

613 05 03 14 1 00 00000
28 387 973,94

Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных территорий"

613 05 03 14 1 01 00000
9 687 973,94

Комплексное обустройство детской 
площадки в с. Желтые Пески

613 05 03 14 1 01 43150 5 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 03 14 1 01 43150 200
5 000 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
реализацию проектов, отобранных на 
конкурсной основе, предложенных 
территориальным общественным 
самоуправлением

613 05 03 14 1 01 S6420

4 687 973,94

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство места отдыха населения - 
"Счастливое детство!" в районе домов №8, 9 
по ул.Центральная жилого района Дачный 
города Липецка"

613 05 03 14 1 01 S6421

1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 03 14 1 01 S6421 200
1 000 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство места массового отдыха 
населения по адресу: город Липецк, улица

613 05 03 14 1 01 S6426

1 500 000,00

33 из 77



Техническая, Исполкомовская, Жактовская"

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 03 14 1 01 S6426 200
1 500 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство места массового отдыха 
населения по адресу: город Липецк, улица 
Валентины Терешковой, д. 25а"

613 05 ■ 03 14 1 01 S6427

1 187 973,94

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения го су дарствеиных 
(муниципальных) нужд

613 05 03 14 1 01 S6427 200
1 187 973,94

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Поселковый"

613 05 03 14 1 01 8642Д

1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 03 14 1 01 Э642Д 200
1 000 000,00

Основное мероприятие "Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 
домов"

613 05 03 14 1 02 00000
18 700 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
реализацию проектов, отобранных на 
конкурсной основе, предложенных 
территориальным общественным 
самоуправлением

613 05 03 14 1 02 S6420

18 700 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Долгожданный дворик мечты»"

613 05 03 14 1 02 S6422

2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 03 14 1 02 S6422 200
2 000 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство места массового отдыха 
населения по адресу: город Липецк, улица 
Московская, д. 87"

613 05 03 14 1 02 S6423

2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 03 14 1 02 S6423 200
2 000 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство места массового отдыха 
населения по адресу: город Липецк, проезд 
Сержанта Кувшинова, д.6, 7, улица 
Московская, дЛ31, 133"

613 05 03 14 1 02 S6424

1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 03 14 1 02 S6424 200
1 000 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство места массового отдыха 
населения по адресу: город Липецк, улица 
Хренникова, д. 1"

613 05 03 14 1 02 S6425

1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 613 05 03 14 1 02 S6425 200 1 000 000,00

34 из 77



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство мест массового отдыха 
населения "Уютный двор"

613 05 03 14 1 02 S6428

1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 03 14 1 02 S6428 200
1 500 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство мест массового отдыха 
населения "Активный двор"

613 05 03 14 1 02 S6429

1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 03 14 1 02 S6429 200
1 000 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением "Уютный 
дворик"

613 05 03 14 1 02 S642A

1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 03 14 1 02 S642A 200
1 500 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство мест массового отдыха 
населения "Солнечный двор"

613 05 03 14 1 02 S642E

2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 03 14 1 02 S642E 200
2 000 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство мест массового отдыха 
населения "Наш дворик"

613 05 03 14 1 02 S642B

1 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 03 14 1 02 S642B 200
1 700 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением "Спорт в 
массы"

613 05 03 14 1 02 Б642Г

1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 03 14 1 02 S642F 200
1 000 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением "Улыбка"

613 05 03 14 1 02 S642E
1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 03 14 1 02 S642E 200
1 000 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением "Большой 
двор"

613 05 03 14 1 02 S6423K

2 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 03 14 1 02 Б642Ж 200
2 000 000,00

35 из 77



Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство места массового отдыха 
населения по адресу: город Липецк, 
ул.Московская, д.43а"

613 05 03 14 1 02 S642K

1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 03 14 1 02 S642K 200
1 000 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

613 05 03 99 0 00 00000
305 000,00

Иные непрограммные мероприятия 613 05 03 99 9 00 00000 305 000,00
Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

613 05 03 99 9 00 03050 305 000,00

Иные бюджетные ассигнования 613 05 03 99 9 00 03050 800 305 000,00
Другие вопросы в области 
ясилищно-коммунального хозяйства

613 05 05
61 585 800,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

613 05 05 05 0 00 00000
61 585 800,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 613 05 05 05 1 00 00000 61 585 800,00
Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления, содержания и 
капитального ремонта жилищного фонда"

613 05 05 05 1 03 00000
17 569 500,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

613 05 05 05 1 03 08000
17 569 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

613 05 05 05 1 03 08000 100

15 122 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 05 05 1 03 08000 200
2 311 400,00

Иные бюджетные ассигнования 613 05 05 05 1 03 08000 800 135 700,00
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы управления и экономического 
регулирования работы в области 
жилищно-коммунального хозяйства города 
Липецка"

613 05 05 05 1 08 00000

44 016 300,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

613 05 05 05 1 08 00110

44 016 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

613 05 05 05 1 08 00110 100

42 597 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

613 05 05 05 1 08 00110 200
1 418 500,00

Иные бюджетные ассигнования 613 05 05 05 1 08 00110 800 500,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 613 10 29 366 275,00
Социальное обеспечение населения 613 10 03 29 366 275,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального

613 10 03 05 0 00 00000 29 366 275,00

36 из 77



хозяйства города Липецка"
Подпрограмма "Жилищное хозяйство” 613 10 03 05 1 00 00000 29 366 275,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий для поддержки отдельных 
категорий граждан"

613 10 03 05 1 06 00000
29 366 275,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
леи льем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 годаИ 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 годаИ  
714 "Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 
годов"

613 10 03 05 1 06 51340

1 611 620,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

613 10 03 05 1 06 51340 300 1 611 620,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 годаИ 5-ФЗ "О ветеранах"

613 10 03 05 1 06 51350

6 758 347,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

613 10 03 05 1 06 51350 300 6 758 347,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации"

613 10 03 05 1 06 51760

5 996 308,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

613 10 03 05 1 06 51760 300 5 996 308,00

Расходы по оказанию государственной 
поддержки гражданам-участникам 
подпрограммы "Ипотечное жилищное 
кредитование" государственной программы 
Липецкой области "Обеспечение населения 
Липецкой области качественным жильем, 
социальной инфраструктурой и услугами 
ЖКХ" на приобретение или строительство 
жилья за счет средств областного бюджета

613 10 03 05 1 06 85010

15 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

613 10 03 05 1 06 85010 300 15 000 000,00

Управление муниципального заказа 
администрации города Липецка

617 7 0 6 2  900,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 617 01 208 000,00
Другие общегосударственные вопросы 617 01 13 208 000,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

617 01 13 01 0 00 00000
208 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

617 01 13 01 1 00 00000

208 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

617 01 13 01 1 02 00000 208 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

617 01 13 01 1 02 99999
208 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,

617 01 13 01 1 02 99999 100

208 000,00

37 из 77



органами управления государственными 
внебюджетными фондами
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 617 04 6 854 900,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

617 04 12 6 854 900,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие экономического потенциала 
города Липецка"

617 04 12 02 0 00 00000
6 854 900,00

Подпрограмма "Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства"

617 04 12 02 1 00 00000
6 854 900,00

Основное мероприятие "Создание условий 
для развития инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

617 04 12 02 1 02 00000

6 854 900,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

617 04 12 02 1 02 00110

6 854 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

617 04 12 02 1 02 00110 100

6 827 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

617 04 12 02 1 02 00110 200
27 000,00

Д еп ар там ен т  образован ия  адм и нистрации  
города Л и п ец к а

620 6 863 650 600,76

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 620 01 405 250,00
Другие общегосударственные вопросы 620 01 13 405 250,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

620 01 13 01 0 00 00000
405 250,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

620 01 13 01 1 00 00000

405 250,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

620 01 13 01 1 02 00000 405 250,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

620 01 13 01 1 02 99999
405 250,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

620 01 13 01 1 02 99999 100

303 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

620 01 13 01 1 02 99999 200
102 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 620 06 488 735,00
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

620 06 05 488 735,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Охрана окружающей среды города 
Липецка"

620 06 05 04 0 00 00000
488 735,00

Подпрограмма "Экологическая безопасность 
населения города Липецка"

620 06 05 04 1 00 00000 488 735,00

38 из 77



Основное мероприятие "Обращение с 
отходами"

620 06 05 04 1 03 00000 455 035,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обращение с отходами"

620 06 05 04 1 03 99999 455 035,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

620 06 05 04 1 03 99999 200
455 035,00

Основное мероприятие "Организация и 
проведение акции "Дни защиты от 
экологической опасности"

620 06 05 04 1 05 00000
33 700,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
акции "Дни защиты от экологической 
опасности"

620 06 05 04 1 05 99999

33 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 06 05 04 1 05 99999 600
33 700,00

ОБРАЗОВАНИЕ 620 07 6 370 673 518,93
Дошкольное образование 620 07 01 2 618 912 792,81
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

620 07 01 05 0 00 00000
173 800,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 620 07 01 05 1 00 00000 173 800,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
домов"

620 07 01 05 1 02 00000
173 800,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

620 07 01 05 1 02 20730 173 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 05 1 02 20730 600
173 800,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие образования города Липецка"

620 07 01 06 0 00 00000 2 617 938 992,81

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе общего 
образования"

620 07 01 06 1 00 00000
2 612 403 882,00

Основное мероприятие "Развитие 
дошкольного образования"

620 07 01 06 1 01 00000 2 571 929 204,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

620 07 01 06 1 01 09000
609 986 464,0Й

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 1 01 09000 600
609 986 464,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 11 декабря2013 года№ 217-03  
"О нормативах финансирования 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций"

620 07 01 06 1 01 85350

1 961 942 740,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 1 01 85350 600
1 961 942 740,00

Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение и развитие системы 
общего образования города Липецка"

620 07 01 06 1 05 00000
40 474 678,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение и развитие системы 
общего образования города Липецка"

620 07 01 06 1 05 99999

40 474 678,00

Закупка товаров, работ и услуг для 620 07 01 06 1 05 99999 200 31 102 873,00

39 из 77



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 1 05 99999 600
9 371 805,00

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе дополнительного 
образования"

620 07 01 06 2 00 00000
140 000,00

Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка"

620 07 01 06 2 02 00000

140 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка"

620 07 01 06 2 02 99999

140 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 2 02 99999 600
140 000,00

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития системы 
образования города Липецка"

620 07 01 06 4 00 00000
5 395 110,81

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на повышение 
квалификации педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций"

620 07 01 06 4 02 00000

493 764,00

Повышение квалификации педагогических 
работников муниципальных 
образовательных организаций

620 07 01 06 4 02 S6590
493 764,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 4 02 S6590 600
493 764,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на выполнение 
требований антитеррористической 
защищенности образовательных 
организаций"

620 07 01 06 4 03 00000

2 051 346,81

Выполнение требований 
антитеррористической защищенности 
образовательных организаций

620 07 01 06 4 03 S6160
2 051 346,81

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 4 03 S6160 600
2 051 346,81

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на создание 
условий для инклюзивного образования 
детей-инвалидов в дошкольных 
образовательных организациях"

620 07 01 06 4 04 00000

2 850 000,00

Мероприятия по созданию условий для 
инклюзивного образования детей-инвалидов 
в дошкольных образовательных 
организациях

620 07 01 06 4 04 S6310

2 850 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 06 4 04 S6310 600
2 850 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

620 07 01 99 0 00 00000
800 000,00

40 из 77



Иные непрограммные мероприятия 620 07 01 99 9 00 00000 800 000,00
Организация работы с наказами избирателей 620 07 01 99 9 00 00050 800 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 01 99 9 00 00050 600
800 000,00

Общее образование 620 07 02 3 344 148 617,96
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

620 07 02 05 0 00 00000
198 400,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 620 07 02 05 1 00 00000 198 400,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
домов"

620 07 02 05 1 02 00000
198 400,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

620 07 02 05 1 02 20730 198 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 05 1 02 20730 600
198 400,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие образования города Липецка"

620 07 02 06 0 00 00000 3 343 070 217,96

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе общего 
образования"

620 07 02 06 1 00 00000
3 289 510 165,00

Основное мероприятие "Развитие 
начального, основного, среднего общего 
образования"

620 07 02 06 1 02 00000
3 032 383 688,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

620 07 02 06 1 02 09000
539 944 576,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 02 09000 600
539 944 576,00

Обеспечение функционирования новых 
учреждений

620 07 02 06 1 02 21010 29 350 510,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 02 21010 600
29 350 510,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 19 августа 2008 года N 180-03 "О 
нормативах финансирования муниципальных 
общеобразовательных организаций"

620 07 02 06 1 02 85090

2 440 861 907,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 02 85090 600
2 440 861 907,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 18.09.2015 № 440-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
организации предоставления образования 
лицам, осужденным к лишению свободы"

620 07 02 06 1 02 85160

22 106 195,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 02 85160 600
22 106 195,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 119-03 
"О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере 
образования" в части компенсации затрат 
родителей (законных представителей)

620 07 02 06 1 02 85420

120 500,00

41 из 77



детей-инвалидов на организацию обучения 
по основным общеобразовательным 
программам на дому
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

620 07 02 06 1 02 85420 300 120 500,00

Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение и развитие системы 
общего образования города Липецка"

620 07 02 06 1 05 00000
84 403 157,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение и развитие системы 
общего образования города Липецка"

620 07 02 06 1 05 99999

84 403 157,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

620 07 02 06 1 05 99999 200
73 825 831,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 05 99999 600
10 577 326,00

Основное мероприятие "Обеспечение выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего 
общего образования, в том числе 
адаптированные основные 
общеобразовательные программы"

620 07 02 06 1 10 00000

172 723 320,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

620 07 02 06 1 10 53030

172 723 320,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 1 10 53030 600
172 723 320,00

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе дополнительного 
образования"

620 07 02 06 2 00 00000
550 000,00

Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка"

620 07 02 06 2 02 00000

550 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка"

620 07 02 06 2 02 99999

550 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 2 02 99999 600
550 000,00

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития системы 
образования города Липецка"

620 07 02 06 4 00 00000
53 010 052,96

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на повышение 
квалификации педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций"

620 07 02 06 4 02 00000

739 052,96

Повышение квалификации педагогических 
работников муниципальных

620 07 02 06 4 02 S6590 739 052,96

42 из 77



образовательных организаций

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 4 02 S6590 600
739 052,96

Основное мероприятие "Реализация1 
мероприятий, направленных на выполнение 
требований антитеррористической 
защищенности образовательных 
организаций"

620 07 02 06 4 03 00000

6 010 000,00

Мероприятия, направленные на выполнение 
требований антитеррористической 
защищенности образовательных организаций

620 07 02 06 4 03 26160
125 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 4 03 26160 600
125 000,00

Выполнение требований 
антитеррористической защищенности 
образовательных организаций

620 07 02 06 4 03 S6160
5 885 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 4 03 S6160 600
5 885 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на создание в 
общеобразовательных организациях условий 
для инклюзивного образования 
детей-инвалидов, в том числе создание 
универсальной безбарьерной среды для 
беспрепятственного доступа и оснащение 
общеобразовательных организаций 
специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным, 
оборудованием и автотранспортом"

620 07 02 06 4 05 00000

2 761 000,00

Мероприятия по созданию в 
общеобразовательных организациях условий 
для инклюзивного образования 
детей-инвалидов, в том числе создание 
универсальной безбарьерной среды для 
беспрепятственного доступа и оснащение 
общеобразовательных организаций 
специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным, 
оборудованием и автотранспортом

620 07 02 06 4 05 S6130

2 761 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 4 05 S6130 600
2 761 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на 
осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности"

620 07 02 06 4 06 00000

43 500 000,00

Проведение капитального ремонта объектов 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

620 07 02 06 4 06 87080
43 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 06 4 06 87080 600
43 500 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

620 07 02 99 0 00 00000 880 000,00

Иные непрограммные мероприятия 620 07 02 99 9 00 00000 880 000,00
Организация работы с наказами избирателей 620 07 02 99 9 00 00050 880 000,00

43 из 77



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 02 99 9 00 00050 600
880 000,00

Дополнительное образование детей 620 07 03 273 485 892,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

620 07 03 05 0 00 00000
1 042 400,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 620 07 03 05 1 00 00000 1 042 400,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
домов"

620 07 03 05 1 02 00000
1 042 400,001

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

620 07 03 05 1 02 20730 1 042 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 03 05 1 02 20730 600
1 042 400,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие образования города Липецка"

620 07 03 06 0 00 00000 272 443 492,00

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе дополнительного 
образования"

620 07 03 06 2 00 00000
272 443 492,00

Основное мероприятие "Развитие 
дополнительного образования"

620 07 03 06 2 01 00000 267 161 200,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

620 07 03 06 2 01 09000
251 748 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 03 06 2 01 09000 600
251 748 600,00

Внедрение и обеспечение функционирования 
системы персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования

620 07 03 06 2 01 21020

15 412 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 03 06 2 01 21020 600
15 412 600,00

Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка"

620 07 03 06 2 02 00000

5 282 292,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка"

620 07 03 06 2 02 99999

5 282 292,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

620 07 03 06 2 02 99999 200
2 983 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

620 07 03 06 2 02 99999 300 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 03 06 2 02 99999 600
1 799 292,00

Молодежная политика 620 07 07 27 276 620,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

620 07 07 05 0 00 00000
6 700,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 620 07 07 05 1 00 00000 6 700,00

44 из 77
i;



Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
домов"

620 07 07 05 1 02 00000
6 700,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

620 07 07 05 1 02 20730 6 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 07 05 1 02 20730 600
6 700,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие образования города Липецка"

620 07 07 06 0 00 00000 27 269 920,00

Подпрограмма "Совершенствование 
организации отдыха и создание условий для 
занятости детей в каникулярное время"

620 07 07 06 3 00 00000
27 269 920,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
форм организации отдыха детей и 
трудоустройства несовершеннолетних"

620 07 07 06 3 01 00000
17 049 920,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Совершенствование форм 
организации отдыха детей и трудоустройства 
несовершеннолетних"

620 07 07 06 3 01 99999

17 049 920,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 07 06 3 01 99999 600
17 049 920,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
условий для организации отдыха детей в 
загородных лагерях"

620 07 07 06 3 02 00000
10 220 000,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

620 07 07 06 3 02 09000
10 220 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 07 06 3 02 09000 600
10 220 000,00

Другие вопросы в области образования 620 07 09 106 849 596,16
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие образования города Липецка"

620 07 09 06 0 00 00000 106 849 596,16

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе общего 
образования"

620 07 09 06 1 00 00000
1 485 200,00

Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение и развитие системы 
общего образования города Липецка"

620 07 09 06 1 05 00000
1 485 200,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение и развитие системы 
общего образования города Липецка"

620 07 09 06 1 05 99999

1 485 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

620 07 09 06 1 05 99999 200
137 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

620 07 09 06 1 05 99999 300 1 075 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 07 09 06 1 05 99999 600
272 900,00

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе дополнительного 
образования"

620 07 09 06 2 00 00000
567 800,00

Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка"

620 07 09 06 2 02 00000

567 800,00

45 из 77



Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка"

620 07 09 06 2 02 99999

567 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

620 07 09 06 2 02 99999 200
71 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

620 07 09 06 2 02 99999 300 496 000,00

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития системы 
образования города Липецка"

620 07 09 06 4 00 00000
104 796 596,16

Основное мероприятие "Совершенствование 
управления системой образования города 
Липецка"

620 07 09 06 4 01 00000
104 796 596,16

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

620 07 09 0 6 4 0 1  00110

54 807 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

620 07 09 0 6 4 0 1  00110 100

53 082 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

620 07 09 06 4 01 00110 200
1 721 100,00

Иные бюджетные ассигнования 620 07 09 06 4 01 00110 800 4 000,00
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

620 07 09 06 4 01 08000 48 629 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

620 07 09 06 4 01 08000 100

43 713 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

620 07 09 06 4 01 08000 200
4 911 200,00

Иные бюджетные ассигнования 620 07 09 06 4 01 08000 800 4 400,00
Компенсационные выплаты за присмотр и 
уход за детьми в образовательной 
организации, реализующей образовательную 
программу дошкольного образования, 
включая обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в связи с 
осуществлением переданных им полномочий

620 07 09 06 4 01 85040

749 909,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

620 07 09 06 4 01 85040 100

703 961,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

620 07 09 06 4 01 85040 200
45 948,00

Реализация мероприятий, направленных на 
совершенствование муниципального

620 07 09 06 4 01 S6790 610 087,16

46 из 77



управления

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

620 07 09 06 4 01 S6790 200
610 087,16

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 620 10 492 083 096,83
Социальное обеспечение населения 620 10 03 405 810 043,42
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие образования города Липецка"

620 10 03 06 0 00 00000 405 810 043,42

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе общего 
образования"

620 10 03 06 1 00 00000
405 810 043,42

Основное мероприятие "Осуществление 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан"

620 10 03 06 1 04 00000
178 992 481,51

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года N 119-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования" в части 
социальных выплат на питание 
обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в 
частных общеобразовательных организациях, 
имеющих государственную аккредитацию

620 10 03 06 1 04 85130

147 120 481,51

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

620 10 03 06 1 04 85130 300 4 586 064,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 10 03 06 1 04 85130 600
142 534 417,51

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года N 119-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования" в части 
социальных выплат детям из многодетных 
семей, обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных организациях и в 
частных общеобразовательных организациях, 
имеющих государственную аккредитацию, 
для обеспечения школьной формой либо 
заменяющим ее комплектом детской одежды 
для посещения школьных занятий и 
спортивной формой

620 10 03 06 1 04 85140

31 872 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

620 10 03 06 1 04 85140 300 31 872 000,00

Основное мероприятие "Организация 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях"

620 10 03 06 1 09 00000

226 817 561,91

Мероприятия по организации бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

620 10 03 06 1 09 R3040

226 817 561,91

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

620 10 03 06 1 09 R3040 600
226 817 561,91

Охрана семьи и детства 620 10 04 86 273 053,41
Муниципальная программа города Липецка 620 10 04 06 0 00 00000 86 273 053,41

47 из 77



"Развитие образования города Липецка"
Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе общего 
образования"

620 10 04 06 1 00 00000
86 273 053,41

Основное мероприятие "Осуществление 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан"

620 10 04 06 1 04 00000
86 273 053,41

Компенсационные выплаты за присмотр и 
уход за детьми в образовательной 
организации, реализующей образовательную 
программу дошкольного образования, 
включая обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в связи с 
осуществлением переданных им полномочий

620 10 04 06 1 04 85040

86 273 053,41

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

620 10 04 06 1 04 85040 300
86 273 053,41

Департамент по физической культуре и 
спорту администрации города Липецка

621 564 153 909,38

о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  ВОПРОСЫ 621 01 9 490 760,00
Другие общегосударственные вопросы 621 01 13 9 490 760,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

621 01 13 01 0 00 00000
9 490 760,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

621 01 13 01 1 00 00000

9 490 760,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

621 01 13 01 1 02 00000 208 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

621 01 13 01 1 02 99999
208 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

621 01 13 01 1 02 99999 100

187 199,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

621 01 13 01 1 02 99999 200
20 801,00

Основное мероприятие "Функционирование 
системы межведомственного бухгалтерского 
обслуживания"

621 01 13 01 1 04 00000
9 282 760,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

621 01 13 01 1 04 08000 9 282 760,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

621 01 13 01 1 04 08000 100

7 577 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

621 01 13 01 1 04 08000 200
1 701 360,00

Иные бюджетные ассигнования 621 01 13 01 1 04 08000 800 4 200,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 621 05 14 250 000,00

Благоустройство 621 05 03 14 250 000,00
Муниципальная программа города Липецка 621 05 03 07 0 00 00000 14 250 000,00

48 из 77



"Развитие физической культуры и спорта в 
городе Липецке"
Подпрограмма "Создание условий для 
выполнения качественных спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 
(работ) населению11

621 05 03 07 1 00 00000

14 250 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по развитию массовости 
физкультурно-спортивного движения в 
городе Липецке"

621 05 03 07 1 01 00000

14 250 000,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

621 05 03 07 1 01 09000
14 250 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 05 03 07 1 01 09000 600
14 250 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 621 06 48 216,00
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

621 06 05 48 216,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Охрана окружающей среды города 
Липецка"

621 06 05 04 0 00 00000
48 216,00

Подпрограмма "Экологическая безопасность 
населения города Липецка"

621 06 05 04 1 00 00000 48 216,00

Основное мероприятие "Обращение с 
отходами"

621 06 05 04 1 03 00000 40 216,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обращение с отходами"

621 06 05 04 1 03 99999
40 216,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

621 06 05 04 1 03 99999 200
40 216,00

Основное мероприятие "Организация и 
проведение акции "Дни защиты от 
экологической опасности"

621 06 05 04 1 05 00000
8 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
акции "Дни защиты от экологической 
опасности"

621 06 05 04 1 05 99999

8 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 06 05 04 1 05 99999 600
8 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 621 07 80 153 841,33
Дополнительное образование детей 621 07 03 77 537 201,33
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

621 07 03 05 0 00 00000
193 690,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 621 07 03 05 1 00 00000 118 690,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
домов"

621 07 03 05 1 02 00000
118 690,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

621 07 03 05 1 02 20730 118 690,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 07 03 05 1 02 20730 600
118 690,00

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности"

621 07 03 05 3 00 00000 75 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов теплоснабжения,

621 07 03 05 3 01 00000
75 000,00

49 из 77



водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения"
Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

621 07 03 05 3 01 20740
75 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 07 03 05 3 01 20740 600
75 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие образования города Липецка"

621 07 03 06 0 00 00000 77 343 511,33

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе дополнительного 
образования"

621 07 03 06 2 00 00000
77 233 511,33

Основное мероприятие "Развитие 
дополнительного образования"

621 07 03 06 2 01 00000 71 769 800,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

621 07 03 06 2 01 09000
71 769 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 07 03 06 2 01 09000 600
71 769 800,00

Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта города 
Липецка"

621 07 03 06 2 04 00000

5 463 711,33

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта города 
Липецка"

621 07 03 06 2 04 99999

5 463 711,33

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

621 07 03 06 2 04 99999 300 140 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 07 03 06 2 04 99999 600
5 323 711,33

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития системы 
образования города Липецка"

621 07 03 06 4 00 00000
110 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на повышение 
квалификации педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций"

621 07 03 06 4 02 00000

110 000,00

Мероприятия, направленные на повышение 
квалификации педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций

621 07 03 06 4 02 26590

110 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 07 03 06 4 02 26590 600
110 000,00

Молодежная политика 621 07 07 2 616 640,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие образования города Липецка"

621 07 07 06 0 00 00000
2 616 640,00

Подпрограмма "Совершенствование 
организации отдыха и создание условий для 
занятости детей в каникулярное время"

621 07 07 06 3 00 00000
2 616 640,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
форм организации отдыха детей и 
трудоустройства несовершеннолетних"

621 07 07 06 3 01 00000
2 616 640,00

50 из 77



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Совершенствование форм 
организации отдыха детей и трудоустройства 
несовершеннолетних"

621 07 07 06 3 01 99999

2 616 640,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 07 07 06 3 01 99999 600
2 616 640,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 621 11 460 211 092,05
Физическая культура 621 11 01 303 086 351,50
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

621 11 01 05 0 00 00000
480 710,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 621 11 01 05 1 00 00000 105 710,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
домов"

621 11 01 05 1 02 00000
105 710,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

621 11 01 05 1 02 20730 105 710,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 01 05 1 02 20730 600
105 710,00

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности"

621 11 01 05 3 00 00000 375 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения"

621 11 01 05 3 01 00000

375 000,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

621 11 01 05 3 01 20740
375 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 01 05 3 01 20740 600
375 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие физической культуры и спорта в 
городе Липецке"

621 11 01 07 0 00 00000
302 605 641,50

Подпрограмма "Создание условий для 
выполнения качественных спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 
(работ) населению"

621 11 01 07 1 00 00000

302 605 641,50

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по развитию массовости 
физкультурно-спортивного движения в 
городе Липецке"

621 11 01 07 1 01 00000

211 514 300,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

621 11 01 07 1 01 09000
211 514 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 01 07 1 01 09000 600
211 514 300,00

Основное мероприятие 
"Агитационно-пропагандистское и 
методическое обеспечение развития системы 
физической культуры и спорта в городе 
Липецке"

621 11 01 07 1 02 00000

190 400,00

Организация и проведение мероприятий в 
целях развития физической культуры и 
спорта среди населения

621 11 01 07 1 02 21520
190 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 621 11 01 07 1 02 21520 300 120 000,00

51 из 77



населению
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 01 07 1 02 21520 600
70 400,00

Основное мероприятие "Развитие и 
укрепление материально-технической 
спортивной базы муниципальных 
спортивных сооружений, школ"

621 11 01 07 1 03 00000

62 265 817,03

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие и укрепление 
материально-технической спортивной базы 
муниципальных спортивных сооружений, 
школ"

621 11 01 07 1 03 99999

62 265 817,03

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 01 07 1 03 99999 600
62 265 817,03

Региональный проект "Спорт-норма жизни" 621 11 01 07 1 Р5 00000 28 635 124,47
Приобретение спортивного оборудования и 
инвентаря для приведения организаций 
спортивной подготовки в нормативное 
состояние (совершенствование спортивной 
подготовки по хоккею)

621 И 01 07 1 Р5 52292

26 315 789,47

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 01 07 1 Р5 52292 600
26 315 789,47

Обеспечение уровня финансирования 
организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку в соответствии с требованиями 
федеральных стандартов спортивной 
подготовки

621 11 01 07 1 Р5 86820

2 319 335,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 01 07 1 Р5 86820 600
2 319 335,00

Массовый спорт 621 11 02 140 438 795,87
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие физической культуры и спорта в 
городе Липецке"

621 11 02 07 0 00 00000
138 388 795,87

Подпрограмма "Создание условий для 
выполнения качественных спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 
(работ) населению"

621 11 02 07 1 00 00000

138 388 795,87

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по развитию массовости 
физкультурно-спортивного движения в 
городе Липецке"

621 И 02 07 1 01 00000

133 619 700,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

621 11 02 07 1 01 09000
133 619 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 02 07 1 01 09000 600
133 619 700,00

Основное мероприятие 
"Агитационно-пропагандистское и 
методическое обеспечение развития системы 
физической культуры и спорта в городе 
Липецке"

621 11 02 07 1 02 00000

779 000,00

Организация и проведение мероприятий в 
целях развития физической культуры и 
спорта среди населения

621 11 02 07 1 02 21520
756 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

621 11 02 07 1 02 21520 200 456 000,00

52 из 77



(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

621 11 02 07 1 02 21520 300 300 000,00

Проведение социокультурных, 
спортивно-оздоровительных мероприятий 
для инвалидов и других маломобильных 
групп населения

621 11 02 07 1 02 21530

23 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

621 11 02 07 1 02 21530 200
5 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 02 07 1 02 21530 600
18 000,00

Основное мероприятие "Развитие и 
укрепление материально-технической 
спортивной базы муниципальных 
спортивных сооружений, школ"

621 11 02 07 1 03 00000

2 111 997,96

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие и укрепление 
материально-технической спортивной базы 
муниципальных спортивных сооружений, 
школ"

621 11 02 07 1 03 99999

2 111 997,96

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 02 07 1 03 99999 600
2 111 997,96

Основное мероприятие "Обеспечение 
условий для развития физической культуры и 
массового спорта"

621 11 02 07 1 06 00000
1 878 097,91

Мероприятия, направленные на обеспечение 
условий для развития физической культуры и 
массового спорта

621 11 02 07 1 06 26440
158 097,91

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

621 11 02 07 1 06 26440 200
82 097,91

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 02 07 1 06 26440 600
76 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта

621 11 02 07 1 06 S6440
1 720 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

621 11 02 07 1 06 S6440 100

40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

621 11 02 07 1 06 S6440 200
796 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 02 07 1 06 S6440 600
884 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

621 11 02 99 0 00 00000 2 050 000,00

Иные непрограммные мероприятия 621 11 02 99 9 00 00000 2 050 000,00
Организация работы с наказами избирателей 621 11 02 99 9 00 00050 2 050 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

621 11 02 99 9 00 00050 600
2 050 000,00

Другие вопросы в области физической 621 11 05 16 685 944,68



культуры и спорта

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие физической культуры и спорта в 
городе Липецке"

621 11 05 07 0 00 00000
16 685 944,68

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития физической 
культуры и спорта в городе Липецке"

621 11 05 07 2 00 00000
16 685 944,68

Основное мероприятие "Совершенствование 
управления отраслью физической культуры и 
спорта города Липецка"

621 11 05 07 2 01 00000
16 685 944,68

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

621 11 05 07 2 01 00110

16 600 071,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

621 11 05 07 2 01 00110 100

16 074 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

621 11 05 07 2 01 00110 200
525 871,00

Реализация мероприятий, направленных на 
совершенствование муниципального 
управления

621 11 05 07 2 01 S6790
85 873,68

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

621 11 05 07 2 01 S6790 200
85 873,68

Департамент культуры и туризма 
администрации города Липецка

622 832 750 426,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 622 01 185 000,00
Другие общегосударственные вопросы 622 01 13 185 000,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

622 01 13 01 0 00 00000
185 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

622 01 13 01 1 00 00000

185 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

622 01 13 01 1 02 00000 185 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

622 01 13 01 1 02 99999
185 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

622 01 13 01 1 02 99999 100

185 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 622 04 3 090 000,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

622 04 12
3 090 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие культуры и туризма в городе 
Липецке"

622 04 12 08 0 00 00000
3 000 000,00

Подпрограмма "Создание условий для 
развития туризма и реализации мероприятий 
туристской направленности в городе

622 04 12 08 2 00 00000
3 000 000,00

54 из 77



Липецке"
Основное мероприятие "Развитие туризма в 
городе Липецке"

622 04 12 08 2 01 00000 3 000 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие туризма в городе 
Липецке"

622 04 12 08 2 01 99999
3 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 04 12 08 2 01 99999 600
3 000 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Липецк-мы вместе!"

622 04 12 13 0 00 00000 90 000,00

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

622 04 12 13 1 00 00000 90 000,00

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по 
патриотическому воспитанию"

622 04 12 13 1 08 00000
90 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
мероприятий по патриотическому 
воспитанию"

622 04 12 13 1 08 99999

90 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 04 12 13 1 08 99999 600
90 000,09

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 622 06 188 564,00
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

622 06 05 188 564,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Охрана окружающей среды города 
Липецка"

622 06 05 04 0 00 00000
188 564,00

Подпрограмма "Экологическая безопасность 
населения города Липецка"

622 06 05 04 1 00 00000 188 564,00

Основное мероприятие "Обращение с 
отходами"

622 06 05 04 1 03 00000 20 264,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обращение с отходами"

622 06 05 04 1 03 99999 20 264,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 06 05 04 1 03 99999 200
20 264,00

Основное мероприятие "Организация и 
проведение акции "Дни защиты от 
экологической опасности"

622 06 05 04 1 05 00000
168 300,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
акции "Дни защиты от экологической 
опасности"

622 06 05 04 1 05 99999

168 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 06 05 04 1 05 99999 600
168 300,00

ОБРАЗОВАНИЕ 622 07 360 851 770,00
Дополнительное образование детей 622 07 03 360 851 770,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

622 07 03 05 0 00 00000
138 495,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 622 07 03 05 1 00 00000 138 495,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
домов"

622 07 03 05 1 02 00000
138 495,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

622 07 03 05 1 02 20730 138 495,00



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 07 03 05 1 02 20730 600
138 495,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие образования города Липецка"

622 07 03 06 0 00 00000 360 589 939,00

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе дополнительного 
образования"

622 07 03 06 2 00 00000
360 589 939,00

Основное мероприятие "Развитие 
дополнительного образования"

622 07 03 06 2 01 00000 333 440 278,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

622 07 03 06 2 01 09000
333 440 278,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 07 03 06 2 01 09000 600
333 440 278,00

Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства города Липецка"

622 07 03 06 2 03 00000

3 664 310,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства города Липецка"

622 07 03 06 2 03 99999

3 664 310,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 07 03 06 2 03 99999 200
29 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

622 07 03 06 2 03 99999 300 622 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 07 03 06 2 03 99999 600
3 012 810,00

Региональный проект "Культурная среда" 622 07 03 06 2 А1 00000 23 485 351,00
Мероприятия на реализацию муниципальных 
программ, направленных на модернизацию 
муниципальных детских школ искусств по 
видам искусств

622 07 03 06 2 А1 5519Б

23 485 351,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 07 03 06 2 А1 5519Б 600
23 485 351,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие культуры и туризма в городе 
Липецке"

622 07 03 08 0 00 00000
123 336,00

Подпрограмма "Создание условий для 
развития культуры города Липецка"

622 07 03 08 1 00 00000 123 336,00

Региональный проект "Творческие люди" 622 07 03 08 1 А2 00000 123 336,00
Создание условий для организации досуга и 
обеспечения услугами организаций культуры 
жителей муниципальных районов, городских 
округов и поселений в части подготовки 
кадров учреждений культуры

622 07 03 08 1 А2 86280

123 336,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 07 03 08 1 А2 86280 600
123 336,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 622 08 468 435 092,40
Культура 622 08 01 394 330 577,40
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

622 08 01 05 0 00 00000
698 605,00

56 из 77



Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 622 08 01 05 1 00 00000 482 605,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
домов"

622 08 01 05 1 02 00000
482 605,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

622 08 01 05 1 02 20730 482 605,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 05 1 02 20730 600
482 605,00

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности"

622 08 01 05 3 00 00000 216 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения"

622 08 01 05 3 01 00000

216 000,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

622 08 01 05 3 01 20740
216 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 05 3 01 20740 600
216 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие культуры и туризма в городе 
Липецке"

622 08 01 08 0 00 00000
393 631 972,4d

Подпрограмма "Создание условий для 
развития культуры города Липецка"

622 08 01 08 1 00 00000 393 631 972,40

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию сферы культуры и искусства"

622 08 01 08 1 01 00000 248 875 294,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

622 08 01 08 1 01 09000
244 325 294,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 01 09000 600
244 325 294,00

Организация и проведение праздничных 
мероприятий в городе Липецке

622 08 01 08 1 01 21700 4 550 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 08 01 08 1 01 21700 200
2 860 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 01 21700 600
1 690 000,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию библиотечного дела"

622 08 01 08 1 03 00000 80 215 622,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

622 08 01 08 1 03 09000
80 215 622,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 03 09000 600
80 215 622,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию музейного дела в городе Липецке"

622 08 01 08 1 04 00000 12 521 172,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

622 08 01 08 1 04 09000
12 521 172,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 04 09000 600
12 521 172,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию театрального искусства"

622 08 01 08 1 05 00000 29 458 219,00

57 из 77



Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

622 08 01 08 1 05 09000
29 458 219,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 05 09000 600
29 458 219,00

Ведомственная целевая программа 
"Сохранение и развитие культуры и 
искусства города Липецка"

622 08 01 08 1 07 00000
20 938 329,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Сохранение и развитие культуры и 
искусства города Липецка"

622 08 01 08 1 07 99999

20 938 329,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 08 01 08 1 07 99999 200
136 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

622 08 01 08 1 07 99999 300 760 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 07 99999 600
20 042 329,00

Основное мероприятие "Организация 
библиотечного обслуживания населения в 
части комплектования книжных фондов 
библиотек города Липецка"

622 08 01 08 1 08 00000

1 500 000,00

Мероприятия, направленные на организацию 
библиотечного обслуживания населения в 
части комплектования книжных фондов 
библиотек города Липецка

622 08 01 08 1 08 26330

1 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 08 26330 600
1 500 000,00

Региональный проект "Творческие люди" 622 08 01 08 1 А2 00000 123 336,40
Создание условий для организации досуга и 
обеспечения услугами организаций культуры 
жителей муниципальных районов, городских 
округов и поселений в части подготовки 
кадров учреждений культуры

622 08 01 08 1 А2 86280

123 336,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

622 08 01 08 1 А2 86280 600
123 336,40

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

622 08 04
74 104 515.00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие культуры и туризма в городе 
Липецке"

622 08 04 08 0 00 00000
74 104515,00

Подпрограмма "Создание условий для 
развития культуры города Липецка"

622 08 04 08 1 00 00000 74 104 515,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию сферы культуры и искусства"

622 08 04 08 1 01 00000 74 104 515,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

622 08 04 08 1 01 00110

17 688 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

622 08 04 08 1 01 00110 100

17 158 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 622 08 04 08 1 01 00110 200 530 000,00

58 из 77



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

622 08 04 08 1 01 08000 56 416 515,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

622 08 04 08 1 01 08000 100

52 855 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

622 08 04 08 1 01 08000 200
3 553 815,00

Иные бюджетные ассигнования 622 08 04 08 1 01 08000 800 7 000,00
Управление опеки (попечительства) и 
охраны прав детства администрации 
города Липецка

628 121 742 888,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 628 01 236 750,00
Другие общегосударственные вопросы 628 01 13 236 750,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

628 01 13 01 0 00 00000
136 750,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

628 01 13 01 1 00 00000

136 750,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

628 01 13 01 1 02 00000 136 750,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

628 01 13 01 1 02 99999
136 750,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

628 01 13 01 1 02 99999 100

136 750,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Липецк-мы вместе!"

628 01 13 13 0 00 00000
100 000,00

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

628 01 13 13 1 00 00000
100 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
значимости семейных ценностей и института 
семьи"

628 01 13 13 1 05 00000
100 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение значимости 
семейных ценностей и института семьи"

628 01 13 13 1 05 99999
100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

628 01 13 13 1 05 99999 200
100 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 628 10 121 506 138,00
Охрана семьи и детства 628 10 04 92 799 028,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие образования города Липецка"

628 10 04 06 0 00 00000 92 799 028,00

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе общего 
образования"

628 10 04 06 1 00 00000
92 799 028,00

Основное мероприятие "Осуществление 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан"

628 10 04 06 1 04 00000
92 799 028,00

59 из 77



Материальная поддержка ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

628 10 04 06 1 04 85050

81 930 958,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

628 10 04 06 1 04 85050 300 81 930 958,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года Ха 113-03 
"О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Липецкой области" в части 
предоставления единовременной выплаты 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, а также лицам из их 
числа на ремонт закрепленного жилого 
помещения

628 10 04 06 1 04 85320

1 005 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

628 10 04 06 1 04 85320 200
5 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

628 10 04 06 1 04 85320 300 1 000 000,00

Ежемесячная социальная выплата в связи с 
усыновлением (удочерением) 
ребенка-сироты или ребенка, оставшегося 
без попечения родителей

628 10 04 06 1 04 85360

9 863 070,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

628 10 04 06 1 04 85360 200
49 070,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

628 10 04 06 1 04 85360 300 9 814 000,00

Другие вопросы в области социальной 
политики

628 10 06
28 707 110,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

628 10 06 99 0 00 00000 28 707 110,00

Иные непрограммные мероприятия 628 10 06 99 9 00 00000 28 707 110,00
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

628 10 06 99 9 00 00110

1 570 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

628 10 06 99 9 00 00110 100

1 570 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 
"О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Липецкой области" в части 
содержания численности специалистов, 
осуществляющих деятельность по опеке и 
попечительству

628 10 06 99 9 00 85150

27 137 110,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,

628 10 06 99 9 00 85150 100

22 162 507,00

60 из 77



органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

628 10 06 99 9 00 85150 200
4 972 603,00

Иные бюджетные ассигнования 628 10 06 99 9 00 85150 800 2 000,00
У п р авлен и е  потреби тельского  ры н к а  
ад м и н и стр ац и и  города Л ипецка

629 13 397000,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 629 01 13 277 000,00
Другие общегосударственные вопросы 629 01 13 13 277 000,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

629 01 13 01 0 00 00000
199 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

629 01 13 01 1 00 00000

199 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

629 01 13 01 1 02 00000 199 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

629 01 13 01 1 02 99999
199 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

629 01 13 01 1 02 99999 100

139 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

629 01 13 01 1 02 99999 200
60 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие экономического потенциала 
города Липецка"

629 01 13 02 0 00 00000
13 078 000,00

Подпрограмма "Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства"

629 01 13 02 1 00 00000 13 078 000,00

Основное мероприятие "Создание условий 
для повышения конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

629 01 13 02 1 01 00000

1 503 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпр ин им ател ьства"

629 01 13 02 1 01 99999

1 503 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

629 01 13 02 1 01 99999 200
1 503 000,00

Основное мероприятие "Создание условий 
для развития инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

629 01 13 02 1 02 00000

11 575 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

629 01 13 02 1 02 00110

11 575 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

629 01 13 02 1 02 00110 100

11 309 000,00

61 из 77



внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

629 01 13 02 1 02 00110 200
266 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 629 04 120 000,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики

629 04 12 120 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие экономического потенциала 
города Липецка"

629 04 12 02 0 00 00000
120 000,00

Подпрограмма "Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства"

629 04 12 02 1 00 00000 120 000,00

Основное мероприятие "Создание условий 
для повышения конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

629 04 12 02 1 01 00000

120 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

629 04 12 02 1 01 99999

120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

629 04 12 02 1 01 99999 200
120 000,00

Управление имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Липецка

630 34 425 516,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 630 01 34 425 516,00
Другие общегосударственные вопросы 630 01 13 34 425 516,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

630 01 13 01 0 00 00000
221 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и

630 01 13 01 1 00 00000

221 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

630 01 13 01 1 02 00000
221 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

630 01 13 01 1 02 99999
221 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

630 01 13 01 1 02 99999 100

221 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие экономического потенциала 
города Липецка"

630 01 13 02 0 00 00000
31 183 962,70

Подпрограмма "Муниципальное имущество" 630 01 13 02 2 00 00000 31 183 962,70
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по сохранению и поддержанию 
муниципального имущества, включенного в 
состав муниципальной казны города 
Липецка"

630 01 13 02 2 01 00000

10 789 962,70

Организация эффективного использования 
недвижимого имущества, включенного в 
состав муниципальной казны города Липецка

630 01 13 02 2 01 20190
10 789 962,70

Закупка товаров, работ и услуг для 630 01 13 02 2 01 20190 200 10 789 962,70

62 из 77



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного использования 
муниципального жилищного фонда и 
муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной казны 
города Липецка"

630 01 13 02 2 02 00000

20 394 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

630 01 13 02 2 02 00110

20 394 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

630 01 13 02 2 02 00110 100

19 846 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

630 01 13 02 2 02 00110 200
548 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

630 01 13 05 0 00 00000
2 350 000,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 630 01 13 05 1 00 00000 2 350 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
домов"

630 01 13 05 1 02 00000
2 350 000,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

630 01 13 05 1 02 20730 2 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

630 01 13 05 1 02 20730 200
2 350 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

630 01 13 99 0 00 00000 670 553,30

Иные непрограммные мероприятия 630 01 13 99 9 00 00000 670 553,30
Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

630 01 13 99 9 00 03050 670 553,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

630 01 13 99 9 00 03050 100

73 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

630 01 13 99 9 00 03050 200
347 162,00

Иные бюджетные ассигнования 630 01 13 99 9 00 03050 800 249 491,30
Управление Левобережным округом 
администрации города Липецка

631 6 383 991,92

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 631 01 6 383 991,92
Другие общегосударственные вопросы 631 01 13 6 383 991,92
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

631 01 13 01 0 00 00000
214 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

631 01 13 01 1 00 00000

214 000,00

Основное мероприятие "Повышение 631 01 13 01 1 02 00000 214 000,00

63 из 77



эффективности бюджетных расходов"
Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

631 01 13 01 1 02 99999
214 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

631 01 13 01 1 02 99999 100

214 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Липецк-мы вместе!"

631 01 13 13 0 00 00000 6 149 991,92

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

631 01 13 13 1 00 00000
6 149 991,92

Основное мероприятие "Взаимодействие 
органов местного самоуправления с 
жителями города"

631 01 13 13 1 01 00000
6 149 991,92

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Взаимодействие органов 
местного самоуправления с жителями 
города"

631 01 13 13 1 01 99999

19 986,84

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

631 01 13 13 1 01 99999 200
19 986,84

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

631 01 13 13 1 01 00110

6 130 005,08

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

631 01 13 13 1 01 00110 100

6 010 975,57

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

631 01 13 13 1 01 00110 200
119 029,51

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

631 01 13 99 0 00 00000
20 000,00

Иные не программные мероприятия 631 01 13 99 9 00 00000 20 000,00
Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

631 01 13 99 9 00 03050
20 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

631 01 13 99 9 00 03050 100

20 000,00

Управление Советским округом 
администрации города Липецка

632 9 087257,54

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 632 01 9 087 257,54
Другие общегосударственные вопросы 632 01 13 9 087 257,54
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

632 01 13 01 0 00 00000
214 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

632 01 13 01 1 00 00000

214 000,00

Основное мероприятие "Повышение 632 01 13 01 1 02 00000 214 000,00



—тШЛШШ .... . . .. . . ...:...

эффективности бюджетных расходов"
Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

632 01 13 01 1 02 99999
214 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

632 01 13 01 1 02.99999 100

124 980,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 01 13 01 1 02 99999 200
89 020,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Липецк-мы вместе!"

632 01 13 13 0 00 00000 8 853 257,54

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

632 01 13 13 1 00 00000 8 853 257,54

Основное мероприятие "Взаимодействие 
органов местного самоуправления с 
жителями города"

632 01 13 13 1 01 00000
8 853 257,54

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Взаимодействие органов 
местного самоуправления с жителями 
города"

632 01 13 13 1 01 99999

45 998,24

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 01 13 13 1 01 99999 200
45 998,24

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

632 01 13 13 1 01 00110

8 807 259,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

632 01 13 13 1 01 00110 100

8 705 327,53

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

632 01 13 13 1 01 00110 200
65 493,69

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

632 01 13 13 1 01 00110 300 36 301,59

Иные бюджетные ассигнования 632 01 13 13 1 01 00110 800 136,49
Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

632 01 13 99 0 00 00000 20 000,00

Иные непрограммные мероприятия 632 01 13 99 9 00 00000 20 000,00
Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

632 01 13 99 9 00 03050 20 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

632 01 13 99 9 00 03050 100

20 000,00

Управление Правобережным округом 
администрации города Липецка

633 6 922 917,93

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 633 01 6 922 917,93
Другие общегосударственные вопросы 633 01 13 6 922 917,93
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и

633 01 13 01 0 00 00000 207 000,00

'

1
1
1

*

Iw
I

1

65 из 77



v=Vi ̂  ^T ^vT ^ -: T i -  ;^ -  v  T- v

муниципальным долгом города Липецка"
Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

633 01 13 01 1 00 00000

207 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

633 01 13 01 1 02 00000 207 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

633 01 13 01 1 02 99999
207 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

633 01 13 01 1 02 99999 100

120 155,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

633 01 13 01 1 02 99999 200
86 845,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Липецк-мы вместе!"

633 01 13 13 0 00 00000 6 695 917,93

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

633 01 13 13 1 00 00000
6 695 917,93

Основное мероприятие "Взаимодействие 
органов местного самоуправления с 
жителями города"

633 01 13 13 1 01 00000
6 695 917,93

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Взаимодействие органов 
местного самоуправления с жителями 
города"

633 01 13 13 1 01 99999

113 275,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

633 01 13 13 1 01 99999 200
113 275,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

633 01 13 13 1 01 00110

6 582 642,93

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

633 01 13 13 1 01 00110 100

6 446 325,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

633 01 13 13 1 01 00110 200
136317,13

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

633 01 13 99 0 00 00000
20 000,00

Иные непрограммные мероприятия 633 01 13 99 9 00 00000 20 000,00
Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

633 01 13 99 9 00 03050
20 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

633 01 13 99 9 00 03050 100

20 000,00

Управление Октябрьским округом 
администрации города Липецка

634 8 538 683,15

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 634 01 8 538 683,15

ГС-Т-Ч

66 из 77



Другие общегосударственные вопросы 634 01 13 8 538 683,15
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

634 01 13 01 0 00 00000
200 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

634 01 13 01 1 00 00000

200 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

634 01 13 01 1 02 00000
200 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

634 01 13 01 1 02 99999
200 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

634 01 13 01 1 02 99999 100

125 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

634 01 13 01 1 02 99999 200
75 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Липецк-мы вместе!"

634 01 13 13 0 00 00000 8 318 683,15

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

634 01 13 13 1 00 00000 8 318 683,15

Основное мероприятие "Взаимодействие 
органов местного самоуправления с 
жителями города"

634 01 13 13 1 01 00000
8 318 683,15

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Взаимодействие органов 
местного самоуправления с жителями 
города"

634 01 13 13 1 01 99999

12 о о о , o d

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

634 01 13 13 1 01 99999 200
12 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

634 01 13 13 1 01 00110

8 306 683,15

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

634 01 13 13 1 01 00110 100

8 022 240,55

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципал ь н ь е х ) нужд

634 01 13 13 1 01 00110 200
173 674,96

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

634 01 13 13 1 01 00110 300 110 767,64

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

634 01 13 99 0 00 00000
20 000,00

Иные непрограммные мероприятия 634 01 13 99 9 00 00000 20 000,00

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

634 01 13 99 9 00 03050
20 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными

634 01 13 99 9 00 03050 100

20 000,00

67 из 77



внебюджетными фондами

Департамент транспорта администрации 
города Липецка

635 540 411 880,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 635 01 193 000,00
Другие общегосударственные вопросы 635 01 13 193 000,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

635 01 13 01 0 00 00000
193 000,00!

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

635 01 13 01 1 00 00000

193 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

635 01 13 01 1 02 00000 193 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

635 01 13 01 1 02 99999
193 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

635 01 13 01 1 02 99999 100

193 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 635 04 540 218 880,00
Транспорт 635 04 08 535 128 880,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие транспорта и дорожного хозяйства 
города Липецка"

635 04 08 09 0 00 00000
535 128 880,00

Подпрограмма "Развитие транспорта и 
транспортной инфраструктуры города 
Липецка"

635 04 08 09 1 00 00000
535 128 880,00

Основное мероприятие "Организация 
транспортного обслуживания населения, в 
том числе создание условий для 
предоставления транспортных услуг 
населению и организацию транспортного 
обслуживания населения в границах 
городского округа, между муниципальными 
образованиями на садоводческих маршрутах, 
приобретение электробусов для 
осуществления перевозок пассажиров по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок"

635 04 08 09 1 02 00000

522 468 780,00

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

635 04 08 09 1 02 09000
2 200 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

635 04 08 09 1 02 09000 600
2 200 000,00

Осуществление закупок в сфере регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом

635 04 08 09 1 02 22080

70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

635 04 08 09 1 02 22080 200
70 000,00

Возмещение части затрат, не покрытых 
доходами, связанных с осуществлением 
перевозок пассажиров автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам

635 04 08 09 1 02 62000

365 268 780,00

68 из 77



.... ...............- - - - -  .-■■-■- -:

регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам в городе Липецке
Иные бюджетные ассигнования 635 04 08 09 1 02 62000 800 365 268 780,00
Возмещение части затрат, не покрытых 
доходами, связанных с осуществлением 
перевозок пассажиров городским наземным 
электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в 
городе Липецке

635 04 08 09 1 02 62140

115 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 635 04 08 09 1 02 62140 800 115 000 000,00
Возмещение недополученных доходов в 
связи с предоставлением гражданам права 
бесплатного проезда без ограничения числа 
поездок автомобильным транспортом по 
установленным муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам, организованным до территорий 
садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ и обратно

635 04 08 09 1 02 62150

6 730 000,00

Иные бюджетные ассигнования 635 04 08 09 1 02 62150 800 6 730 000,00
Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и 
организации транспортного обслуживания 
населения в границах городского округа на 
садоводческих маршрутах

635 04 08 09 1 02 S6100

33 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 635 04 08 09 1 02 S6100 800 33 200 000,00
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы управления и экономического 
регулирования работы в области транспорта 
и дорожной деятельности"

635 04 08 09 1 03 00000

12 660 100,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

635 04 08 09 1 03 00110

12 660 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

635 04 08 09 1 03 00110 100

12 289 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

635 04 08 09 1 03 00110 200
371 000,00

Прикладные научные исследования в 
области национальной экономики

635 04 П 5 090 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие транспорта и дорожного хозяйства 
города Липецка"

635 04 11 09 0 00 00000
5 090 000,00

Подпрограмма "Развитие транспорта и 
транспортной инфраструктуры города 
Липецка"

635 04 11 09 1 00 00000
5 090 000,00

Основное мероприятие "Организация 
транспортного обслуживания населения, в 
том числе создание условий для 
предоставления транспортных услуг 
населению и организацию транспортного 
обслуживания населения в границах 
городского округа, между муниципальными 
образованиями на садоводческих маршрутах, 
приобретение электробусов для

635 04 11 09 1 02 00000

5 090 000,00

69 ИЗ 77



осуществления перевозок пассажиров по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок"
Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация транспортного 
обслуживания населения, в том числе 
создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и 
организацию транспортного обслуживания 
населения в границах городского округа, 
между муниципальными образованиями на 
садоводческих маршрутах, приобретение 
электробусов для осуществления перевозок 
пассажиров по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок"

635 04 11 09 1 02 99999

5 090 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

635 04 11 09 1 02 99999 200
5 090 000,00

Департамент дорожного хозяйства и 
благоустройства администрации города 
Липецка

636 1 9 3 3  306 817,80

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 636 01 178 000,00
Другие общегосударственные вопросы 636 01 13 178 000,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

636 01 13 01 0 00 00000
178 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

636 01 13 01 1 00 00000

178 000,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

636 01 13 01 1 02 00000 178 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

636 01 13 01 1 02 99999
178 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

636 01 13 01 1 02 99999 100

158 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 01 13 01 1 02 99999 200
19 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 636 04 1 366 869 351,92
Сельское хозяйство и рыболовство 636 04 05 20 616 417,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Благоустройство территории города 
Липецка"

636 04 05 10 0 00 00000
20 616 417,00

Подпрограмма "Приведение территории 
города Липецка в соответствие с 
требованиями Правил благоустройства 
территорий города Липецка"

636 04 05 10 2 00 00000

20 616 417,00

Основное мероприятие "Строительство и 
содержание объектов и элементов 
благоустройства на территории города 
Липецка"

636 04 05 10 2 01 00000

20 616 417,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 15 декабря 2015 годаИ 481-03 "0 
наделении органов местного самоуправления

636 04 05 10 2 01 85170
20 616 417,00



[отдельными государственными 
полномочиями по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев"
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 04 05 10 2 01 85170 200
20 616 417,00

Транспорт 636 04 08 17 217 600,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие транспорта и дорожного хозяйства 
города Липецка"

636 04 08 09 0 00 00000
17 217 600,00

Подпрограмма "Развитие транспорта и 
транспортной инфраструктуры города 
Липецка"

636 04 08 09 1 00 00000
17 217 600,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы управления и экономического 
регулирования работы в области транспорта 
и дорожной деятельности"

636 04 08 09 1 03 00000

17 217 600,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

636 04 08 09 1 03 00110

17 217 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

636 04 08 09 1 03 00110 100

16 542 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 04 08 09 1 03 00110 200
675 600,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 636 04 09 1 302 861 943,85
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие транспорта и дорожного хозяйства 
города Липецка"

636 04 09 09 0 00 00000
1 302 861 943,85

Подпрограмма "Развитие дорожного 
хозяйства города Липецка"

636 04 09 09 2 00 00000 1 302 861 943,85

Основное мероприятие "Дорожная 
деятельность"

636 04 09 09 2 01 00000 783 346 685,34

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

636 04 09 09 2 01 09000
411 935 997,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

636 04 09 09 2 01 09000 600
411 935 997,50

Содержание, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них

636 04 09 09 2 01 22030
94 360 647,38

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 01 22030 200
94 360 647,38

Техническая инвентаризация и 
паспортизация объектов дорожного 
хозяйства, оплата налоговых обязательств

636 04 09 09 2 01 22100
74 928 500,21

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 01 22100 200
8 900,21

Иные бюджетные ассигнования 636 04 09 09 2 01 22100 800 74 919 600,00
Содержание и ремонт средств организации 
дорожного движения, разметка

636 04 09 09 2 01 22110
6 211 413,20

71 из 77



М Ш .М . , _-j Л: 'iSriva.'

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 01 22110 200
6 211 413,20

Реализация права ограниченного 
пользования чужим земельным участком

636 04 09 09 2 01 24440
57,79

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 01 24440 200
57,79

Обеспечение дорожной деятельности в части 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения населенных пунктов и 
соединяющих населенные пункты в границах 
муниципального района

636 04 09 09 2 01 S6070

28 575 556,76

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 01 $6070 200
28 575 556,76

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
содержания автомобильных дорог

636 04 09 09 2 01 S6230

167 334 512,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 01 S6230 200
97 233 890,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

636 04 09 09 2 01 $6230 600
70 100 622,50

Региональный проект "Региональная и 
местная дорожная сеть"

636 04 09 09 2 R1 00000
519 515 258,51

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" в 
целях достижения значений дополнительного 
результата (обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения в рамках регионального проекта 
"Региональная и местная дорожная сеть"(на 
сети автомобильных дорог Липецкой 
агломерации)).

636 04 09 09 2 R1 Д3934

384 517 348,51

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 04 09 09 2 R1 Д3934 200
384 517 348,51

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги "

636 04 09 09 2 R1 53930

134 997 910,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м ун и ц и п ал ьн ы х) нужд

636 04 09 09 2R1 53930 200
134 997 910,00

Прикладные научные исследования в 
области национальной экономики

636 04 11 20 170 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие транспорта и дорожного хозяйства 
города Липецка"

636 04 11 09 0 00 00000
20 170 000,00

Подпрограмма "Развитие дорожного 
хозяйства города Липецка"

636 04 11 09 2 00 00000 20 170 000,00

Основное мероприятие "Дорожная 
деятельность"

636 04 11 09 2 01 00000 20 170 000,00

Реализация направления расходов основного 636 04 11 09 2 01 99999 20 170 000,00

72 из 77



- -_T-j ir'—J’iL-> Л4-1 ■ _L-j>_-: Jvyvrj*w ^4% k^i^V  j --- -уху:

мероприятия "Дорожная деятельность"

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 04 11 09 2 01 99999 200
20 170 000,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

636 04 12
6 003 391,07

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

636 04 12 99 0 00 00000 6 003 391,07

Иные непрограммные мероприятия 636 04 12 99 9 00 00000 6 003 391,07
Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

636 04 12 99 9 00 03050
6 003 391,07

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 04 12 99 9 00 03050 200
229 000,00

Иные бюджетные ассигнования 636 04 12 99 9 00 03050 800 5 774 391,07
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 636 05 509 178 695,76

Благоустройство 636 05 03 464 407 295,76
Муниципальная программа города Липецка 
"Охрана окружающей среды города 
Липецка"

636 05 03 04 0 00 00000
115 592 000,00

Подпрограмма "Экологическая безопасность 
населения города Липецка"

636 05 03 04 1 00 00000 115 592 000,00

Основное мероприятие "Обращение с 
отходами"

636 05 03 04 1 03 00000 5 992 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обращение с отходами"

636 05 03 04 1 03 99999
5 992 000,00

Иные бюджетные ассигнования 636 05 03 04 1 03 99999 800 5 992 000,00
Ведомственная целевая программа 
"Содержание и восстановление зеленого 
фонда города Липецка"

636 05 03 04 1 06 00000
109 600 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Содержание и восстановление зеленого 
фонда города Липецка"

636 05 03 04 1 06 99999

109 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 05 03 04 1 06 99999 200
109 600 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

636 05 03 05 0 00 00000
4 271 932,32

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности"

636 05 03 05 3 00 00000 4 271 932,32

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения"

636 05 03 05 3 01 00000

4 271 932,32

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

636 05 03 05 3 01 S6080
4 271 932,32

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

636 05 03 05 3 01 S6080 600
4 271 932,32

Муниципальная программа города Липецка 
"Благоустройство территории города 
Липецка"

636 05 03 10 0 00 00000
305 516 163,87

Подпрограмма "Организация освещения 
улиц города Липецка"

636 05 03 10 1 00 00000 181 461 113,72

I

m

:

73 из 77



1 > L-У_-=£; _1--C±L< ~ ~

Основное мероприятие "Освещение города" 636 05 03 10 1 01 00000 181 461 113,72
Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

636 05 03 10 1 01 09000
181 461 113,72

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

636 05 , 03 10 1 01 09000 600
181 461 113,72

Подпрограмма "Приведение территории 
города Липецка в соответствие с 
требованиями Правил благоустройства 
территорий города Липецка"

636 05 03 10 2 00 00000

124 055 050,15

Основное мероприятие "Строительство и 
содержание объектов и элементов 
благоустройства на территории города 
Липецка"

636 05 03 10 2 01 00000

124 055 050,15

Предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

636 05 03 10 2 01 09000
4 787 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

636 05 03 10 2 01 09000 600
4 787 000,00

Проведение городских смотров-конкурсов по 
благоустройству и санитарному содержанию 
территории города Липецка

636 05 03 10 2 01 22160
115 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 05 03 10 2 01 22160 200
115 500,00

Содержание и ремонт прочих объектов 
благоустройства

636 05 03 10 2 01 22170
110 682 550,15

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 05 03 10 2 01 22170 200
103 918 776,50

Иные бюджетные ассигнования 636 05 03 10 2 01 22170 800 6 763 773,65
Вывоз и утилизация отходов 636 05 03 10 2 01 22190 8 470 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 05 03 10 2 01 22190 200
8 470 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Формирование современной городской 
среды города Липецка"

636 05 03 14 0 00 00000
27 373 057,40

Подпрограмма "Организация 
благоустройства территории города 
Липецка"

636 05 03 14 1 00 00000
27 373 057,40

Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

636 05 03 14 1 F2 00000
27 373 057,40

Реализация мероприятий, направленных на 
формирование современной городской среды 
в целях достижения дополнительного 
результата федерального проекта 
(предоставление субсидий местным 
бюджетам на реализацию муниципальных 
программ, направленных на организацию 
благоустройства территорий поселений и 
городских округов)

63 6 05 03 14 1 F2 Д5551

27 373 057,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 05 03 14 1 F2 Д5551 200
22 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

636 05 03 14 1 F2 Д5551 600
4 873 057,40

Ш

74 из 77



Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

636 05 03 99 0 00 00000
11 654 142,17

Иные непрограммные мероприятия 636 05 03 99 9 00 00000 11 654 142,17
Организация работы с наказами избирателей 636 05 03 99 9 00 00050 11 031 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 05 03 99 9 00 00050 200
7 131 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

636 05 03 99 9 00 00050 600
3 900 000,00

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

63 6 05 03 99 9 00 03050
623 142,17

Иные бюджетные ассигнования 636 05 03 99 9 00 03050 800 623 142,17
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

636 05 05 44 771 400,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Благоустройство территории города 
Липецка"

636 05 05 10 0 00 00000
44 771 400,00

Подпрограмма "Приведение территории 
города Липецка в соответствие с 
требованиями Правил благоустройства 
территорий города Липецка"

636 05 05 10 2 00 00000

44 771 400,00

Основное мероприятие "Строительство и 
содержание объектов и элементов 
благоустройства на территории города 
Липецка"

636 05 05 10 2 01 00000

44 771 400,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

636 05 05 10 2 01 08000
44 771 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

636 05 05 10 2 01 08000 100

37 568 327,73

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 05 05 10 2 01 08000 200
6 586 810,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

636 05 05 10 2 01 08000 300 112 862,27

Иные бюджетные ассигнования 636 05 05 10 2 01 08000 800 503 400,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 636 06 57 080 770,12
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

636 06 05 57 080 770,12

Муниципальная программа города Липецка 
"Охрана окружающей среды города 
Липецка"

636 06 05 04 0 00 00000
57 080 770,12

Подпрограмма "Экологическая безопасность 
населения города Липецка"

636 06 05 04 1 00 00000 57 080 770,12

Основное мероприятие "Охрана 
атмосферного воздуха"

636 06 05 04 1 01 00000 194 500,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Охрана атмосферного воздуха"

636 06 05 04 1 01 99999 194 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 06 05 04 1 01 99999 200
30 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

636 06 05 04 1 01 99999 600
164 500,00

Основное мероприятие "Реабилитация и 
благоустройство водных объектов"

636 06 05 04 1 02 00000
851 210,00

75 из 77



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Реабилитация и 
благоустройство водных объектов"

636 06 05 04 1 02 99999
851 210,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 06 05 04 1 02 99999 200
800 000,00

Иные бюджетные ассигнования 636 06 05 04 1 02 99999 800 51 210,00
Основное мероприятие "Обращение с 
отходами"

636 06 05 04 1 03 00000 3 058 256,00

Реализация мероприятий, направленных на 
разработку проектов по рекультивации 
земель (разработка проектно-сметной 
документации и прохождение ее 
государственной экологической экспертизы в 
соответствии с требованиями действующего 
законодательства Российской Федерации)

636 06 05 04 1 03 26210

1 076 631,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 06 05 04 1 03 26210 200
546 575,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

636 06 05 04 1 03 26210 600
530 056,00

Реализация мероприятий, направленных на 
разработку проектов по рекультивации 
земель (разработка проектно-сметной 
документации и прохождение ее 
государственной экологической экспертизы в 
соответствии с требованиями действующего 
законодательства Российской Федерации), на 
рекультивацию земель, находящихся в 
муниципальной собственности, нарушенных 
при складировании и захоронении отходов 
производства и потребления

636 06 05 04 1 03 S6210

981 625,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 06 05 04 1 03 S6210 200
981 625,00

Реализация муниципальных программ, 
направленных на приобретение дробильных 
установок для измельчения 
древесно-растительных отходов на 
территории муниципальных районов и 
городских округов

636 06 05 04 1 03 S6550

1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

636 06 05 04 1 03 S6550 600
1 000 000,00

Региональный проект "Чистая страна" 636 06 05 04 1 G1 00000 52 976 804,12
Реализация мероприятий по ликвидации 
несанкционированных свалок в границах 
городов и наиболее опасных объектов 
накопленного экологического вреда 
окружающей среде

636 06 05 04 1 G1 52421

52 976 804,12

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

636 06 05 04 1 G1 52421 600
52 976 804,12

Департамент развития территории 
администрации города Липецка

637 41 555 914,46

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 637 01 32 701 149,46
Другие общегосударственные вопросы 637 01 13 32 701 149,46
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального

637 01 13 05 0 00 00000 86 000,00



хозяйства города Липецка"
Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 637 01 13 05 1 00 00000 86 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий для поддержки отдельных 
категорий граждан"

637 01 13 05 1 06 00000
86 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий граждан"

637 01 13 05 1 06 99999
86 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

637 01 13 05 1 06 99999 300 86 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Липецк-мы вместе!"

637 01 13 13 0 00 00000 32 615 149,46

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

637 01 13 13 1 00 00000 32 615 149,46

Основное мероприятие "Взаимодействие 
органов местного самоуправления с 
жителями города"

637 01 13 13 1 01 00000
32 615 149,46

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Взаимодействие органов 
местного самоуправления с жителями 
города"

637 01 13 13 1 01 99999

711 739,92

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

637 01 13 13 1 01 99999 200
711 739,92

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

637 01 13 13 1 01 00110

28 503 409,54

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

637 01 13 13 1 01 00110 100

27 590 924,83

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государств енных 
(муниципальных) нужд

637 01 13 13 1 01 00110 200
912 484,71

Реализация общественно полезных проектов 637 01 13 13 1 01 62910 3 400 000,00
Иные бюджетные ассигнования 637 01 13 13 1 01 62910 800 3 400 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 637 05 8 854 765,00

Жилищное хозяйство 637 05 01 8 854 765,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства города Липецка"

637 05 01 05 0 00 00000
8 854 765,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 637 05 01 05 1 00 00000 8 854 765,00
Основное мероприятие "Модернизация 
контейнерных площадок"

637 05 01 05 1 09 00000
8 854 765,00

Возмещение затрат, связанных с 
модернизацией контейнерных площадок

637 05 01 05 1 09 60760
8 854 765,00

Иные бюджетные ассигнования 637 05 01 05 1 09 60760 800 8 854 765,00
ВСЕГО 15 343 51S 493,71

»■

77 из 77



Приложение № 7
к изменениям в бюджет города Липецка на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов

«Приложение 12
к Бюджету города Липецка на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов

Распределение расходов бю дж ета города Л ипецка на 2021 год 
по разделам, подразделам, целевы м статьям  

(муниципальны м  программам и непрограм м ны м  направлениям деятельности), 
группам видов расходов классиф икации расходов

руб.

Н аим енован ие Раздел
П одраз

дел Целевая статья
Вид

расхода С ум м а

1 2 3 4 5 6

Всего 15 343 518 493,71

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 956 061 863,13
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 105 297 700,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

01 02 99 0 00 00000 105 297 700,00

Обеспечение деятельности председателя, 
депутатов представительного органа 
муниципального образования, главы 
муниципального образования 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

01 02 99 1 00 00000 2 513 000,00

Обеспечение деятельности главы муниципального 
образования (руководителя 
исполнительно-распорядительного органа)

01 02 99 1 00 00010 2 513 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 99 1 00 00010 100 2 513 000,00

Иные непрограммные мероприятия 01 02 99 9 00 00000 102 784 700,00
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

01 02 99 9 00 00110 102 784 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 99 9 00 00110 100 102 211 560,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 02 99 9 00 00110 2 0 0 512 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 02 99 9 00 00110 300 60 339,48

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 45 670 700,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

01 03 99 0 00 00000 45 670 700,00

1 из 48



Обеспечение деятельности председателя, 
депутатов представительного органа 
муниципального образования, главы 
муниципального образования 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

01 03 99 1 00 00000 11 490 000,00

Обеспечение деятельности председателя 
представительного органа муниципального 
образования

01 03 99 1 00 00020 2 560 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 99 1 00 00020 100 2 560 000,00

Обеспечение деятельности депутатов 
представительного органа муниципального 
образования

01 03 99 1 00 00030 8 930 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 99 1 00 00030 100 8 930 000,00

Иные непрограммные мероприятия 01 03 99 9 00 00000 34 180 700,00
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

01 03 99 9 00 00110 34 180 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 99 9 00 00110 100 27 805 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 99 9 00 00110 2 0 0 6  375 700,00

Судебная система 01 05 74 600,00
Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

01 05 99 0 00 00000 74 600,00

Иные непрограммные мероприятия 01 05 99 9 00 00000 74 600,00
Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

01 05 99 9 00 51200 74 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 05 99 9 00 51200 2 0 0 74 600,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 64 253 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

01 06 01 0  0 0  0 0 0 0 0 52 094 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и муниципальным 
долгом"

01 06 01 1 00  000 0 0 52 094 000,00

Основное мероприятие "Своевременная и 
качественная организация бюджетного процесса 
на территории города Липецка"

01 06 01 1 01 0 0 0 0 0 52 094 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

01 06 01 1 01 0 0 1 1 0 52 094 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций

01 06 01 1 01 0 0 1 1 0 100 48 939 500,00

2 из 48



государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 01 1 01 00110 2 0 0 3 045 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 06 01 1 01 00110 300 109 500,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

01 06 99 0 00 00000 12 159 000,00

Иные непрограммные мероприятия 01 06 99 9 00 00000 12 159 000,00
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

01 06 99 9 00 00110 12 159 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 99 9 00 00110 100 11 542 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 99 9 00 00110 2 0 0 592 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 9 00 00110 800 25 000,00
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 2 350 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

01 07 99 0 00 00000 2 350 000,00

Иные непрограммные мероприятия 01 07 99 9 00 00000 2 350 000,00
Проведение выборов в представительный орган 
муниципального образования

01 07 99 9 00 03060 2 350 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 9 00 03060 800 2 350 000,00
Резервные фонды 01 11 232 000 000,00
Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

01 11 99 0 00 00000 232 000 000,00

Резервные фонды 01 11 99 2 00 00000 232 000 000,00
Резервный фонд администрации города Липецка 01 11 99 2 00 05000 15 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 п 99 2 00 05000 800 15 000 000,00
Резервный фонд администрации города Липецка 
(за счет средств резервного фонда администрации 
Липецкой области)

01 11 99 2 00 88000 217 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 2 00 88000 800 217 000 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 506 415 863,13
Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

01 13 01 0  00  000 0 0 57 789 360,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и муниципальным 
долгом"

01 13 01 1 00  000 0 0 57 789 360,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

01 13 01 1 02  000 0 0 9 583 400,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

01 13 01 1 02 99999 9 583 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 01 1 02 99999 100 4 210 782,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 01 13 01 1 02 99999 2 0 0 5 322 618,00

3 из 48



государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 1 02 99999 800 50 000,00
Основное мероприятие "Реализация 
муниципальной долговой политики"

01 13 01 1 03 00000 14 017 000,00

Исполнение муниципальных гарантий 01 13 01 1 03 20030 14 017 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 1 03 20030 800 14 017 000,00
Основное мероприятие "Функционирование 
системы межведомственного бухгалтерского 
обслуживания"

01 13 01 1 04 00000 34 188 960,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

01 13 01 1 04 08000 34 188 960,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 01 1 04 08000 100 28 958 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 01 1 04 08000 2 0 0 5 225 860,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 1 04 08000 800 4 200,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие экономического потенциала города 
Липецка"

01 13 02  0 00  000 0 0 73 233 262,70

Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства"

01 13 02  1 00  000 0 0 39 049 300,00

Основное мероприятие "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

01 13 02  1 01  000 0 0 2  0 1 0  0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для повышения 
конкурентоспособности субъектов малого и 
среднего предпринимательства"

01 13 02 1 01 99999 2  0 1 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 02 1 01 99999 2 0 0 1 635 0 0 0 ,0 0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 13 02 1 01 99999 300 375 000,00

Основное мероприятие "Создание условий для 
развития инфраструктуры поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

01 13 02  1 02  0 0 0 0 0 37 039 300,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

01 13 02  1 02  001 1 0 37 039 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 02  1 0 2  001 1 0 100 36 110 809,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 02  1 02  001 1 0 2 0 0 865 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 13 02  1 02  0 0 1 1 0 300 63 490,79

Подпрограмма "Муниципальное имущество" 01 13 02  2  00  000 0 0 31 183 962,70
Основное мероприятие "Реализация мероприятий 
по сохранению и поддержанию муниципального 
имущества, включенного в состав муниципальной 
казны города Липецка"

01 13 02  2  01 000 0 0 10 789 962,70

Организация эффективного использования 
недвижимого имущества, включенного в состав 
муниципальной казны города Липецка

01 13 02 2 01 20190 10 789 962,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 01 13 02 2 01 20190 2 0 0 10 789 962,70

4 из 48



государственных (муниципальных) нужд
Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного использования муниципального 
жилищного фонда и муниципальных инженерных 
сетей, включенных в состав муниципальной 
казны города Липецка"

01 13 02  2  02  0 0 0 0 0 20 394 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

01 13 02  2  0 2  0 0 1 1 0 20 394 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 02  2  0 2  001 1 0 100 19 846 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 02 2  02  0 0 1 1 0 2 0 0 548 000,00

Подпрограмма "Проектная деятельность" 01 13 02 3 00  0 0 0 0 0 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Создание условий для 
повышения эффективности взаимодействия 
структурных подразделений администрации при 
осуществлении проектной деятельности"

01 13 02 3 01 00000 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для повышения 
эффективности взаимодействия структурных 
подразделений администрации при 
осуществлении проектной деятельности"

01 13 02 3 01 99999 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 02 3 01 99999 2 0 0 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Муниципальная программа города Липецка 
"Градостроительная деятельность на территории 
города Липецка"

01 13 03 0 00 00000 53 066 500,00

Подпрограмма "Развитие территории города 
Липецка"

01 13 03 1 00 00000 53 066 500,00

Основное мероприятие "Содержание 
муниципального геофонда"

01 13 03 1 02 00000 306 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Содержание муниципального 
геофонда"

01 13 03 1 02 99999 306 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 03 1 02 99999 20 0 306 0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Своевременная и 
качественная организация градостроительного 
процесса на территории города Липецка"

01 13 03 1 03 00000 52 760 500,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

01 13 03 1 03 00110 34 215 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 03 1 03 00110 100 33 481 265,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 03 1 03 00110 2 0 0 663 735,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 03 1 03 00110 800 70 000,00
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

01 13 03 1 03 08000 17 790 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

01 13 03 1 03 08000 100 12 095 765,00

5 из 48



государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 03 1 03 08000 2 0 0 2 013 872,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 03 1 03 08000 800 3 680 563,00
Мероприятия, направленные на осуществление 
сноса самовольных построек

01 13 03 1 03 20400 755 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 03 1 03 20400 2 0 0 755 300,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

01 13 05 0 00 00000 3 351 881,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 01 13 05 1 00 00000 3 351 881,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных домов"

01 13 05 1 02 00000 2 350 000,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

01 13 05 1 02 20730 2 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 05 1 02 20730 2 0 0 2 350 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий для поддержки отдельных категорий 
граждан"

01 13 05 1 06 00000 1 001  881,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий граждан"

01 13 05 1 06 99999 1 001  881,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 05 1 06 99999 2 0 0 24 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 13 05 1 06 99999 300 977 881,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие муниципальной службы в городе 
Липецке"

01 13 11 0 00  0 0 0 0 0 21 880 924,72

Подпрограмма "Муниципальные кадры" 01 13 11 1 00  0 0 0 0 0 3 488 624,72
Основное мероприятие "Развитие муниципальной 
кадровой политики"

01 13 11 1 01 0 0 0 0 0 150 000,00

Совершенствование аттестационных процедур и 
процедуры приёма квалификационного экзамена 
муниципальных служащих с привлечением 
независимых экспертов

01 13 11 1 01 22710 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 11 1 01 22710 2 0 0 30 000,00

Обеспечение контроля за уровнем квалификации 
муниципальных служащих и подбора кадров для 
муниципальной службы из числа 
высококвалифицированных специалистов с 
учетом кадрового резерва

01 13 11 1 01 22740 120  000 ,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 11 1 01 22740 2 0 0 120  000 ,00

Основное мероприятие "Организация 
дополнительного профессионального образования 
работников органов местного самоуправления"

01 13 11 1 02  0 0 0 0 0 1 619 624,72

Организация профессиональной переподготовки 
муниципальных служащих

01 13 11 1 02 22700 120  000 ,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 11 1 02 22700 2 0 0 120  000 ,00

Организация и проведение семинаров, тренингов, 
мастер-классов, иных мероприятий, 
направленных на приобретение муниципальными 
служащими новых знаний и умений

01 13 11 1 02 22730 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 11 1 02 22730 2 0 0 50 000,00

6 из 48



Реализация мероприятий, направленных на 
совершенствование муниципального управления

01 13 11 1 02 S6790 1 449 624,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 11 1 02 S6790 20 0 1 4 4 9  624,72

Основное мероприятие "Организация 
диспансеризации и медицинского осмотра 
работников органов местного самоуправления"

.01 13 11 1 03 00000 1 719 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация диспансеризации и 
медицинского осмотра работников органов 
местного самоуправления"

01 13 11 1 03 99999 1 719 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 11 1 03 99999 20 0 1 719 000,00

Подпрограмма "Компьютеризация администрации 
города"

01 13 11 2  00  0 0 0 0 0 18 392 300,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
устойчивого межведомственного и 
межуровневого взаимодействия, поддержка 
бесперебойной работы программно-технических 
комплексов и компьютерной инфраструктуры 
администрации города с помощью безопасной 
информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры высокоскоростной передачи, 
обработки и хранения больших объемов данных, 
доступной для всех структурных подразделений 
администрации города"

01 13 11 2  01 0 0 0 0 0 16 892 300,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение устойчивого 
межведомственного и межуровневого 
взаимодействия, поддержка бесперебойной 
работы программно-технических комплексов и 
компьютерной инфраструктуры администрации 
города с помощью безопасной 
информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры высокоскоростной передачи, 
обработки и хранения больших объемов данных, 
доступной для всех структурных подразделений 
администрации города"

01 13 11 2 01 99999 16 892 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 11 2 01 99999 20 0 16 892 300,00

Основное мероприятие "Обеспечение защиты 
информации на основе преимущественно 
отечественных разработок"

01 13 11 2  02  0 0 0 0 0 1 500 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение защиты информации 
на основе преимущественно отечественных 
разработок"

01 13 11 2 02 99999 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 11 2 02 99999 2 0 0 1 500 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Липецк-мы вместе!"

01 13 13 0 00 00000 83 182 832,36

Подпрограмма "Развитие гражданского общества 
в городе Липецке"

01 13 13 1 00 00000 83 182 832,36

Основное мероприятие "Взаимодействие 
органов местного самоуправления с жителями 
города"

01 13 13 1 01 00000 64 751 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Взаимодействие органов местного 
самоуправления с жителями города"

01 13 13 1 01 99999 3 021  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 13 1 01 99999 20 0 2 156 000,00

7 из 48



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 13 13 1 01 99999 300 75 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 13 1 01 99999 600 790 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

01 13 13 1 01 00110 58 330 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 13 1 01 00110 100 56 775 794,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 13 1 01 00110 2 0 0 1 407 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 13 13 1 01 00110 300 147 069,23

Иные бюджетные ассигнования 01 13 13 1 01 00110 800 136,49
Реализация общественно полезных проектов 01 13 13 1 01 62910 3 400 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 13 1 01 62910 800 3 400 000,00
Основное мероприятие "Оказание социальной 
поддержки отдельным категориям граждан в 
городе Липецке"

01 13 13 1 02 00000 4 301 000,00

Осуществление выплат Почетным гражданам 
города Липецка

01 13 13 1 02 22580 4 301 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 13 1 02 22580 2 0 0 31 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 13 13 1 02 22580 300 4 270 000,00

Основное мероприятие "Информирование 
населения о деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом 
развитии города Липецка"

01 13 13 1 03 00000 5 700 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления и 
социально-экономическом развитии города 
Липецка"

01 13 13 1 03 99999 5 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 13 1 03 99999 2 0 0 5 480 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 13 13 1 03 99999 300 2 2 0  0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Повышение значимости 
семейных ценностей и института семьи"

01 13 13 1 05 00000 525 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение значимости семейных 
ценностей и института семьи"

01 13 13 1 05 99999 525 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 13 1 05 99999 2 0 0 237 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 13 13 1 05 99999 300 288 0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Оказание поддержки 
социально ориентированным некоммерческим 
организациям"

01 13 13 1 06 00000 5 123 832,36

Реализация мероприятий по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих организаций

01 13 13 1 06 S6670 5 123 832,36

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 13 1 06 S6670 600 5 123 832,36

Основное мероприятие "Укрепление 01 13 13 1 07 00000 51 000,00

1

8 из 48



межнационального согласия"
Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Укрепление межнационального 
согласия"

01 13 13 1 07 99999 51 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 13 1 07 99999 2 0 0 51 000,00

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по патриотическому 
воспитанию"

01 13 13 1 08 00000 436 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
мероприятий по патриотическому воспитанию"

01 13 13 1 08 99999 436 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 13 1 08 99999 2 0 0 436 000,00

Основное мероприятие "Развитие международных 
и межмуниципальных связей города Липецка"

01 13 13 1 09 00000 2 295 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие международных и 
межмуниципальных связей города Липецка"

01 13 13 1 09 99999 2 295 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 13 1 09 99999 2 00 95 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 13 1 09 99999 800 2  2 0 0  0 0 0 ,0 0

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

01 13 99 0 00 00000 213 911 102,35

Иные непрограммные мероприятия 01 13 99 9 00 00000 213 911 102,35
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

01 13 99 9 00 00110 1 183 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 99 9 00 00110 100 1 183 000,00

Расходы на обеспечение деятельности архивного 
управления администрации города Липецка

01 13 99 9 00 00120 6 588 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 99 9 00 00120 100 5 377 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 00120 20 0 1 209 200,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 9 00 00120 800 1 0 0 0 ,0 0

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

01 13 99 9 00 03050 6  797 030,13

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 99 9 00 03050 100 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 03050 2 0 0 5 490 111,14

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 13 99 9 00 03050 300 62 750,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 9 00 03050 800 744 168,99
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

01 13 99 9 00 08000 171 909 429,23

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами,

01 13 99 9 00 08000 100 57 947 040,00

9 из 48



казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 08000 2 0 0 111 708 510,27

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 9 00 08000 800 2 253 878,96
Расходы на реализацию Закона Липецкой области 
от 6  июля 2020 года № 406-03 "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по подготовке 
и проведению Всероссийской переписи населения 
2 0 2 0  года"

01 13 99 9 00 54690 7 795 442,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 54690 2 0 0 7 795 442,99

Расходы на реализацию Закона Липецкой области 
от 30 ноября 2000 года № 117-03 "О наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Липецкой 
области в сфере архивного дела"

01 13 99 9 00 85060 8 524 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 99 9 00 85060 100 7 588 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 85060 20 0 936 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой области 
от 31 августа 2004 года № 120-03 "Об 
административных комиссиях и наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий, составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях"

01 13 99 9 00 85070 5 262 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 99 9 00 85070 100 4 871 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 85070 2 0 0 390 800,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой области 
от 30 декабря 2004 года №167-03 "О комиссиях 
по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Липецкой области и наделении органов местного 
самоуправления государственными 
полномочиями по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав"

01 13 99 9 00 85080 5 851 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 99 9 00 85080 100 5 319 488,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 85080 2 0 0 532 312,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 87 353 868,32

Органы юстиции 03 04 27 590 920,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства

03 04 05 0 00 00000 52 000,00

10 из 48



города Липецка"
Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 03 04 05 1 00 00000 52 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных домов"

03 04 05 1 02 00000 52 000,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

03 04 05 1 02 20730 52 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 04 05 1 02 20730 2 0 0 52 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

03 04 99 0 00 00000 27 538 920,00

Иные непрограммные мероприятия 03 04 99 9 00 00000 27 538 920,00
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

03 04 99 9 00 00110 1 440 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 04 99 9 00 00110 100 1 440 000,00

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

03 04 99 9 00 59300 15 435 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 04 99 9 00 59300 100 15 435 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой области 
от 4 мая 2000 года № 88-03 "Об органах записи 
актов гражданского состояния Липецкой области 
и наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и деятельности органов записи актов 
гражданского состояния и государственной 
регистрации актов гражданского состояния"

03 04 99 9 00 85020 10 663 920,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 04 99 9 00 85020 100 7 276 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 04 99 9 00 85020 2 0 0 2 669 120,00

Иные бюджетные ассигнования 03 04 99 9 00 85020 800 718 800,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 59 762 948,32

Муниципальная программа города Липецка 
"Защита населения и территории города Липецка 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение безопасного 
проживания граждан"

03 10 12 0  00  000 0 0 59 719 964,18

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
населения и территории города Липецка при 
угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
обеспечение мер первичной пожарной 
безопасности и безопасности на водных объектах"

03 10 12 1 0 0  000 0 0 59 719 964,18

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных

03 10 12 1 01 000 0 0 45 194 267,00

11 из 48



ситуаций"
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

03 10 12 1 01 08000 45 194 267,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 10 12  1 01 08000 100 37 907 700,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 12 1 01 08000 2 0 0 6  980 841,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

03 10 12 1 01 08000 300 72 725,52

Иные бюджетные ассигнования 03 10 12 1 01 08000 800 233 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности людей на водных объектах"

03 10 12 1 02  0 0 0 0 0 2 324 238,18

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение безопасности людей 
на водных объектах"

03 10 12 1 02 99999 2 324 238,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 12 1 02 99999 2 0 0 2 324 238,18

Основное мероприятие "Организация работы 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город"

03 10 12 1 03 00000 12 171 459,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы 
аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город"

03 10 12 1 03 99999 12 171 459,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 12 1 03 99999 2 0 0 12 171 459,00

Основное мероприятие "Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на территории города 
Липецка"

03 10 12 1 04 00000 30 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории города 
Липецка"

03 10 12 1 04 99999 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 12 1 04 99999 2 0 0 30 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

03 10 99 0 00 00000 42 984,14

Иные непрограммные мероприятия 03 10 99 9 00 00000 42 984,14
Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

03 10 99 9 00 03050 42 984,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 99 9 00 03050 2 0 0 41 984,14

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 9 00 03050 800 1 0 0 0 ,0 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2 798 591 626,95
Общеэкономические вопросы 04 01 1 206 100 ,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

04 01 99 0 00 00000 1 206 100 ,00

Иные непрограммные мероприятия 04 01 99 9 00 00000 1 206 100 ,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

04 01 99 9 00 00110 84 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 01 99 9 00 00110 100 84 000,00

12 из 48



Расходы на реализацию Закона Липецкой области 
от 8 ноября 2012 года № 88-03 "0 наделении 
органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в области 
охраны труда и социально-трудовых отношений"

04 01 99 9 00 85340 1 122 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 01 99 9 00 85340 100 1 002  100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 01 99 9 00 85340 2 0 0 120 000 ,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 20 616 417,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Благоустройство территории города Липецка"

04 05 10 0 0 0  0 0 0 0 0 20 616 417,00

Подпрограмма "Приведение территории города 
Липецка в соответствие с требованиями Правил 
благоустройства территорий города Липецка"

04 05 10 2  0 0  0 0 0 0 0 20 616 417,00

Основное мероприятие "Строительство и 
содержание объектов и элементов 
благоустройства на территории города Липецка"

04 05 10 2  01 0 0 0 0 0 20 616 417,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой области 
от 15 декабря 2015 года N 481-03  "0 наделении 
органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев"

04 05 10 2 01 85170 20 616 417,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 10 2 01 85170 2 0 0 20 616 417,00

Транспорт 04 08 552 346 480,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие транспорта и дорожного хозяйства 
города Липецка"

04 08 09 0 00 00000 552 346 480,00

Подпрограмма "Развитие транспорта и 
транспортной инфраструктуры города Липецка"

04 08 09 1 00 00000 552 346 480,00

Основное мероприятие "Организация 
транспортного обслуживания населения, в том 
числе создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организацию 
транспортного обслуживания населения в 
границах городского округа, между 
муниципальными образованиями на 
садоводческих маршрутах, приобретение 
электробусов для осуществления перевозок 
пассажиров по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок"

04 08 09 1 02 00000 522 468 780,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

04 08 09 1 02 09000 2  2 0 0  000 ,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 08 09 1 02 09000 600 2  2 0 0  000 ,00

Осуществление закупок в сфере регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом

04 08 09 1 02 22080 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 08 09 1 02 22080 2 0 0 70 000,00

Возмещение части затрат, не покрытых доходами, 
связанных с осуществлением перевозок 
пассажиров автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных

04 08 09 1 02 62000 365 268 780,00

13 из 48



перевозок по регулируемым тарифам в городе 
Липецке
Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 1 0 2  62000 800 365 268 780,00
Возмещение части затрат, не покрытых доходами, 
связанных с осуществлением перевозок 
пассажиров городским наземным электрическим 
транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам 
в городе Липецке

04 08 09 1 02 62140 115 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 1 0 2  62140 800 115 000 000,00
Возмещение недополученных доходов в связи с 
предоставлением гражданам права бесплатного 
проезда без ограничения числа поездок 
автомобильным транспортом по установленным 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам, 
организованным до территорий садоводческих и 
огороднических некоммерческих товариществ и 
обратно

04 08 09 1 02 62150 6 730 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 1 02 62150 800 6  730 000,00
Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организации 
транспортного обслуживания населения в 
границах городского округа на садоводческих 
маршрутах

04 08 09 1 02 S6100 33 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 1 02 S6100 800 33 200 000,00
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы управления и экономического 
регулирования работы в области транспорта и 
дорожной деятельности"

04 08 09 1 03 00000 29 877 700,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

04 08 09 1 03 00110 29 877 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 08 09 1 03 00110 100 28 831 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 08 09 1 03 00110 2 0 0 1 046 600,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 052 020 116,40
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие транспорта и дорожного хозяйства 
города Липецка"

04 09 09 0 00 00000 2 052 017 045,84

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства 
города Липецка"

04 09 09 2 00 00000 2 052 017 045,84

Основное мероприятие "Дорожная деятельность" 04 09 09 2 01 00000 933 123 827,35
Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

04 09 09 2 01 09000 411 935 997,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 09 09 2 01 09000 600 411 935 997,50

Содержание, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них

04 09 09 2 01 22030 94 360 647,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 09 2 01 22030 2 0 0 94 360 647,38

Техническая инвентаризация и паспортизация 
объектов дорожного хозяйства, оплата налоговых 
обязательств

04 09 09 2 01 22100 74 928 500,21

14 из 48



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 09 2 01 22100 2 0 0 8 900,21

Иные бюджетные ассигнования 04 09 09 2 01 22100 800 74 919 600,00
Содержание и ремонт средств организации 
дорожного движения, разметка

04 09 09 2 01 22110 6  211 413,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 09 2 01 22110 20 0 6  211 413,20

Реализация права ограниченного пользования 
чужим земельным участком

04 09 09 2 01 24440 75 570,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 09 2 01 24440 2 0 0 57,79

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

04 09 09 2 01 24440 400 75 512,46

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности, 
проектные работы будущих, периодов

04 09 09 2 01 40510 13 382 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 09 2 01 40510 2 0 0 5 000 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

04 09 09 2 01 40510 400 8 382 000,00

Строительство объекта "Дорожно-транспортная 
инфраструктура микрорайона "Елецкий" в г. 
Липецке"

04 09 09 2 01 42220 1 959 227,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

04 09 09 2 01 42220 400 1 959 227,00

Строительство объекта "Дорожно-транспортная 
инфраструктура жилой застройки в районе ул. 
Опытной, Лебедянского шоссе, ул. Виктора 
Музыки в г. Липецке"

04 09 09 2 01 42230 1 745 900,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

04 09 09 2 01 42230 400 1 745 900,00

Реконструкция автодороги по ул. 50 лет НЛМК в 
г. Липецке

04 09 09 2 01 42350 3 556 701,03

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

04 09 09 2 01 42350 400 3 556 701,03

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
строительства (реконструкции) автомобильных 
дорог

04 09 09 2 01 S6030 129 057 801,52

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

04 09 09 2 01 S6030 400 129 057 801,52

Обеспечение дорожной деятельности в части 
капитального ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
населенных пунктов и соединяющих населенные 
пункты в границах муниципального района

04 09 09 2 01 S6070 28 575 556,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 09 2 01 S6070 2 0 0 28 575 556,76

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
содержания автомобильных дорог

04 09 09 2 01 S6230 167 334 512,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 09 2 01 S6230 20 0 97 233 890,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 09 09 2 01 S6230 600 70 100 622,50

Региональный проект "Региональная и местная 
дорожная сеть"

04 09 09 2  R1 00000 1 118 893 218,49

15 из 48



Финансовое обеспечение дорожной деятельности 
в рамках реализации национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные 
дороги" в целях достижения значений 
дополнительного результата (обеспечение 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в рамках регионального 
проекта "Региональная и местная дорожная 
сеть"(на сети автомобильных дорог Липецкой 
агломерации)).

04 09 09 2 R1 Д3934 682 603 218,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 09 2 R1 Д3934 20 0 384 517 348,51

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

04 09 09 2 R1 Д3934 400 298 085 869,98

Финансовое обеспечение дорожной деятельности 
в рамках реализации национального проекта 
"Безопасные и качественные автомобильные 
дороги "

04 09 09 2 R1 53930 436 290 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 09 2 R1 53930 20 0 134 997 910,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

04 09 09 2R1 53930 400 301 292 090,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

04 09 99 0 00 00000 3 070,56

Иные непрограммные мероприятия 04 09 99 9 00 00000 3 070,56
Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

04 09 99 9 00 03050 3 070,56

Иные бюджетные ассигнования 04 09 99 9 00 03050 800 3 070,56
Прикладные научные исследования в области 
национальной экономики

04 11 25 260 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие транспорта и дорожного хозяйства 
города Липецка"

04 11 09 0 00 00000 25 260 000,00

Подпрограмма "Развитие транспорта и 
транспортной инфраструктуры города Липецка"

04 11 09 1 00 00000 5 090 000,00

Основное мероприятие "Организация 
транспортного обслуживания населения, в том 
числе создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организацию 
транспортного обслуживания населения в 
границах городского округа, между 
муниципальными образованиями на 
садоводческих маршрутах, приобретение 
электробусов для осуществления перевозок 
пассажиров по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок"

04 11 09 1 02 00000 5 090 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация транспортного 
обслуживания населения, в том числе создание 
условий для предоставления транспортных услуг 
населению и организацию транспортного 
обслуживания населения в границах городского 
округа, между муниципальными образованиями 
на садоводческих маршрутах, приобретение 
электробусов для осуществления перевозок 
пассажиров по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок"

04 11 09 1 02  99999 5 090 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 11 09 1 02 99999 20 0 5 090 000,00

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства 04 11 09 2 00 00000 20 170 000,00

16 из 48



города Липецка"

Основное мероприятие "Дорожная деятельность" 04 11 09 2 01 00000 20 170 000,00
Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Дорожная деятельность "

04 11 09 2 01 99999 20 170 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 11 09 2 01 99999 20 0 20 170 000,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 147 142 513,55

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие экономического потенциала города 
Липецка"

04 12 02  0  00  0 0 0 0 0 25 584 900,00

Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства"

04 12 0 2  1 00  0 0 0 0 0 25 584 900,00

Основное мероприятие "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

04 12 0 2  1 01 0 0 0 0 0 2 134 500,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для повышения 
конкурентоспособности субъектов малого и 
среднего предпринимательства"

04 12 02 1 01 99999 2 134 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 02 1 01 99999 2 0 0 2 134 500,00

Основное мероприятие "Создание условий для 
развития инфраструктуры поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

04 12 02  1 02  0 0 0 0 0 23 450 400,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

04 12 02  1 02  001 1 0 6  854 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 12 0 2  1 02  0 0 1 1 0 100 6  827 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 0 2  1 0 2  0 0 1 1 0 2 0 0 27 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

04 12 0 2  1 02  08000 3 864 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 12 0 2  1 02  08000 100 3 6 8 8  700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 0 2  1 0 2  08000 2 0 0 175 900,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

04 12 02 1 02 09000 12 550 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 12 02 1 02 09000 600 12 550 900,00

Подготовка площадок для размещения резидентов 
и инфраструктуры Технопарка

04 12 02 1 02 40210 180 0 0 0 ,0 0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

04 12 02 1 02 40210 400 180 0 0 0 ,0 0

Муниципальная программа города Липецка 
"Градостроительная деятельность на территории 
города Липецка"

04 12 03 0 00 00000 112 383 722,48

Подпрограмма "Развитие территории города 
Липецка"

04 12 03 1 00 00000 112 383 722,48

Основное мероприятие "Организация разработки 
градостроительной документации, планировки

04 12 03 1 01 00000 23 742 758,58

17 из 48



территории, схем инженерного обеспечения, 
осуществление проектных работ"
Разработка градостроительной документации для 
территории города Липецка

04 12 03 1 01 20300 23 742 758,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 03 1 01 20300 2 0 0 23 742 758,58

Основное мероприятие "Своевременная и 
качественная организация градостроительного 
процесса на территории города Липецка"

04 12 03 1 03 00000 8 6  281 302,90

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

04 12 03 1 03 08000 8 6  281 302,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 12 03 1 03 08000 100 50 171 545,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 03 1 03 08000 2 0 0 11 132 357,90

Иные бюджетные ассигнования 04 12 03 1 03 08000 800 24 977 400,00
Региональный проект "Жилье" 04 12 03 1 F1 00000 2 359 661,00
Подготовка и внесение изменений в 
документацию по планировке территорий 
городских округов

04 12 03 1 F1 86020 2 359 661,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 03 1 F1 86020 2 0 0 2 359 661,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие культуры и туризма в городе Липецке"

04 12 08 0  00  0 0 0 0 0 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Подпрограмма "Создание условий для развития 
туризма и реализации мероприятий туристской 
направленности в городе Липецке"

04 12 08 2  00  0 0 0 0 0 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Развитие туризма в 
городе Липецке"

04 12 08 2  01 0 0 0 0 0 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие туризма в городе 
Липецке"

04 12 08 2 01 99999 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 12 08 2 01 99999 600 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Муниципальная программа города Липецка 
"Липецк-мы вместе!"

04 12 13 0 00 00000 90 000,00

Подпрограмма "Развитие гражданского общества 
в городе Липецке"

04 12 13 1 00 00000 90 000,00

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по патриотическому 
воспитанию"

04 12 13 1 08 00000 90 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
мероприятий по патриотическому воспитанию"

04 12 13 1 08 99999 90 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 12 13 1 08 99999 600 90 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

04 12 99 0 00 00000 6 083 891,07

Иные непрограммные мероприятия 04 12 99 9 00 00000 6 083 891,07
Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

04 12 99 9 00 03050 6  083 891,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 12 99 9 00 03050 20 0 229 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 9 00 03050 800 5 854 891,07

18 из 48



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 2 171 930 435,77
Жилищное хозяйство 05 01 1 065 752 839,81
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие экономического потенциала города 
Липецка"

05 01 02  0 00  000 0 0 3 063 900,00

Подпрограмма "Муниципальное имущество" 05 01 02  2  00  000 0 0 3 063 900,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного использования муниципального 
жилищного фонда и муниципальных инженерных 
сетей, включенных в состав муниципальной 
казны города Липецка"

05 01 02  2 02  000 0 0 3 063 900,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение эффективного 
использования муниципального жилищного 
фонда и муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной казны 
города Липецка"

05 01 02 2 02 99999 3 063 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 02 2 02 99999 2 0 0 3 058 900,00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 02 2 02 99999 800 5 000,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

05 01 05 0 00 00000 1 040 756 996,02

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 05 01 05 1 00 00000 1 040 756 996,02
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных домов"

05 01 05 1 02 00000 26 578 000,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

05 01 05 1 02 20730 26 578 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 05 1 02 20730 2 0 0 26 578 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан"

05 01 05 1 04 00000 30 083 766,60

Приобретение жилья по решению суда 05 01 05 1 04 40860 30 083 766,60
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 01 05 1 04 40860 400 30 083 766,60

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления многоквартирными 
жилыми домами города Липецка"

05 01 05 1 05 00000 6 237 119,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
управления многоквартирными жилыми домами 
города Липецка"

05 01 05 1 05 99999 6 037 119,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 05 1 05 99999 2 0 0 6 037 119,00

Возмещение затрат по замене бытового 
газоиспользующего оборудования в жилых 
помещениях муниципального жилищного фонда, 
в помещениях общего пользования 
многоквартирных домов

05 01 05 1 05 60780 2 0 0  0 0 0 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 05 1 05 60780 800 2 0 0  0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Снос расселенных 
аварийных домов города Липецка"

05 01 05 1 07 00000 6 535 856,21

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Снос расселенных аварийных 
домов города Липецка"

05 01 05 1 07 99999 6  535 856,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 05 1 07 99999 2 0 0 5 681 410,21

Иные бюджетные ассигнования 05 01 05 1 07 99999 800 854 446,00
Основное мероприятие "Модернизация . 05 01 05 1 09 00000 8 854 765,00

19 из 48



контейнерных площадок"
Возмещение затрат, связанных с модернизацией 
контейнерных площадок

05 01 05 1 09 60760 8 854 765,00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 05 1 09 60760 800 8 854 765,00
Региональный проект "Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда"

05 01 05 1 F3 00000 962 467 489,21

Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда города Липецка за счет средств 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию ЖКХ для 
реализации муниципальных программ

05 01 05 1 F3 67483 561 161 220,59

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 01 05 1 F3 67483 400 561 161 220,59

Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда города Липецка за счет средств субсидии 
из областного бюджета для реализации 
муниципальных программ

05 01 05 1 F3 67484 68  270 234,75

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 01 05 1 F3 67484 400 68  270 234,75

Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда города Липецка за счет средств городского 
бюджета

05 01 05 1 F3 6748S 333 036 033,87

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 01 05 1 F3 6748S 400 333 036 033,87

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

05 01 99 0 00 00000 21 931 943,79

Иные непрограммные мероприятия 05 01 99 9 00 00000 21 931 943,79
Организация работы с наказами избирателей 05 01 99 9 00 00050 21 739 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 99 9 00 00050 2 0 0 21 739 000,00

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

05 01 99 9 00 03050 169 443,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 99 9 00 03050 2 0 0 13 053,20

Иные бюджетные ассигнования 05 01 99 9 00 03050 800 156 390,59
Пополнение аварийного запаса 05 01 99 9 00 03070 23 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 99 9 00 03070 2 0 0 23 500,00

Коммунальное хозяйство 05 02 177 919 817,90
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие экономического потенциала города 
Липецка"

05 02 02  0 0 0  0 0 0 0 0 4 405 500,00

Подпрограмма "Муниципальное имущество" 05 02 02 2  0 0  0 0 0 0 0 4 405 500,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного использования муниципального 
жилищного фонда и муниципальных инженерных 
сетей, включенных в состав муниципальной 
казны города Липецка"

05 02 02 2  0 2  0 0 0 0 0 4 405 500,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение эффективного 
использования муниципального жилищного 
фонда и муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной казны 
города Липецка"

05 02 02 2 02 99999 4 405 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 02 2 02 99999 2 0 0 4 405 500,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Градостроительная деятельность на территории

05 0 2 03 0 00 00000 4 945 000,00

20 из 48



-  - - - - -  ■ ■ ■ - - -

города Липецка"
Подпрограмма "Развитие территории города 
Липецка"

05 02 03 1 00 00000 4 945 000,00

Основное мероприятие "Организация разработки 
градостроительной документации, планировки 
территории, схем инженерного обеспечения, 
осуществление проектных работ"

05 02 03 1 01 00000 4 945 000,00

Разработка градостроительной документации для 
территории города Липецка

05 02 03 1 01 20300 4 945 000,00

г. Липецк, Территория микрорайона, 
ограниченного улицами Виктора Музыки, 
Михаила Трунова, автомобильной дорогой 
Орел-Тамбов и Лебедянским шоссе в городе 
Липецке в том числе: Строительство сетей 
инженерно-технического обеспечения: 
водоснабжение Строительство сетей 
инженерно-технического обеспечения: 
водоотведение Строительство сетей 
инженерно-технического обеспечения: 
теплоснабжение Строительство сетей 
инженерно-технического обеспечения: дороги

05 02 03 1 01 20301 4 945 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 02 03 1 01 20301 400 4 945 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Охрана окружающей среды города Липецка"

05 02 04 0 00 00000 26 2 1 0  800,00

Подпрограмма "Экологическая безопасность 
населения города Липецка"

05 02 04 1 00 00000 26 2 1 0  800,00

Основное мероприятие "Охрана атмосферного 
воздуха"

05 0 2 04 1 01 00000 26 2 1 0  800,00

Строительство и реконструкция городских 
очистных сооружений МУП "Липецкая станция 
аэрации" (проведение проектных, изыскательских 
работ и проведение государственной экспертизы)

05 0 2 04 1 01 44080 26 2 1 0  800,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 02 04 1 01 44080 400 26 2 1 0  800,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

05 02 05 0 00 00000 142 358 517,90

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 05 02 05 2 00 00000 38 210 036,25
Основное мероприятие "Развитие инженерной 
инфраструктуры города Липецка, в том числе 
модернизация объектов электросетевого 
комплекса, предназначенного для 
электроснабжения потребителей, расположенных 
на территории садоводческих некоммерческих 
товариществ"

05 02 05 2 01 00000 34 243 536,25

Реализация права ограниченного пользования 
чужим земельным участком

05 02 05 2 01 24440 59 155,50

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 02 05 2 01 24440 400 59 155,50

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности, 
проектные работы будущих периодов

05 02 05 2 01 40510 5 525 926,54

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 02 05 2 01 40510 400 5 525 926,54

Строительство объекта "Водоснабжение жилого 
района малоэтажной застройки в районе с. 
Желтые Пески в г. Липецке"

05 02 05 2 01 44000 11 012 300,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 02 05 2 01 44000 400 11 012 300,00



Строительство объекта "Магистральные 
инженерные сети 32, 33 микрорайонов в г. 
Липецке"

05 02 05 2 01 44040 146 154,21

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 02 05 2 01 44040 400 146 154,21

Модернизация объектов электросетевого 
комплекса, предназначенного для 
электроснабжения потребителей, расположенных 
на территории садоводческих некоммерческих 
товариществ

05 02 05 2 01 S6180 17 500 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 02 05 2 01 S6180 400 17 500 000,00

Основное мероприятие "Техническая 
инвентаризация и паспортизация бесхозяйных 
объектов инженерной инфраструктуры"

05 02 05 2 02 00000 3 966 500,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Техническая инвентаризация и 
паспортизация бесхозяйных объектов инженерной 
инфраструктуры"

05 02 05 2 02 99999 3 966 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 05 2 02 99999 2 0 0 3 966 500,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"

05 02 05 3 00 00000 104 148 481,65

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения"

05 02 05 3 01 00000 104 148 481,65

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности

05 02 05 3 01 20740 108 900,00

Иные бюджетные ассигнования 05 02 05 3 01 20740 800 108 900,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности, 
проектные работы будущих периодов

05 02 05 3 01 40510 958 109,34

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 02 05 3 01 40510 400 958 109,34

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности

05 02 05 3 01 S6080 103 081 472,31

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 02 05 3 01 S6080 400 103 081 472,31

Благоустройство 05 03 821 900 578,06
Муниципальная программа города Липецка 
"Охрана окружающей среды города Липецка"

05 03 04 0 00 00000 115 592 000,00

Подпрограмма "Экологическая безопасность 
населения города Липецка"

05 03 04 1 00 00000 115 592 000,00

Основное мероприятие "Обращение с отходами" 05 03 04 1 03 00000 5 992 000,00
Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обращение с отходами"

05 03 04 1 03 99999 5 992 000,00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 04 1 03 99999 800 5 992 000,00
Ведомственная целевая программа "Содержание и 
восстановление зеленого фонда города Липецка"

05 03 04 1 06 00000 109 600 000,00

Реализация направления расходов ведомственной 
целевой программы "Содержание и 
восстановление зеленого фонда города Липецка"

05 03 04 1 06 99999 109 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 04 1 06 99999 2 0 0 109 600 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства

05 03 05 0 00 00000 4 271 932,32

22 из 48



города Липецка"
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"

05 03 05 3 00 00000 4 271 932,32

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения"

05 03 05 3 01 00000 4 271 932,32

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности

05 03 05 3 01 S6080 4 271 932,32

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 05 3 01 S6080 600 4 271 932,32

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие физической культуры и спорта в городе 
Липецке"

05 03 07 0 00 00000 14 250 000,00

Подпрограмма "Создание условий для 
выполнения качественных спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг (работ) 
населению"

05 03 07 1 00 00000 14 250 000,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий 
по развитию массовости 
физкультурно-спортивного движения в городе 
Липецке"

05 03 07 1 01 00000 14 250 000,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

05 03 07 1 01 09000 14 250 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 07 1 01 09000 600 14 250 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Благоустройство территории города Липецка"

05 03 10  0  0 0  000 0 0 331 891 570,87

Подпрограмма "Организация освещения улиц 
города Липецка"

05 03 10 1 00  000 0 0 181 461 113,72

Основное мероприятие "Освещение города" 05 03 10  1 01 000 0 0 181 461 113,72
Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

05 03 10 1 01 09000 181 461 113,72

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 10 1 01 09000 600 181 461 113,72

Подпрограмма "Приведение территории города 
Липецка в соответствие с требованиями Правил 
благоустройства территорий города Липецка"

05 03 10  2  0 0  0 0 0 0 0 127 074 050,15

Основное мероприятие "Строительство и 
содержание объектов и элементов 
благоустройства на территории города Липецка"

05 03 10 2  01 0 0 0 0 0 127 074 050,15

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

05 03 10 2 01 09000 4 787 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 10 2 01 09000 600 4 787 000,00

Проведение городских смотров-конкурсов по 
благоустройству и санитарному содержанию 
территории города Липецка

05 03 10  2  01 22160 115 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 10  2  01 22160 20 0 115 500,00

Содержание и ремонт прочих объектов 
благоустройства

05 03 10 2 01 22170 112 701 550,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 10 2 01 22170 20 0 105 937 776,50

23 из 48



Иные бюджетные ассигнования 05 03 10 2 01 22170 800 6 763 773,65
Вывоз и утилизация отходов 05 03 10 2 01 22190 8 470 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 10 2 01 22190 2 0 0 8 470 000,00

Ремонт и содержание детских игровых 
комплексов, малых архитектурных форм, 
установленных на детских игровых площадках, 
изготовление и установка на них 
информационных панно

05 03 10 2 01 22320 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 10 2 01 22320 2 0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Подпрограмма "Строительство и содержание 
кладбищ"

05 03 10 3 00 00000 23 356 407,00

Основное мероприятие "Благоустройство и 
содержание кладбищ"

05 03 10 3 01 00000 21 856 407,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

05 03 10 3 01 09000 21 856 407,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 10 3 01 09000 600 21 856 407,00

Основное мероприятие "Строительство и 
реконструкция кладбищ"

05 03 10 3 02  0 0 0 0 0 1 500 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности, 
проектные работы будущих периодов

05 03 10 3 02 40510 1 500 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 03 10 3 02 40510 400 1 500 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Формирование современной городской среды 
города Липецка"

05 03 14 0 00 00000 343 935 932,70

Подпрограмма "Организация благоустройства 
территории города Липецка"

05 03 14 1 00 00000 343 935 932,70

Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных территорий"

05 03 14 1 01 00000 69 050 365,69

Реализация мероприятий по формированию 
современной городской среды в части 
благоустройства территорий общего пользования

05 03 14 1 01 43090 59 362 391,75

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 03 14 1 01 43090 400 59 362 391,75

Комплексное обустройство детской площадки в с. 
Желтые Пески

05 03 14 1 01 43150 5 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 1 01 43150 2 0 0 5 000 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
реализацию проектов, отобранных на конкурсной 
основе, предложенных территориальным 
общественным самоуправлением

05 03 14 1 01 S6420 4 687 973,94

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным общественным 
самоуправлением "Обустройство места отдыха 
населения - "Счастливое детство!" в районе домов 
№8 , 9 по ул.Центральная жилого района Дачный 
города Липецка"

05 03 14 1 01 S6421 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 1 01 S6421 20 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным общественным 
самоуправлением "Обустройство места массового 
отдыха населения по адресу; город Липецк, улица 
Техническая, Исполкомовская, Жактовская"

05 03 14 1 01 S6426 1 500 000,00

24 из 48



,

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 1 01 S6426 2 0 0 1 500 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным общественным 
самоуправлением "Обустройство места массового 
отдыха населения по адресу: город Липецк, улица 
Валентины Терешковой, д. 25а"

05 03 14 1 01 S6427 1 187 973,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 1 01 S6427 2 0 0 1 187 973,94

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным общественным 
самоуправлением "Поселковый"

05 03 14 1 01 Б642Д 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 1 01 Б642Д 2 0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных домов"

05 03 14 1 02 00000 18 700 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
реализацию проектов, отобранных на конкурсной 
основе, предложенных территориальным 
общественным самоуправлением

05 03 14 1 02 S6420 18 700 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным общественным 
самоуправлением "Долгожданный дворик 
мечты»"

05 03 14 1 02 S6422 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 1 02 S6422 20 0 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным общественным 
самоуправлением "Обустройство места 
массового отдыха населения по адресу: город 
Липецк, улица Московская, д. 87"

05 03 14 1 02 S6423 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 1 02 S6423 2 0 0 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным общественным 
самоуправлением "Обустройство места массового 
отдыха населения по адресу: город Липецк, 
проезд Сержанта Кувшинова, д.6 , 7, улица 
Московская, дЛ31, 133"

05 03 14 1 02 S6424 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 1 02 S6424 2 0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным общественным 
самоуправлением "Обустройство места массового 
отдыха населения по адресу: город Липецк, улица 
Хренникова, д. 1"

05 03 14 1 02 S6425 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 1 02 S6425 20 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным общественным 
самоуправлением "Обустройство мест массового 
отдыха населения "Уютный двор"

05 03 14 1 02 S6428 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 1 02 S6428 2 0 0 1 500 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным общественным 
самоуправлением "Обустройство мест массового 
отдыха населения "Активный двор"

05 03 14 1 02  S6429 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 1 02 S6429 2 0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 05 03 14 1 02 S642A 1 500 000,00

25 из 48



предложенный территориальным общественным 
самоуправлением "Уютный дворик"
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 1 02 S642A 2 00 1 500 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным общественным 
самоуправлением "Обустройство мест массового 
отдыха населения "Солнечный двор"

05 03 14 1 02 S642E 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 1 02 S642B 20 0 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным общественным 
самоуправлением "Обустройство мест массового 
отдыха населения "Наш дворик"

05 03 14 1 02 S642B 1 700 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 1 02 S642B 200 1 700 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным общественным 
самоуправлением "Спорт в массы"

05 03 14 1 02 Б642Г 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 1 02 Б642Г 20 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным общественным 
самоуправлением "Улыбка"

05 03 14 1 02 S642E 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 1 02 S642E 20 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным общественным 
самоуправлением "Большой двор"

05 03 14 1 02 8642Ж 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 1 02 S642X 20 0 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным общественным 
самоуправлением "Обустройство места массового 
отдыха населения по адресу: город Липецк, 
ул.Московская, д.43а"

05 03 14 1 02 S642K 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 1 0 2  S642K 20 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

05 03 14 1 F2 00000 256 185 567,01

Реализация мероприятий, направленных на 
формирование современной городской среды в 
целях достижения дополнительного результата 
федерального проекта (предоставление субсидий 
местным бюджетам на реализацию 
муниципальных программ, направленных на 
организацию благоустройства территорий 
поселений и городских округов)

05 03 14 1 F2 Д5551 85 173 412,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 14 1 F2 Д5551 20 0 22 500 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 03 14 1 F2 Д5551 400 57 800 355,51

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 14 1 F2 Д5551 600 4 873 057,40

Формирование современной городской среды 05 03 14 1 F2 55550 171 012 154,10
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 03 14 1 F2 55550 400 171 012 154,10

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

05 03 99 0 00 00000 11 959 142,17

Иные непрограммные мероприятия 05 03 99 9 00 00000 11 959 142,17

26 из 48



Организация работы с наказами избирателей 05 03 99 9 00 00050 11 031 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 99 9 00 00050 2 0 0 7 131 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 99 9 00 00050 600 3 900 000,00

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

05 03 99 9 00 03050 928 142,17

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 9 00 03050 800 928 142,17
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства

05 05 106 357 200,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

05 05 05 0 00 00000 61 585 800,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 05 05 05 1 00 00000 61 585 800,00
Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления, содержания и 
капитального ремонта жилищного фонда"

05 05 05 1 03 00000 17 569 500,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

05 05 05 1 03 08000 17 569 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 05 1 03 08000 100 15 122 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 05 1 03 08000 2 00 2 311 400,00

Иные бюджетные ассигнования 05 05 05 1 03 08000 800 135 700,00
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы управления и экономического 
регулирования работы в области 
жилищно-коммунального хозяйства города 
Липецка"

05 05 05 1 08 00000 44 016 300,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

05 05 05 1 08 00110 44 016 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 05 1 08 00110 100 42 597 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 05 1 08 00110 2 0 0 1 418 500,00

Иные бюджетные ассигнования 05 05 05 1 08 00110 800 500,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Благоустройство территории города Липецка"

05 05 10 0  0 0  000 0 0 44 771 400,00

Подпрограмма "Приведение территории города 
Липецка в соответствие с требованиями Правил 
благоустройства территорий города Липецка"

05 05 10 2  0 0  000 0 0 44 771 400,00

Основное мероприятие "Строительство и 
содержание объектов и элементов 
благоустройства на территории города Липецка"

05 05 10 2  01  000 0 0 44 771 400,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

05 05 10 2  01 08000 44 771 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 10 2  01  08000 100 37 568 327,73

27 из 48



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 05 10 2  01 08000 2 0 0 6  586 810,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

05 05 10 2  01 08000 300 112 862,27

Иные бюджетные ассигнования 05 05 10 2  01 08000 800 503 400,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 58 495 770,12
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

06 05 58 495 770,12

Муниципальная программа города Липецка 
"Охрана окружающей среды города Липецка"

06 05 04 0 00 00000 58 495 770,12

Подпрограмма "Экологическая безопасность 
населения города Липецка"

06 05 04 1 00 00000 58 495 770,12

Основное мероприятие "Охрана атмосферного 
воздуха"

06 05 04 1 01 00000 194 500,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Охрана атмосферного воздуха"

06 05 04 1 01 99999 194 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 04 1 01 99999 2 0 0 30 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 05 04 1 01 99999 600 164 500,00

Основное мероприятие "Реабилитация и 
благоустройство водных объектов"

06 05 04 1 02 00000 946 210,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Реабилитация и благоустройство 
водных объектов"

06 05 04 1 02 99999 946 210,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 04 1 02 99999 2 0 0 895 000,00

Иные бюджетные ассигнования 06 05 04 1 02 99999 800 51 210,00
Основное мероприятие "Обращение с отходами" 06 05 04 1 03 00000 4 058 256,00
Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обращение с отходами"

06 05 04 1 03 99999 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 04 1 03 99999 2 0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Реализация мероприятий, направленных на 
разработку проектов по рекультивации земель 
(разработка проектно-сметной документации и 
прохождение ее государственной экологической 
экспертизы в соответствии с требованиями 
действующего законодательства Российской 
Федерации)

06 05 04 1 03 26210 1 076 631,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 04 1 03 26210 2 0 0 546 575,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 05 04 1 03 26210 600 530 056,00

Реализация мероприятий, направленных на 
разработку проектов по рекультивации земель 
(разработка проектно-сметной документации и 
прохождение ее государственной экологической 
экспертизы в соответствии с требованиями 
действующего законодательства Российской 
Федерации), на рекультивацию земель, 
находящихся в муниципальной собственности, 
нарушенных при складировании и захоронении 
отходов производства и потребления

06 05 04 1 03 S6210 981 625,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 04 1 03 S6210 2 0 0 981 625,00

Реализация муниципальных программ, 
направленных на приобретение дробильных

06 05 04 1 03 S6550 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

28 из 48



установок для измельчения 
древесно-растительных отходов на территории 
муниципальных районов и городских округов
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 05 04 1 03 S6550 600 1 000  0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Поддержка особо 
охраняемых природных территорий местного 
значения"

06 05 04 1 04 00000 50 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Поддержка особо охраняемых 
природных территорий местного значения"

06 05 04 1 04 99999 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 04 1 04 99999 2 0 0 50 000,00

Основное мероприятие "Организация и 
проведение акции "Дни защиты от экологической 
опасности"

06 05 04 1 05 00000 270 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение акции 
"Дни защиты от экологической опасности"

06 05 04 1 05 99999 270 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 05 04 1 05 99999 2 0 0 60 0 0 0 ,0 0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 05 04 1 05 99999 600 2 1 0  0 0 0 ,0 0

Региональный проект "Чистая страна" 06 05 04 1 G1 00000 52 976 804,12
Реализация мероприятий по ликвидации 
несанкционированных свалок в границах городов 
и наиболее опасных объектов накопленного 
экологического вреда окружающей среде

06 05 04 1 G1 52421 52 976 804,12

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 05 04 1 G1 52421 600 52 976 804,12

ОБРАЗОВАНИЕ 07 7 208 482 097,78
Дошкольное образование 07 01 2 871 656 545,15
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

07 01 05 0 00 00000 173 800,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 07 01 05 1 00 00000 173 800,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных домов"

07 01 05 1 02 00000 173 800,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

07 01 05 1 02 20730 173 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 05 1 02 20730 600 173 800,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие образования города Липецка"

07 01 06 0 0 0  0 0 0 0 0 2 870 663 721,23

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе общего образования"

07 01 06 1 0 0  0 0 0 0 0 2 865 128 610,42

Основное мероприятие "Развитие дошкольного 
образования"

07 01 06 1 01 0 0 0 0 0 2 571 929 204,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

07 01 06 1 01 09000 609 986 464,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 06 1 01 09000 600 609 986 464,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой области 
от 11 декабря 2013 года № 217-03 "0 нормативах 
финансирования муниципальных дошкольных

07 01 06 1 01 85350 1 961 942 740,00

29 из 48



образовательных организаций"
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 06 1 01 85350 600 1 961 942 740,00

Ведомственная целевая программа "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы общего 
образования города Липецка’1

07 01 06 1 05 00000 40 474 678,00

Реализация направления расходов ведомственной 
целевой программы "Ресурсное обеспечение и 
развитие системы общего образования города 
Липецка"

07 01 06 1 05 99999 40 474 678,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 01 06 1 05 99999 2 0 0 31 102 873,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 06 1 05 99999 600 9 371 805,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры общеобразовательных 
учреждений и учреждений дошкольного 
образования путем строительства и 
реконструкции"

07 01 06 1 06 0 0 0 0 0 5 011 270,08

Строительство объекта "Детский сад (стр. № 6 6 ) 
малоэтажного жилищного строительства в районе 
пересечения Лебедянского шоссе и автодороги 
Орел-Тамбов в г. Липецке"

07 01 06 1 06 40420 187,09

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

07 01 06 1 06 40420 400 187,09

Строительство объекта "Детский сад (стр. №27) в 
32-33 микрорайонах г. Липецка"

07 01 06 1 06 40430 10 895,89

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

07 01 06 1 06 40430 400 10 895,89

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности, 
проектные работы будущих периодов

07 01 06 1 06 40510 5 000 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

07 01 06 1 06 40510 400 5 000 000,00

Строительство объекта "Детский сад (стр. № 1) в 
30-31 микрорайонах г. Липецка"

07 01 06 1 06 41370 187,10

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

07 01 06 1 06 41370 400 187,10

Основное мероприятие "Мероприятия по 
созданию дополнительных мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по программам дошкольного 
образования"

07 01 06 1 07 00000 130 268 002,99

Строительство объекта "Детский сад (стр. №25) в 
32-33 микрорайонах г.Липецка"

07 01 06 1 07 42322 130 268 002,99

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

07 01 06 1 07 42322 400 130 268 002,99

Региональный проект "Содействие занятости" 07 01 06 1 Р2 00000 117 445 455,35
Мероприятия, направленные на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 
до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного 
образования

07 01 06 1 Р2 52320 117 445 455,35

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

07 01 06 1 Р2 52320 400 117 445 455,35

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе дополнительного

07 01 06 2  00  0 0 0 0 0 140 000,00

30 из 48



образования"
Ведомственная целевая программа "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере интеллектуального и 
творческого развития детей города Липецка"

07 01 06 2  0 2  0 0 0 0 0 140 000,00

Реализация направления расходов ведомственной 
целевой программы "Ресурсное обеспечение 
программ дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития детей 
города Липецка"

07 01 06 2 02 99999 140 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 06 2 02 99999 600 140 0 0 0 ,0 0

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития системы 
образования города Липецка"

07 01 06 4 00 00000 5 395 110,81

Основное мероприятие "Реализация мероприятий, 
направленных на повышение квалификации 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций"

07 01 06 4 02 00000 493 764,00

Повышение квалификации педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций

07 01 06 4 02 S6590 493 764,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 06 4 02 S6590 600 493 764,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий, 
направленных на выполнение требований 
антитеррористической защищенности 
образовательных организаций"

07 01 06 4 03 00000 2 051 346,81

Выполнение требований антитеррористической 
защищенности образовательных организаций

07 01 06 4 03 S6160 2 051 346,81

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 06 4 03 S6160 600 2 051 346,81

Основное мероприятие "Реализация мероприятий, 
направленных на создание условий для 
инклюзивного образования детей-инвалидов в 
дошкольных образовательных организациях"

07 01 06 4 04 00000 2 850 000,00

Мероприятия по созданию условий для 
инклюзивного образования детей-инвалидов в 
дошкольных образовательных организациях

07 01 06 4 04 S6310 2 850 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 06 4 04 S6310 600 2 850 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

07 01 99 0 00 00000 819 023,92

Иные непрограммные мероприятия 07 01 99 9 00 00000 819 023,92
Организация работы с наказами избирателей 07 01 99 9 00 00050 800 0 0 0 ,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 99 9 00 00050 600 800 0 0 0 ,0 0

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

07 01 99 9 00 03050 19 023,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 01 99 9 00 03050 2 0 0 16 637,82

Иные бюджетные ассигнования 07 01 99 9 00 03050 800 2 386,10
Общее образование 07 02 3 485 147 833,14
Муниципальная программа города Липецка 
"Градостроительная деятельность на территории

07 02 03 0 00 00000 75 835 549,00

31 из 48



города Липецка"
Подпрограмма "Повышение качества условий 
проживания населения за счет обеспечения города 
социальной инфраструктурой"

07 02 03 2 00 00000 75 835 549,00

Основное мероприятие "Строительство 
(реконструкция) объектов социальной 
инфраструктуры в рамках реализации проектов по 
комплексному освоению территории, 
предусматривающих строительство жилья"

07 02 03 2 01 00000 75 835 549,00

Строительство объекта "Школа (стр. № 26) в 32 - 
33 микрорайонах г. Липецка"

07 02 03 2 01 41320 75 835 549,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

07 02 03 2 01 41320 400 75 835 549,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

07 02 05 0 00 00000 198 400,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 07 02 05 1 00 00000 198 400,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных домов"

07 02 05 1 02 00000 198 400,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

07 02 05 1 02 20730 198 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 05 1 02 20730 600 198 400,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие образования города Липецка"

07 02 06 0 00 00000 3 408 231 687,54

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе общего образования"

07 02 06 1 00 00000 3 354 671 634,58

Основное мероприятие "Развитие начального, 
основного, среднего общего образования"

07 02 06 1 02 00000 3 032 480 037,79

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

07 02 06 1 02 09000 539 944 576,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 1 02 09000 600 539 944 576,00

Обеспечение функционирования новых 
учреждений

07 02 06 1 02 21010 29 446 859,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 02 06 1 02 21010 200 96 349,79

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 1 02 21010 600 29 350 510,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой области 
от 19 августа 2008 годаК 180-03 "О нормативах 
финансирования муниципальных 
общеобразовательных организаций"

07 02 06 1 02 85090 2 440 861 907,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 1 02 85090 600 2 440 861 907,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой области 
от 18.09.2015 № 440-03 "О наделении органов 
местного самоуправления государственными 
полномочиями по организации предоставления 
образования лицам, осужденным к лишению 
свободы"

07 02 06 1 02 85160 22 106 195,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 1 02 85160 600 22 106 195,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой области 
от 27 декабря 2007 года № 119-03 "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными

07 02 06 1 02 85420 120 500,00

32 из 48



государственными полномочиями в сфере 
образования" в части компенсации затрат 
родителей (законных представителей) 
детей-инвалидов на организацию обучения по 
основным общеобразовательным программам на 
дому
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07 02 06 1 02 85420 300 120 500,00

Ведомственная целевая программа "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы общего 
образования города Липецка"

07 02 06 1 05 00000 84 403 157,00

Реализация направления расходов ведомственной 
целевой программы "Ресурсное обеспечение и 
развитие системы общего образования города 
Липецка"

07 02 06 1 05 99999 84 403 157,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 02 06 1 05 99999 200 73 825 831,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 1 05 99999 600 10 577 326,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры общеобразовательных 
учреждений и учреждений дошкольного 
образования путем строительства и 
реконструкции"

07 02 06 1 06 00000 65 065 119,79

Строительство объекта "Школа на территории 
микрорайона, ограниченного улицами Виктора 
Музыки, Михаила Трунова, автомобильной 
дорогой Орел-Тамбов и Лебедянским шоссе в г. 
Липецке"

07 02 06 1 06 40410 400 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

07 02 06 1 06 40410 400 400 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности, 
проектные работы будущих периодов

07 02 06 1 06 40510 64 665 119,79

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

07 02 06 1 06 40510 400 64 665 119,79

Основное мероприятие "Обеспечение выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, в том числе 
адаптированные основные общеобразовательные 
программы"

07 02 06 1 10 00000 172 723 320,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

07 02 06 1 10 53030 172 723 320,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 1 10 53030 600 172 723 320,00

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе дополнительного 
образования"

07 02 06 2 00 00000 550 000,00

Ведомственная целевая программа "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере интеллектуального и 
творческого развития детей города Липецка"

07 02 06 2 02 00000 550 000,00

Реализация направления расходов ведомственной 
целевой программы "Ресурсное обеспечение

07 02 06 2 02 99999 550 000,00

33 из 48



программ дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития детей 
города Липецка"
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 2 02 99999 600 550 000,00

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития системы 
образования города Липецка"

07 02 06 4 00 00000 53 010 052,96

Основное мероприятие "Реализация мероприятий, 
направленных на повышение квалификации 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций"

07 02 06 4 02 00000 739 052,96

Повышение квалификации педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций

07 02 06 4 02 S6590 739 052,96

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 4 02 S6590 600 739 052,96

Основное мероприятие "Реализация мероприятий, 
направленных на выполнение требований 
антитеррористической защищенности 
образовательных организаций"

07 02 06 4 03 00000 6 010 000,00

Мероприятия, направленные на выполнение 
требований антитеррористической защищенности 
образовательных организаций

07 02 06 4 03 26160 125 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 4 03 26160 600 125 000,00

Выполнение требований антитеррористической 
защищенности образовательных организаций

07 02 06 4 03 S6160 5 885 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 4 03 S6160 600 5 885 000,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий, 
направленных на создание в 
общеобразовательных организациях условий для 
инклюзивного образования детей-инвалидов, в 
том числе создание универсальной безбарьерной 
среды для беспрепятственного доступа и 
оснащение общеобразовательных организаций 
специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным, 
оборудованием и автотранспортом"

07 02 06 4 05 00000 2 761 000,00

Мероприятия по созданию в 
общеобразовательных организациях условий для 
инклюзивного образования детей-инвалидов, в 
том числе создание универсальной безбарьерной 
среды для беспрепятственного доступа и 
оснащение общеобразовательных организаций 
специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным, 
оборудованием и автотранспортом

07 02 06 4 05 S6130 2 761 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 4 05 S6130 600 2 761 000,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий, 
направленных на осуществление капитального 
ремонта и бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности"

07 02 06 4 06 00000 43 500 000,00

Проведение капитального ремонта объектов 
муниципальных общеобразовательных

07 02 06 4 06 87080 43 500 000,00

34 из 48



организаций

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 06 4 06 87080 600 43 500 000,00

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

07 02 99 0 00 00000 882 196,60

Иные непрограммные мероприятия 07 02 99 9 00 00000 882 196,60
Организация работы с наказами избирателей 07 02 99 9 00 00050 880 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 99 9 00 00050 600 880 000,00

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

07 02 99 9 00 03050 2 196,60

Иные бюджетные ассигнования 07 02 99 9 00 03050 800 2 196,60
Дополнительное образование детей 07 03 711 874 863,33
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

07 03 05 0 00 00000 1 374 585,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 07 03 05 1 00 00000 1 299 585,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных домов"

07 03 05 1 02 00000 1 299 585,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

07 03 05 1 02 20730 1 299 585,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 05 1 02 20730 600 1 299 585,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"

07 03 05 3 00 00000 75 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения"

07 03 05 3 01 00000 75 000,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности

07 03 05 3 01 20740 75 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 05 3 01 20740 600 75 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие образования города Липецка"

07 03 06 0 00 00000 710 376 942,33

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе дополнительного 
образования"

07 03 06 2 00 00000 710 266 942,33

Основное мероприятие "Развитие 
дополнительного образования"

07 03 06 2 01 00000 672 371 278,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

07 03 06 2 01 09000 656 958 678,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 06 2 01 09000 600 656 958 678,00

Внедрение и обеспечение функционирования 
системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования

07 03 06 2 01 21020 15 412 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 06 2 01 21020 600 15 412 600,00

Ведомственная целевая программа "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного

07 03 06 2 02 00000 5 282 292,00

35 из 48



образования в сфере интеллектуального и 
творческого развития детей города Липецка"
Реализация направления расходов ведомственной 
целевой программы "Ресурсное обеспечение 
программ дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития детей 
города Липецка"

07 03 06 2 02 99999 5 282 292,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 03 06 2 02 99999 200 2 983 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07 03 06 2 02 99999 300 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 06 2 02 99999 600 1 799 292,00

Ведомственная целевая программа "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере культуры и искусства города 
Липецка"

07 03 06 2 03 00000 3 664 310,00

Реализация направления расходов ведомственной 
целевой программы "Ресурсное обеспечение 
программ дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства города Липецка"

07 03 06 2 03 99999 3 664 310,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 03 06 2 03 99999 200 29 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07 03 06 2 03 99999 300 622 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 06 2 03 99999 600 3 012 810,00

Ведомственная целевая программа "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере физической культуры и 
спорта города Липецка"

07 03 06 2 04 00000 5 463 711,33

Реализация направления расходов ведомственной 
целевой программы "Ресурсное обеспечение 
программ дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта города Липецка"

07 03 06 2 04 99999 5 463 711,33

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07 03 06 2 04 99999 300 140 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 06 2 04 99999 600 5 323 711,33

Региональный проект "Культурная среда" 07 03 06 2 А1 00000 23 485 351,00
Мероприятия на реализацию муниципальных 
программ, направленных на модернизацию 
муниципальных детских школ искусств по видам 
искусств

07 03 06 2 А1 5519Б 23 485 351,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 06 2 А1 5519Б 600 23 485 351,00

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития системы 
образования города Липецка"

07 03 06 4 00 00000 110 000,00

Основное мероприятие "Реализация мероприятий, 
направленных на повышение квалификации 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций"

07 03 06 4 02 00000 110 000,00

Мероприятия, направленные на повышение 
квалификации педагогических работников 
муниципальных образовательных организаций

07 03 06 4 02 26590 110 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 07 03 06 4 02 26590 600 110 000,00

36 из 48



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие культуры и туризма в городе Липецке"

07 03 08 0 00 00000 123 336,00

Подпрограмма "Создание условий для развития 
культуры города Липецка"

07 03 08 1 00 00000 123 336,00

Региональный проект "Творческие люди" 07 03 08 1 А2 00000 123 336,00
Создание условий для организации досуга и 
обеспечения услугами организаций культуры 
жителей муниципальных районов, городских 
округов и поселений в части подготовки кадров 
учреждений культуры

07 03 08 1 А2 86280 123 336,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 08 1 А2 86280 600 123 336,00

Молодежная политика 07 07 32 953 260,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

07 07 05 0 00 00000 6 700,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 07 07 05 1 00 00000 6 700,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных домов"

07 07 05 1 02 00000 6 700,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

07 07 05 1 02 20730 6 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 05 1 02 20730 600 6 700,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие образования города Липецка"

07 07 06 0 00 00000 29 886 560,00

Подпрограмма "Совершенствование организации 
отдыха и создание условий для занятости детей в 
каникулярное время"

07 07 06 3 00 00000 29 886 560,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
форм организации отдыха детей и 
трудоустройства несовершеннолетних"

07 07 06 3 01 00000 19 666 560,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Совершенствование форм 
организации отдыха детей и трудоустройства 
несовершеннолетних1'

07 07 06 3 01 99999 19 666 560,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 06 3 01 99999 600 19 666 560,00

Основное мероприятие "Обеспечение условий для 
организации отдыха детей в загородных лагерях"

07 07 06 3 02 00000 10 220 000,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

07 07 06 3 02 09000 10 220 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 06 3 02 09000 600 10 220 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Липецк-мы вместе!"

07 07 13 0 00 00000 3 060 000,00

Подпрограмма "Развитие гражданского общества 
в городе Липецке"

07 07 13 1 00 00000 3 060 000,00

Основное мероприятие "Организация работы с 
молодежью"

07 07 13 1 04 00000 3 060 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы с молодежью"

07 07 13 1 04 99999 3 060 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 07 13 1 04 99999 200 856 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 07 07 13 1 04 99999 300 204 000,00

37 из 48



населению
Иные бюджетные ассигнования 07 07 13 1 04 99999 800 2 000 000,00
Другие вопросы в области образования 07 09 106 849 596,16
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие образования города Липецка"

07 09 06 0 00 00000 106 849 596,16

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе общего образования"

07 09 06 1 00 00000 1 485 200,00

Ведомственная целевая программа "Ресурсное 
обеспечение и развитие системы общего 
образования города Липецка"

07 09 06 1 05 00000 1 485 200,00

Реализация направления расходов ведомственной 
целевой программы "Ресурсное обеспечение и 
развитие системы общего образования города 
Липецка"

07 09 06 1 05 99999 1 485 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 06 1 05 99999 200 137 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07 09 06 1 05 99999 300 1 075 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 06 1 05 99999 600 272 900,00

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе дополнительного 
образования"

07 09 06 2 00 00000 567 800,00

Ведомственная целевая программа "Ресурсное 
обеспечение программ дополнительного 
образования в сфере интеллектуального и 
творческого развития детей города Липецка"

07 09 06 2 02 00000 567 800,00

Реализация направления расходов ведомственной 
целевой программы "Ресурсное обеспечение 
программ дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития детей 
города Липецка"

07 09 06 2 02 99999 567 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 06 2 02 99999 200 71 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

07 09 06 2 02 99999 300 496 000,00

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития системы 
образования города Липецка"

07 09 06 4 00 00000 104 796 596,16

Основное мероприятие "Совершенствование 
управления системой образования города 
Липецка"

07 09 06 4 01 00000 104 796 596,16

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

07 09 06 4 01 00110 54 807 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 09 06 4 01 00110 100 53 082 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 06 4 01 00110 200 1 721 100,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0 6 4 0 1  00110 800 4 000,00
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

07 09 06 4 01 08000 48 629 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления

07 09 06 4 01 08000 100 43 713 400,00

38 из 48



государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 06 4 01 08000 200 4 911 200,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 06 4 01 08000 800 4 400,00
Компенсационные выплаты за присмотр и уход за 
детьми в образовательной организации, 
реализующей образовательную программу 
дошкольного образования, включая обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления в 
связи с осуществлением переданных им 
полномочий

07 09 06 4 01 85040 749 909,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 09 06 4 01 85040 100 703 961,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 06 4 01 85040 200 45 948,00

Реализация мероприятий, направленных на 
совершенствование муниципального управления

07 09 06 4 01 S6790 610 087,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 06 4 01 S6790 200 610 087,16

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 492 861 322,40
Культура 08 01 418 756 807,40
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

08 01 05 0 00 00000 698 605,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 08 01 05 1 00 00000 482 605,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных домов"

08 01 05 1 02 00000 482 605,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

08 01 05 1 02 20730 482 605,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 05 1 02 20730 600 482 605,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"

08 01 05 3 00 00000 216 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения"

08 01 05 3 01 00000 216 000,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности

08 01 05 3 01 20740 216 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 05 3 01 20740 600 216 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие культуры и туризма в городе Липецке"

08 01 08 0 00 00000 418 058 202,40

Подпрограмма "Создание условий для развития 
культуры города Липецка"

08 01 08 1 00 00000 418 058 202,40

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию сферы культуры и искусства"

08 01 08 1 01 00000 248 875 294,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

08 01 08 1 01 09000 244 325 294,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 1 01 09000 600 244 325 294,00

39 из 48



Организация и проведение праздничных 
мероприятий в городе Липецке

08 01 08 1 01 21700 4 550 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 08 1 01 21700 200 2 860 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 1 01 21700 600 1 690 000,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию библиотечного дела"

08 01 08 1 03 00000 80 215 622,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

08 01 08 1 03 09000 80 215 622,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 1 03 09000 600 80 215 622,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию музейного дела в городе Липецке"

08 01 08 1 04 00000 12 521 172,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

08 01 08 1 04 09000 12 521 172,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 1 04 09000 600 12 521 172,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию театрального искусства"

08 01 08 1 05 00000 29 458 219,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

08 01 08 1 05 09000 29 458 219,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 1 05 09000 600 29 458 219,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры учреждений культуры города 
Липецка"

08 01 08 1 06 00000 24 426 230,00

Реконструкция здания МУ "ГДМ "Октябрь" 08 01 08 1 06 46011 24 426 230,00
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

08 01 08 1 06 46011 400 24 426 230,00

Ведомственная целевая программа "Сохранение и 
развитие культуры и искусства города Липецка"

08 01 08 1 07 00000 20 938 329,00

Реализация направления расходов ведомственной 
целевой программы "Сохранение и развитие 
культуры и искусства города Липецка"

08 01 08 1 07 99999 20 938 329,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 01 08 1 07 99999 200 136 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

08 01 08 1 07 99999 300 760 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 1 07 99999 600 20 042 329,00

Основное мероприятие "Организация 
библиотечного обслуживания населения в части 
комплектования книжных фондов библиотек 
города Липецка"

08 01 08 1 08 00000 1 500 000,00

Мероприятия, направленные на организацию 
библиотечного обслуживания населения в части 
комплектования книжных фондов библиотек 
города Липецка

08 01 08 1 08 26330 1 500 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 1 08 26330 600 1 500 000,00

Региональный проект "Творческие люди" 08 01 08 1 А2 00000 123 336,40
Создание условий для организации досуга и 
обеспечения услугами организаций культуры

08 01 08 1 А2 86280 123 336,40

40 из 48



жителей муниципальных районов, городских 
округов и поселений в части подготовки кадров 
учреждений культуры
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 1 А2 86280 600 123 336,40

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 74 104 515,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие культуры и туризма в городе Липецке"

08 04 08 0 00 00000 74 104515,00

Подпрограмма "Создание условий для развития 
культуры города Липецка"

08 04 08 1 00 00000 74 104 515,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию сферы культуры и искусства"

08 04 08 1 01 00000 74 104 515,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

08 04 08 1 01 00110 17 688 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 04 08 1 01 00110 100 17 158 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 08 1 01 00110 200 530 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

08 04 08 1 01 08000 56 416 515,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 04 08 1 01 08000 100 52 855 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 04 08 1 01 08000 200 3 553 815,00

Иные бюджетные ассигнования 08 04 08 1 01 08000 800 7 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 700 888 509,83
Пенсионное обеспечение 10 01 57 933 000,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие муниципальной службы в городе 
Липецке"

10 01 11 0 00 00000 57 933 000,00

Подпрограмма "Муниципальные кадры" 10 01 1И  00 00000 57 933 000,00
Основное мероприятие "Развитие муниципальной 
кадровой политики"

10 01 11 1 01 00000 57 933 000,00

Осуществление пенсионных выплат лицам, ранее 
замещавшим муниципальные должности города 
Липецка или должности муниципальной службы 
города Липецка

10 01 11 1 01 22720 57 933 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 01 11 1 01 22720 200 306 077,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 01 11 1 01 22720 300 57 626 923,00

Социальное обеспечение населения 10 03 435 176318,42
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

10 03 05 0 00 00000 29 366 275,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 10 03 05 1 00 00000 29 366 275,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий для поддержки отдельных категорий 
граждан"

10 03 05 1 06 00000 29 366 275,00

Осуществление полномочий по обеспечению 10 03 05 1 06 51340 1 611 620,00

41 из 48



жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 годаЫ 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов"
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 05 1 06 51340 300 1 611 620,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 годаИ 5-ФЗ "О ветеранах"

10 03 05 1 06 51350 6 758 347,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 05 1 06 51350 300 6 758 347,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года Ха 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации"

10 03 05 1 06 51760 5 996 308,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 05 1 06 51760 300 5 996 308,00

Расходы по оказанию государственной поддержки 
гражданам-участникам подпрограммы 
"Ипотечное жилищное кредитование" 
государственной программы Липецкой области 
"Обеспечение населения Липецкой области 
качественным жильем, социальной 
инфраструктурой и услугами ЖКХ" на 
приобретение или строительство жилья за счет 
средств областного бюджета

10 03 05 1 06 85010 15 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 05 1 06 85010 300 15 000 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие образования города Липецка"

10 03 06 0 00 00000 405 810 043,42

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе общего образования"

10 03 06 1 00 00000 405 810 043,42

Основное мероприятие "Осуществление 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан"

10 03 06 1 04 00000 178 992 481,51

Расходы на реализацию Закона Липецкой области 
от 27 декабря 2007 года N 119-03 "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере 
образования" в части социальных выплат на 
питание обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в частных 
общеобразовательных организациях, имеющих 
государственную аккредитацию

10 03 06 1 04 85130 147 120 481,51

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 06 1 04 85130 300 4 586 064,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 06 1 04 85130 600 142 534 417,51

Расходы на реализацию Закона Липецкой области 
от 27 декабря 2007 года N  119-03 "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере 
образования" в части социальных выплат детям из 
многодетных семей, обучающимся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях и в частных общеобразовательных

10 03 06 1 04 85140 31 872 000,00

42 из 48



организациях, имеющих государственную 
аккредитацию, для обеспечения школьной 
формой либо заменяющим ее комплектом детской 
одежды для посещения школьных занятий и 
спортивной формой
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 06 1 04 85140 300 31 872 000,00

Основное мероприятие "Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях"

10 03 06 1 09 00000 226 817 561,91

Мероприятия по организации бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях

10 03 06 1 09 R3040 226 817 561,91

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 06 1 09 R3040 600 226 817 561,91

Охрана семьи и детства 10 04 179 072 081,41
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие образования города Липецка"

10 04 06 0 00 00000 179 072 081,41

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе общего образования"

10 04 06 1 00 00000 179 072 081,41

Основное мероприятие "Осуществление 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан"

10 04 06 1 04 00000 179 072 081,41

Компенсационные выплаты за присмотр и уход за 
детьми в образовательной организации, 
реализующей образовательную программу 
дошкольного образования, включая обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления в 
связи с осуществлением переданных им 
полномочий

10 04 06 1 04 85040 86 273 053,41

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 06 1 04 85040 300 86 273 053,41

Материальная поддержка ребенка в семье опекуна 
(попечителя) и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

10 04 06 1 04 85050 81 930 958,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 06 1 04 85050 300 81 930 958,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой области 
от 27 декабря 2007 года № 113-03 "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Липецкой области" в части 
предоставления единовременной выплаты 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, а также лицам из их числа 
на ремонт закрепленного жилого помещения

10 04 06 1 04 85320 1 005 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 04 06 1 04 85320 200 5 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 06 1 04 85320 300 1 000 000,00

Ежемесячная социальная выплата в связи с 
усыновлением (удочерением) ребенка-сироты или 
ребенка, оставшегося без попечения родителей

10 04 06 1 04 85360 9 863 070,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 04 06 1 04 85360 200 49 070,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 04 06 1 04 85360 300 9 814 000,00

43 из 48



населению

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 28 707 110,00
Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

10 06 99 0 00 00000 28 707 110,00

Иные непрограммные мероприятия 10 06 99 9 00 00000 28 707 110,00
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

10 06 99 9 00 00110 1 570 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

10 06 99 9 00 00110 100 1 570 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой области 
от 27 декабря 2007 года № 113-03 "О наделении 
органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в Липецкой области" в части 
содержания численности специалистов, 
осуществляющих деятельность по опеке и 
попечительству

10 06 99 9 00 85150 27 137 110,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

10 06 99 9 00 85150 100 22 162 507,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 06 99 9 00 85150 200 4 972 603,00

Иные бюджетные ассигнования 10 06 99 9 00 85150 800 2 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 674 123 099,41
Физическая культура 11 01 304 686 450,66
Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

11 01 05 0 00 00000 480 710,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 11 01 05 1 00 00000 105 710,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных домов"

11 01 05 1 02 00000 105 710,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

11 01 05 1 02 20730 105 710,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

и 01 05 1 02 20730 600 105 710,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"

11 01 05 3 00 00000 375 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения"

11 01 05 3 01 00000 375 000,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности

11 01 05 3 01 20740 375 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 05 3 01 20740 600 375 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие физической культуры и спорта в городе 
Липецке"

11 01 07 0 00 00000 304 205 740,66

44 из 48



Подпрограмма "Создание условий для 
выполнения качественных спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг (работ) 
населению"

11 01 07 1 00 00000 304 205 740,66

Основное мероприятие "Реализация мероприятий 
по развитию массовости 
физкультурно-спортивного движения в городе 
Липецке"

11 01 07 1 01 00000 211 514 300,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

11 01 07 1 01 09000 211 514 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 07 1 01 09000 600 211 514300,00

Основное мероприятие
"Агитационно-пропагандистское и методическое 
обеспечение развития системы физической 
культуры и спорта в городе Липецке"

11 01 07 1 02 00000 190 400,00

Организация и проведение мероприятий в целях 
развития физической культуры и спорта среди 
населения

11 01 07 1 02 21520 190 400,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

11 01 07 1 02 21520 300 120 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 07 1 02 21520 600 70 400,00

Основное мероприятие "Развитие и укрепление 
материально-технической спортивной базы 
муниципальных спортивных сооружений, школ"

11 01 07 1 03 00000 62 265 817,03

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие и укрепление 
материально-технической спортивной базы 
муниципальных спортивных сооружений, школ"

11 01 07 1 03 99999 62 265 817,03

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

И 01 07 1 03 99999 600 62 265 817,03

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры учреждений физической 
культуры и спорта путем строительства и 
реконструкции"

11 01 07 1 04 00000 1 600 099,16

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности, 
проектные работы будущих периодов

11 01 07 1 04 40510 1 600 099,16

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

И 01 07 1 04 40510 400 1 600 099,16

Региональный проект "Спорт-норма жизни" 11 01 07 1 Р5 00000 28 635 124,47
Приобретение спортивного оборудования и 
инвентаря для приведения организаций 
спортивной подготовки в нормативное состояние 
(совершенствование спортивной подготовки по 
хоккею)

11 01 07 1 Р5 52292 26 315 789,47

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 07 1 Р5 52292 600 26 315 789,47

Обеспечение уровня финансирования 
организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку в соответствии с требованиями 
федеральных стандартов спортивной подготовки

11 01 07 1 Р5 86820 2 319 335,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 07 1 Р5 86820 600 2 319 335,00

Массовый спорт 11 02 352 750 704,07

45 из 48



Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие физической культуры и спорта в городе 
Липецке"

11 02 07 0 00 00000 350 700 704,07

Подпрограмма "Создание условий для 
выполнения качественных спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг (работ) 
населению"

11 02 07 1 00 00000 350 700 704,07

Основное мероприятие "Реализация мероприятий 
по развитию массовости 
физкультурно-спортивного движения в городе 
Липецке"

11 02 07 1 01 00000 140 755 900,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

11 02 07 1 01 09000 133 619 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 07 1 01 09000 600 133 619 700,00

Плата концедента в рамках заключенных 
концессионных соглашений

11 02 07 1 01 20910 7 136 200,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

11 02 07 1 01 20910 400 5 847 200,00

Иные бюджетные ассигнования 11 02 07 1 01 20910 800 1 289 000,00
Основное мероприятие
"Агитационно-пропагандистское и методическое 
обеспечение развития системы физической 
культуры и спорта в городе Липецке"

11 02 07 1 02 00000 779 000,00

Организация и проведение мероприятий в целях 
развития физической культуры и спорта среди 
населения

11 02 07 1 02 21520 756 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 07 1 02 21520 200 456 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

11 02 07 1 02 21520 300 300 000,00

Проведение социокультурных, 
спортивно-оздоровительных мероприятий для 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения

11 02 07 1 02 21530 23 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 07 1 02 21530 200 5 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

П 02 07 1 02 21530 600 18 000,00

Основное мероприятие "Развитие и укрепление 
материально-технической спортивной базы 
муниципальных спортивных сооружений, школ"

11 02 07 1 03 00000 2 111 997,96

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие и укрепление 
материально-технической спортивной базы 
муниципальных спортивных сооружений, школ"

11 02 07 1 03 99999 2 111 997,96

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 07 1 03 99999 600 2 111 997,96

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры учреждений физической 
культуры и спорта путем строительства и 
реконструкции"

п 02 07 1 04 00000 57 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности, 
проектные работы будущих периодов

11 02 07 1 04 40510 57 000 000,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

11 02 07 1 04 40510 400 57 000 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение условий для 11 02 07 1 06 00000 1 878 097,91

46 из 48



развития физической культуры и массового 
спорта"
Мероприятия, направленные на обеспечение 
условий для развития физической культуры и 
массового спорта

11 02 07 1 06 26440 158 097,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 07 1 06 26440 200 82 097,91

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 07 1 06 26440 600 76 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта

11 02 07 1 06 S6440 1 720 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 02 07 1 06 S6440 100 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 07 1 06 S6440 200 796 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 07 1 06 S6440 600 884 000,00

Региональный проект "Спорт-норма жизни" 11 02 07 1 Р5 00000 148 175 708,20
Реализация мероприятий, направленных на 
создание и модернизацию объектов спортивной 
инфраструктуры муниципальной собственности 
для занятий физической культурой и спортом (на 
строительство и реконструкцию иных 
физкультурно-оздоровительных комплексов и 
центров для массового спорта)

11 02 07 1 Р5 51391 148 175 708,20

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

И 02 07 1Р5 51391 400 148 175 708,20

Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка'

11 02 99 0 00 00000 2 050 000,00

Иные непрограммные мероприятия 11 02 99 9 00 00000 2 050 000,00
Организация работы с наказами избирателей 11 02 99 9 00 00050 2 050 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 02 99 9 00 00050 600 2 050 000,00

Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта

11 05 16 685 944,68

Муниципальная программа города Липецка 
"Развитие физической культуры и спорта в городе 
Липецке"

11 05 07 0 00 00000 16 685 944,68

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития физической 
культуры и спорта в городе Липецке"

11 05 07 2 00 00000 16 685 944,68

Основное мероприятие "Совершенствование 
управления отраслью физической культуры и 
спорта города Липецка"

11 05 07 2 01 00000 16 685 944,68

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города Липецка

11 05 07 2 01 00110 16 600 071,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 05 07 2 01 00110 100 16 074 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 11 05 072 01 00110 200 525 871,00

47 из 48



государственных (муниципальных) нужд
Реализация мероприятий, направленных на 
совершенствование муниципального управления

11 05 07 2 01 S6790 85 873,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 05 07 2 01 S6790 200 85 873,68

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 21 779 900,00
Периодическая печать и издательства 12 02 21 779 900,00
Муниципальная программа города Липецка 
"Липецк-мы вместе!"

12 02 13 0 00 00000 21 779 900,00

Подпрограмма "Развитие гражданского общества 
в городе Липецке"

12 02 13 1 00 00000 21 779 900,00

Основное мероприятие "Информирование 
населения о деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом 
развитии города Липецка"

12 02 13 1 03 00000 21 779 900,00

Предоставление муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий

12 02 13 1 03 09000 21 779 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 02 13 1 03 09000 600 21 779 900,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 172 950 000,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга

13 01 172 950 000,00

Муниципальная программа города Липецка 
"Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города Липецка"

13 01 01 0 00 00000 172 950 000,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и муниципальным 
долгом"

13 01 01 1 00 00000 172 950 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
муниципальной долговой политики"

13 01 01 1 03 00000 172 950 000,00

Обслуживание муниципального долга 13 01 01 1 03 20020 172 950 000,00
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

13 01 01 1 03 20020 700 172 950 000,00

».

48 из 48



Приложение № 9 •
к изменениям в бюджет города Липецка на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов

«Приложение 14 щ
к Бюджету города Липецка на 2021 год и на Ц
плановый период 2022 и 2023 годов р

Р а с п р е д е л е н и е  р а с х о д о в  б ю д ж е т а  г о р о д а  Л и п е ц к а  н а  2021  год  п о  ц е л е в ы м  с т а т ь я м  ( м у н и ц и п а л ь н ы м  | |
п р о г р а м м а м  и н е п р о г р а м м н ы м  н а п р а в л е н и я м  д е я т е л ь н о с т и ) , г р у п п а м  в и д о в  р а с х о д о в , р а з д е л а м , Щ

п о д р а з д е л а м  к л а с с и ф и к а ц и и  р а с х о д о в . Щ

руб.

Н аи м ен ован и е
Целевая статья

Вид
расхода Раздел Подраз

дел С ум м а
М П ПМ п о м Направ

ление
1 2 3 4 5 6 7 8 9

М у н и ц и п альн ая  п р ограм м а города 
Л ип ецка  "У п р ав л ен и е  м у н и ц и п ал ьн ы м и  
ф инансам и и м у н и ц и п ал ьн ы м  д олгом  
города Л и п е ц к а "

01 282 833 360,00

Подпрограмма "Реализация механизмов и 
инструментов эффективного управления 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом"

01 1 282 833 360,00

Основное мероприятие "Своевременная и 
качественная организация бюджетного 
процесса на территории города Липецка"

01 1 01 52 094 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

01 1 01 00110 52 094 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 1 01 00110 100 01 06 48 939 500,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 1 01 00110 200 01 06 3 045 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

01 1 01 00110 300 01 06 109 500,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности бюджетных расходов"

01 1 02 9 583 400,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов"

01 1 02 99999 9 583 400,00

1 из 63



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

01 1 02 99999 100 01 13 4 210 782,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 1 02 99999 2 0 0 01 13 5 322 618,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
бюджетных расходов" (Иные бюджетные 
ассигнования)

01 1 02 99999 800 01 13 50 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
муниципальной долговой политики"

01 1 03 186 967 000,00

Обслуживание муниципального долга 01 1 03 2 0 0 2 0 172 950 000,00
Обслуживание муниципального долга 
(Обслуживание государственного 
(муниципального) долга)

01 1 03 2 0 0 2 0 700 13 01 172 950 000,00

Исполнение муниципальных гарантий 01 1 03 20030 14 017 000,00
Исполнение муниципальных гарантий (Иные 
бюджетные ассигнования)

01 1 03 20030 800 01 13 14 017 000,00

Основное мероприятие "Функционирование 
системы межведомственного бухгалтерского 
обслуживания"

01 1 04 34 188 960,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

01 1 04 08000 34 188 960,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 1 04 08000 100 01 13 28 958 900,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 1 04 08000 20 0 01 13 5 225 860,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

01 1 04 08000 800 01 13 4 200,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие экономического 
потенциала города Липецка"

02 106 287 562,70

Подпрограмма "Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства"

02 1 64 634 200,00

Основное мероприятие "Создание условий 
для повышения конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

02 1 01 4 144 500,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

02 1 01 99999 4 144 500,00

2 из 63



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

02 1 01 99999 2 0 0 01 13 1 635 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

02 1 01 99999 2 0 0 04 12 2 134 500,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

02 1 01 99999 300 01 13 375 000,00

Основное мероприятие "Создание условий 
для развития инфраструктуры поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

02 1 0 2 60 489 700,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

02 1 0 2 0 0 1 1 0 43 894 200,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

02 1 02 0 0 1 1 0 100 01 13 36 110 809,21

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

02 1 02 0 0 1 1 0 100 04 12 6  827 900,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 1 02 0 0 1 1 0 2 0 0 01 13 865 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 1 02 0 0 1 1 0 2 0 0 04 12 27 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

02 1 02 0 0 1 1 0 300 01 13 63 490,79

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

02 1 02 08000 3 864 600,00

3 из 63



- - - - - - -  - ------------------ - ■

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

02 1 02 08000 100 04 12 3 6 8 8  700,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 1 02 08000 20 0 04 12 175 900,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

02 1 02 09000 12 550 900,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

02 1 02 09000 600 04 12 12 550 900,00

Подготовка площадок для размещения 
резидентов и инфраструктуры Технопарка

02 1 02 40210 180 0 0 0 ,0 0

Подготовка площадок для размещения 
резидентов и инфраструктуры Технопарка 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

02 1 02 40210 400 04 12 180 0 0 0 ,0 0

Подпрограмма "Муниципальное имущество" 02 2 38 653 362,70
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по сохранению и поддержанию 
муниципального имущества, включенного в 
состав муниципальной казны города 
Липецка"

02 2 01 10 789 962,70

Организация эффективного использования 
недвижимого имущества, включенного в 
состав муниципальной казны города Липецка

02 2 01 20190 10 789 962,70

Организация эффективного использования 
недвижимого имущества, включенного в 
состав муниципальной казны города Липецка 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 2 01 20190 2 0 0 01 13 10 789 962,70

Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективного использования 
муниципального жилищного фонда и 
муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной казны 
города Липецка"

02 2 02 27 863 400,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение эффективного 
использования муниципального жилищного 
фонда и муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной казны 
города Липецка"

02 2 02 99999 7 469 400,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение эффективного 
использования муниципального жилищного 
фонда и муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной казны 
города Липецка" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 2 0 2 99999 20 0 05 01 3 058 900,00

S’:

"

l

Ж
ш

1

4 из 63



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение эффективного 
использования муниципального жилищного 
фонда и муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной казны 
города Липецка" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 2 02 99999 20 0 05 02 4 405 500,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение эффективного 
использования муниципального жилищного 
фонда и муниципальных инженерных сетей, 
включенных в состав муниципальной казны 
города Липецка" (Иные бюджетные 
ассигнования)

02 2 02 99999 800 05 01 5 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

02 2 02 0 0 1 1 0 20 394 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

02 2 02 0 0 1 1 0 100 01 13 19 846 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 2 02 0 0 1 1 0 20 0 01 13 548 000,00

Подпрограмма "Проектная деятельность" 02 3 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Создание условий 
для повышения эффективности 
взаимодействия структурных подразделений 
администрации при осуществлении 
проектной деятельности"

02 3 01 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения эффективности взаимодействия 
структурных подразделений администрации 
при осуществлении проектной деятельности"

02 3 01 99999 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Создание условий для 
повышения эффективности взаимодействия 
структурных подразделений администрации 
при осуществлении проектной деятельности" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 3 01 99999 20 0 01 13 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Муниципальная программа города 
Липецка "Градостроительная 
деятельность на территории города 
Липецка"

03 246 230 771,48

Подпрограмма "Развитие территории города 
Липецка"

03 1 170 395 222,48

Основное мероприятие "Организация 
разработки градостроительной 
документации, планировки территории, схем 
инженерного обеспечения, осуществление 
проектных работ"

03 1 01 28 687 758,58

Разработка градостроительной документации 
для территории города Липецка

03 1 01 20300 23 742 758,58

5 из 63



Разработка градостроительной документации 
для территории города Липецка (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 1 01 20300 20 0 04 12 23 742 758,58

г. Липецк, Территория микрорайона, 
ограниченного улицами Виктора Музыки, 
Михаила Трунова, автомобильной дорогой 
Орел-Тамбов и Лебедянским шоссе в городе 
Липецке в том числе: Строительство сетей 
инженерно-технического обеспечения: 
водоснабжение Строительство сетей 
инженерно-технического обеспечения: 
водоотведение Строительство сетей 
инженерно-технического обеспечения: 
теплоснабжение Строительство сетей 
инженерно-технического обеспечения: 
дороги

03 1 01 20301 4 945 000,00

г. Липецк, Территория микрорайона, 
ограниченного улицами Виктора Музыки, 
Михаила Трунова, автомобильной дорогой 
Орел-Тамбов и Лебедянским шоссе в городе 
Липецке в том числе: Строительство сетей 
инженерно-технического обеспечения: 
водоснабжение Строительство сетей 
инженерно-технического обеспечения: 
водоотведение Строительство сетей 
инженерно-технического обеспечения: 
теплоснабжение Строительство сетей 
инженерно-технического обеспечения: 
дороги (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

03 1 01 20301 400 05 02 4 945 000,00

Основное мероприятие "Содержание 
муниципального геофонда"

03 1 02 306 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Содержание муниципального 
геофонда"

03 1 02 99999 306 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Содержание муниципального 
геофонда" (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03 1 02 99999 20 0 01 13 306 000,00

Основное мероприятие "Своевременная и 
качественная организация 
градостроительного процесса на территории 
города Липецка"

03 1 03 139 041 802,90

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

03 I 03 0 0 1 1 0 34 215 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

03 1 03 0 0 1 1 0 100 01 13 33 481 265,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03 1 03 0 0 1 1 0 20 0 01 13 663 735,00

6 из 63



Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Иные бюджетные ассигнования)

03 1 03 0 0 1 1 0 800 01 13 70 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

03 1 03 08000 104 071 502,90

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

03 1 03 08000 100 01 13 12 095 765,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

03 1 03 08000 100 04 12 50 171 545,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03 1 03 08000 20 0 01 13 2 013 872,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03 1 03 08000 20 0 04 12 11 132 357,90

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

03 1 03 08000 800 01 13 3 680 563,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

03 1 03 08000 800 04 12 24 977 400,00

Мероприятия, направленные на 
осуществление сноса самовольных построек

03 1 03 20400 755 300,00

Мероприятия, направленные на 
осуществление сноса самовольных построек 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03 1 03 20400 2 0 0 01 13 755 300,00

Региональный проект "Жилье" 03 1 F1 2 359 661,00
Подготовка и внесение изменений в 
документацию по планировке территорий 
городских округов

03 1 F1 86020 2 359 661,00

Подготовка и внесение изменений в 
документацию по планировке территорий 
городских округов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03 1 F1 86020 2 0 0 04 12 2 359 661,00

Подпрограмма "Повышение качества 
условий проживания населения за счет 
обеспечения города социальной 
инфраструктурой"

03 2 75 835 549,00

Основное мероприятие "Строительство 
(реконструкция) объектов социальной 
инфраструктуры в рамках реализации 
проектов по комплексному освоению 
территории, предусматривающих 
строительство жилья"

03 2 01 75 835 549,00

Строительство объекта "Школа (стр. № 26) в 
32 - 33 микрорайонах г. Липецка"

03 2 01 41320 75 835 549,00

7 из 63



Строительство объекта "Школа (стр. № 26) в 
32 - 33 микрорайонах г. Липецка" 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

03 2 01 41320 400 07 02 75 835 549,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Охрана окружающей среды 
города Липецка"

04 200 298 570,12

Подпрограмма "Экологическая безопасность 
населения города Липецка"

04 1 200 298 570,12

Основное мероприятие "Охрана 
атмосферного воздуха"

04 1 01 26 405 300,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Охрана атмосферного воздуха"

04 1 01 99999 194 500,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Охрана атмосферного воздуха" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 1 01 99999 2 00 06 05 30 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Охрана атмосферного воздуха" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 1 01 99999 600 06 05 164 500,00

Строительство и реконструкция городских 
очистных сооружений МУП "Липецкая 
станция аэрации" (проведение проектных, 
изыскательских работ и проведение 
государственной экспертизы)

04 1 01 44080 26 2 1 0  800,00

Строительство и реконструкция городских 
очистных сооружений МУП "Липецкая 
станция аэрации" (проведение проектных, 
изыскательских работ и проведение 
государственной экспертизы) (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

04 1 01 44080 400 05 02 26 2 1 0  800,00

Основное мероприятие "Реабилитация и 
благоустройство водных объектов"

04 1 02 946 210,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Реабилитация и 
благоустройство водных объектов"

04 1 02 99999 946 210,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Реабилитация и 
благоустройство водных объектов" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государстве иных (муниципальных) нужд)

04 1 02 99999 20 0 06 05 895 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Реабилитация и 
благоустройство водных объектов" (Иные 
бюджетные ассигнования)

04 1 02 99999 800 06 05 51 210,00

Основное мероприятие "Обращение с 
отходами"

04 1 03 10 050 256,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обращение с отходами"

04 1 03 99999 6 992 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обращение с отходами" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 1 03 99999 2 0 0 06 05 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обращение с отходами" (Иные 
бюджетные ассигнования)

04 1 03 99999 800 05 03 5 992 000,00



Реализация мероприятий, направленных на 
разработку проектов по рекультивации 
земель (разработка проектно-сметной 
документации и прохождение ее 
государственной экологической экспертизы в 
соответствии с требованиями действующего 
законодательства Российской Федерации)

04 1 03 26210 1 076 631,00

Реализация мероприятий, направленных на 
разработку проектов по рекультивации 
земель (разработка проектно-сметной 
документации и прохождение ее 
государственной экологической экспертизы в 
соответствии с требованиями действующего 
законодательства Российской Федерации) 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 1 03 26210 20 0 06 05 546 575,00

Реализация мероприятий, направленных на 
разработку проектов но рекультивации 
земель (разработка проектно-сметной 
документации и прохождение ее 
государственной экологической экспертизы в 
соответствии с требованиями действующего 
законодательства Российской Федерации) 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

04 1 03 26210 600 06 05 530 056,00

Реализация мероприятий, направленных на 
разработку проектов по рекультивации 
земель (разработка проектно-сметной 
документации и прохождение ее 
государственной экологической экспертизы в 
соответствии с требованиями действующего 
законодательства Российской Федерации), на 
рекультивацию земель, находящихся в 
муниципальной собственности, нарушенных 
при складировании и захоронении отходов 
производства и потребления

04 1 03 S6210 981 625,00

Реализация мероприятий, направленных на 
разработку проектов по рекультивации 
земель (разработка проектно-сметной 
документации и прохождение ее 
государственной экологической экспертизы в 
соответствии с требованиями действующего 
законодательства Российской Федерации), на 
рекультивацию земель, находящихся в 
муниципальной собственности, нарушенных 
при складировании и захоронении отходов 
производства и потребления (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 1 03 S6210 2 0 0 06 05 981 625,00

Реализация муниципальных программ, 
направленных на приобретение дробильных 
установок для измельчения 
древесно-растительных отходов на 
территории муниципальных районов и 
городских округов

04 1 03 S6550 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Реализация муниципальных программ, 
направленных на приобретение дробильных 
установок для измельчения 
древесно-растительных отходов на 
территории муниципальных районов и 
городских округов (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 1 03 S6550 600 06 05 1 000  0 0 0 ,0 0

9 из 63



Основное мероприятие "Поддержка особо 
охраняемых природных территорий местного 
значения"

04 1 04 50 0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Поддержка особо охраняемых 
природных территорий местного значения"

04 1 04 99999 50 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Поддержка особо охраняемых 
природных территорий местного значения" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 1 04 99999 2 0 0 06 05 50 000,00

Основное мероприятие "Организация и 
проведение акции "Дни защиты от 
экологической опасности"

04 1 05 270 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
акции "Дни защиты от экологической 
опасности"

04 1 05 99999 270 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
акции "Дни защиты от экологической 
опасности" (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 1 05 99999 2 0 0 06 05 60 0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
акции "Дни защиты от экологической 
опасности" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

04 1 05 99999 600 06 05 2 1 0  0 0 0 ,0 0

Ведомственная целевая программа 
"Содержание и восстановление зеленого 
фонда города Липецка"

04 1 06 109 600 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Содержание и восстановление зеленого 
фонда города Липецка"

04 1 06 99999 109 600 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Содержание и восстановление зеленого 
фонда города Липецка" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 1 06 99999 2 0 0 05 03 109 600 000,00

Региональный проект "Чистая страна" 04 1 G1 52 976 804,12
Реализация мероприятий по ликвидации 
несанкционированных свалок в границах 
городов и наиболее опасных объектов 
накопленного экологического вреда 
окружающей среде

04 1 G1 52421 52 976 804,12

Реализация мероприятий по ликвидации 
несанкционированных свалок в границах 
городов и наиболее опасных объектов 
накопленного экологического вреда 
окружающей среде (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

04 1 G1 52421 600 06 05 52 976 804,12

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
города Липецка"

05 1 284 676 202,24

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 05 1 1 137 379 752,02

10 из 63



Основное мероприятие "Обеспечение 
капитального ремонта многоквартирных 
домов"

05 1 02 31 246 800,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов

05 1 02 20730 31 246 800,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 1 02 20730 2 0 0 01 13 2 350 000,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 1 02 20730 2 0 0 03 04 52 000,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 1 02 20730 2 0 0 05 01 26 578 000,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 1 02 20730 600 07 01 173 800,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 1 02 20730 600 07 02 198 400,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 1 02 20730 600 07 03 1 299 585,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 1 02 20730 600 07 07 6  700,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 1 02 20730 600 08 01 482 605,00

Ведение расчетов по взносам на капитальный 
ремонт многоквартирных домов 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 1 02 20730 600 И 01 105 710,00

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления, содержания и 
капитального ремонта жилищного фонда"

05 1 03 17 569 500,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

05 1 03 08000 17 569 500,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

05 1 03 08000 то 05 05 15 122 400,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 1 03 08000 2 0 0 05 05 2 311 400,00

11 из 63



Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

05 1 03 08000 800 05 05 135 700,00

Основное мероприятие "Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан"

05 1 04 30 083 766,60

Приобретение жилья по решению суда 05 1 04 40860 30 083 766,60
Приобретение жилья по решению суда 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 1 04 40860 400 05 01 30 083 766,60

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности управления 
многоквартирными жилыми домами города 
Липецка"

05 1 05 6 237 119,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
управления многоквартирными жилыми 
домами города Липецка"

05 1 05 99999 6  037 119,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение эффективности 
управления многоквартирными жилыми 
домами города Липецка" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 1 05 99999 2 0 0 05 01 6  037 119,00

Возмещение затрат по замене бытового 
газоиспользующего оборудования в жилых 
помещениях муниципального жилищного 
фонда, в помещениях общего пользования 
многоквартирных домов

05 1 05 60780 2 0 0  0 0 0 ,0 0

Возмещение затрат по замене бытового 
газоиспользующего оборудования в жилых 
помещениях муниципального жилищного 
фонда, в помещениях общего пользования 
многоквартирных домов (Иные бюджетные 
ассигнования)

05 1 05 60780 800 05 01 2 0 0  0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Обеспечение 
мероприятий для поддержки отдельных 
категорий граждан"

05 1 06 30 368 156,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий граждан"

05 1 06 99999 1 001 881,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий граждан" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 1 06 99999 2 0 0 01 13 24 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение мероприятий для 
поддержки отдельных категорий граждан" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

05 1 06 99999 300 01 13 977 881,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 
714 "Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 
годов"

05 1 06 51340 1 611 620,00



Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 
714 "Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 
годов" (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

05 1 06 51340 300 10 03 1 611 620,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 годаИ 5-ФЗ "О ветеранах"

05 1 06 51350 6  758 347,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года!Ч 5-ФЗ "О ветеранах" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

05 1 06 51350 300 10 03 6 758 347,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года№  181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации"

05 1 06 51760 5 996 308,00

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года№  181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

05 1 06 51760 300 10 03 5 996 308,00

Расходы по оказанию государственной 
поддержки гражданам-участникам 
подпрограммы "Ипотечное жилищное 
кредитование" государственной программы 
Липецкой области "Обеспечение населения 
Липецкой области качественным жильем, 
социальной инфраструктурой и услугами 
ЖКХ" на приобретение или строительство 
жилья за счет средств областного бюджета

05 1 06 85010 15 000 000,00

Расходы по оказанию государственной 
поддержки гражданам-участникам 
подпрограммы "Ипотечное жилищное 
кредитование" государственной программы 
Липецкой области "Обеспечение населения 
Липецкой области качественным жильем, 
социальной инфраструктурой и услугами 
ЖКХ" на приобретение или строительство 
жилья за счет средств областного бюджета 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

05 1 06 85010 300 10 03 15 000 000,00

Основное мероприятие "Снос расселенных 
аварийных домов города Липецка"

05 1 07 6 535 856,21

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Снос расселенных аварийных 
домов города Липецка"

05 1 07 99999 6 535 856,21

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Снос расселенных аварийных 
домов города Липецка" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 1 07 99999 2 0 0 05 01 5 681 410,21

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Снос расселенных аварийных 
домов города Липецка" (Иные бюджетные 
ассигнования)

05 1 07 99999 800 05 01 854 446,00

13 из 63



■ —

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы управления и экономического 
регулирования работы в области 
жилищно-коммунального хозяйства города 
Липецка"

05 1 08 44 016 300,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

05 1 08 0 0 1 1 0 44 016 300,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

05 1 08 0 0 1 1 0 100 05 05 42 597 300,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 1 08 0 0 1 1 0 2 0 0 05 05 1 418 500,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Иные бюджетные ассигнования)

05 1 08 0 0 1 1 0 800 05 05 500,00

Основное мероприятие "Модернизация 
контейнерных площадок"

05 1 09 8 854 765,00

Возмещение затрат, связанных с 
модернизацией контейнерных площадок

05 1 09 60760 8 854 765,00

Возмещение затрат, связанных с 
модернизацией контейнерных площадок 
(Иные бюджетные ассигнования)

05 1 09 60760 800 05 01 8 854 765,00

Региональный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда"

05 1 F3 962 467 489,21

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию ЖКХ 
для реализации муниципальных программ

05 1 F3 67483 561 161 220,59

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию ЖКХ 
для реализации муниципальных программ 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 1 F3 67483 400 05 01 561 161 220,59

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств субсидии из областного бюджета для 
реализации муниципальных программ

05 1 F3 67484 68  270 234,75

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств субсидии из областного бюджета для 
реализации муниципальных программ 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 1 F3 67484 400 05 01 68  270 234,75

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств городского бюджета

05 1 F3 6748S 333 036 033,87

14 из 63



^тшттштш— —

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда города Липецка за счет 
средств городского бюджета (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 1 F3 6748S 400 05 01 333 036 033,87

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 05 2 38 210 036,25
Основное мероприятие "Развитие 
инженерной инфраструктуры города 
Липецка, в том числе модернизация объектов 
электросетевого комплекса, 
предназначенного для электроснабжения 
потребителей, расположенных на территории 
садоводческих некоммерческих 
товариществ"

05 2 01 34 243 536,25

Реализация права ограниченного 
пользования чужим земельным участком

05 2 01 24440 59 155,50

Реализация права ограниченного 
пользования чужим земельным участком 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 2 01 24440 400 05 02 59 155,50

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

05 2 01 40510 5 525 926,54

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 2 01 40510 400 05 02 5 525 926,54

Строительство объекта "Водоснабжение 
жилого района малоэтажной застройки в 
районе с. Желтые Пески в г. Липецке"

05 2 01 44000 11 012 300,00

Строительство объекта "Водоснабжение 
жилого района малоэтажной застройки в 
районе с. Желтые Пески в г. Липецке" 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 2 01 44000 400 05 02 11 012 300,00

Строительство объекта "Магистральные 
инженерные сети 32, 33 микрорайонов в г, 
Липецке"

05 2 01 44040 146 154,21

Строительство объекта "Магистральные 
инженерные сети 32, 33 микрорайонов в г. 
Липецке" (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 2 01 44040 400 05 02 146 154,21

Модернизация объектов электросетевого 
комплекса, предназначенного для 
электроснабжения потребителей, 
расположенных на территории 
садоводческих некоммерческих товариществ

05 2 01 S6180 17 500 000,00

Модернизация объектов электросетевого 
комплекса, предназначенного для 
электроснабжения потребителей, 
расположенных на территории 
садоводческих некоммерческих товариществ 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 2 01 S6180 400 05 02 17 500 000,00

Основное мероприятие "Техническая 
инвентаризация и паспортизация 
бесхозяйных объектов инженерной 
инфраструктуры"

05 2 02 3 966 500,00

ш

15 из 63



___ i
■ P i * щщщяттщт ■ . .

^ й Ш Й Ш Я Й г Я

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Техническая инвентаризация и 
паспортизация бесхозяйных объектов 
инженерной инфраструктуры"

05 2 02 99999 3 966 500,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Техническая инвентаризация и 
паспортизация бесхозяйных объектов 
инженерной инфраструктуры" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 2 02 99999 2 00 05 02 3 966 500,00

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности"

05 3 109 086 413,97

Основное мероприятие "Мероприятия по 
реконструкции, модернизации и новому 
строительству объектов теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения, 
эл ектроснабже н ия"

05 3 01 109 086 413,97

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

05 3 01 20740 774 900,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 3 01 20740 600 07 03 75 000,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 3 01 20740 600 08 01 216 0 0 0 ,0 0

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 3 01 20740 600 11 01 375 000,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности (Иные 
бюджетные ассигнования)

05 3 01 20740 800 05 02 108 900,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

05 3 01 40510 958 109,34

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 3 01 40510 400 05 02 958 109,34

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности

05 3 01 S6080 107 353 404,63

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 3 01 S6080 400 05 02 103 081 472,31

16 из 63



. IItS -:=v : ,  ;  :.

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 3 01 S6080 600 05 03 4 271 932,32

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие образования города 
Липецка"

06 7 710 890 632,09

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе общего 
образования"

06 1 6  806 167 569,83

Основное мероприятие "Развитие 
дошкольного образования"

06 1 01 2 571 929 204,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

06 1 01 09000 609 986 464,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 01 09000 600 07 01 609 986 464,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 11 декабря 2013 года № 217-03 "0 
нормативах финансирования муниципальных 
дошкольных образовательных организаций"

06 1 01 85350 1 961 942 740,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 11 декабря 2013 года № 217-03 "0 
нормативах финансирования муниципальных 
дошкольных образовательных организаций" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 01 85350 600 07 01 1 961 942 740,00

Основное мероприятие "Развитие 
начального, основного, среднего общего 
образования"

06 1 02 3 032 480 037,79

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

06 1 02 09000 539 944 576,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 02 09000 600 07 02 539 944 576,00

Обеспечение функционирования новых 
учреждений

06 1 02 2 1 0 1 0 29 446 859,79

Обеспечение функционирования новых 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06 I 02 2 1 0 1 0 20 0 07 02 96 349,79

Обеспечение функционирования новых 
учреждений (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

06 1 02 2 1 0 1 0 600 07 02 29 350 510,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 19 августа 2008 годаИ 180-03 "0 
нормативах финансирования муниципальных 
общеобразовательных организаций"

06 1 02 85090 2 440 861 907,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 19 августа 2008 годаИ 180-03 "0 
нормативах финансирования муниципальных 
общеобразовательных организаций" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 02 85090 600 07 02 2 440 861 907,00

5ч

1i

Ш

I

■

1

17 из 63



Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 18,09.2015 № 440-03 ”0  
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
организации предоставления образования 
лицам, осужденным к лишению свободы"

06 1 02 85160 22 106 195,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 18.09,2015 № 440-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
организации предоставления образования 
лицам, осужденным к лишению свободы" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 02 85160 600 07 02 22 106 195,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 119-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования" в части 
компенсации затрат родителей (законных 
представителей) детей-инвалидов на 
организацию обучения по основным 
общеобразовательным программам на дому

06 1 02 85420 120 500,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 119-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования" в части 
компенсации затрат родителей (законных 
представителей) детей-инвалидов на 
организацию обучения по основным 
общеобразовательным программам на дому 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

06 1 02 85420 300 07 02 120 500,00

Основное мероприятие "Осуществление 
социальной поддержки отдельных категорий 
граждан"

06 1 04 358 064 562,92

Компенсационные выплаты за присмотр и 
уход за детьми в образовательной 
организации, реализующей образовательную 
программу дошкольного образования, 
включая обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в связи с 
осуществлением переданных им полномочий

06 1 04 85040 86 273 053,41

Компенсационные выплаты за присмотр и 
уход за детьми в образовательной 
организации, реализующей образовательную 
программу дошкольного образования, 
включая обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в связи с 
осуществлением переданных им полномочий 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

06 1 04 85040 300 10 04 86 273 053,41

Материальная поддержка ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и приемной семье, а 
таюке вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

06 1 04 85050 81 930 958,00

Материальная поддержка ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

06 1 04 85050 300 10 04 81 930 958,00

18 из 63



Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года N 119-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования" в части 
социальных выплат на питание 
обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в 
частных общеобразовательных организациях, 
имеющих государственную аккредитацию

06 1 04 85130 147 120 481,51

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года N 119-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования" в части 
социальных выплат на питание 
обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в 
частных общеобразовательных организациях, 
имеющих государственную аккредитацию 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

06 1 04 85130 300 10 03 4 586 064,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года N 119-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования" в части 
социальных выплат на питание 
обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в 
частных общеобразовательных организациях, 
имеющих государственную аккредитацию 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 04 85130 600 10 03 142 534 417,51

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года N 119-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования" в части 
социальных выплат детям из многодетных 
семей, обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных организациях и в 
частных общеобразовательных организациях, 
имеющих государственную аккредитацию, 
для обеспечения школьной формой либо 
заменяющим ее комплектом детской одежды 
для посещения школьных занятий и 
спортивной формой

06 1 04 85140 31 872 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года N 119-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в сфере образования" в части 
социальных выплат детям из многодетных 
семей, обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных организациях и в 
частных общеобразовательных организациях, 
имеющих государственную аккредитацию, 
для обеспечения школьной формой либо 
заменяющим ее комплектом детской одежды 
для посещения школьных занятий и 
спортивной формой (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

06 1 04 85140 300 10 03 31 872 000,00

19 из 63



Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
Липецкой области" в части предоставления 
единовременной выплаты детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, 
а также лицам из их числа на ремонт 
закрепленного жилого помещения

06 1 04 85320 1 005 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
Липецкой области" в части предоставления 
единовременной выплаты детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, 
а также лицам из их числа на ремонт 
закрепленного жилого помещения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

06 1 04 85320 2 0 0 10 04 5 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
Липецкой области" в части предоставления 
единовременной выплаты детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, 
а также лицам из их числа на ремонт 
закрепленного жилого помещения 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

06 1 04 85320 300 10 04 1 0 0 0  000 ,00

Ежемесячная социальная выплата в связи с 
усыновлением (удочерением) 
ребенка-сироты или ребенка, оставшегося без 
попечения родителей

06 1 04 85360 9 863 070,00

Ежемесячная социальная выплата в связи с 
усыновлением (удочерением) 
ребенка-сироты или ребенка, оставшегося без 
попечения родителей (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06 1 04 85360 20 0 10 04 49 070,00

Ежемесячная социальная выплата в связи с 
усыновлением (удочерением) 
ребенка-сироты или ребенка, оставшегося без 
попечения родителей (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

06 1 04 85360 300 10 04 9 814 000,00

Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение и развитие системы 
общего образования города Липецка"

06 1 05 126 363 035,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение и развитие системы 
общего образования города Липецка"

06 1 05 99999 126 363 035,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение и развитие системы 
общего образования города Липецка" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06 1 05 99999 2 0 0 07 01 31 102 873,00



т________________■ __ :_:— ___ ._______ .

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение и развитие системы 
общего образования города Липецка" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06 1 05 99999 2 0 0 07 02 73 825 831,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение и развитие системы 
общего образования города Липецка" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06 - 1 05 99999 2 0 0 07 09 137 300,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение и развитие системы 
общего образования города Липецка" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

06 1 05 99999 300 07 09 1 075 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение и развитие системы 
общего образования города Липецка" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 05 99999 600 07 01 9 371 805,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение и развитие системы 
общего образования города Липецка" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 05 99999 600 07 02 10 577 326,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение и развитие системы 
общего образования города Липецка" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 05 99999 600 07 09 272 900,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры общеобразовательных 
учреждений и учреждений дошкольного 
образования путем строительства и 
реконструкции"

06 1 06 70 076 389,87

Строительство объекта "Школа на 
территории микрорайона, ограниченного 
улицами Виктора Музыки, Михаила Трунова, 
автомобильной дорогой Орел-Тамбов и 
Лебедянским шоссе в г. Липецке"

06 1 06 40410 400 000,00

Строительство объекта "Школа на 
территории микрорайона, ограниченного 
улицами Виктора Музыки, Михаила Трунова, 
автомобильной дорогой Орел-Тамбов и 
Лебедянским шоссе в г. Липецке" 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

06 1 06 40410 400 07 02 400 000,00

Строительство объекта "Детский сад (стр. № 
6 6 ) малоэтажного жилищного строительства 
в районе пересечения Лебедянского шоссе и 
автодороги Орел-Тамбов в г. Липецке"

06 1 06 40420 187,09

ш

21 из 63



Строительство объекта "Детский сад (стр. № 
6 6 ) малоэтажного жилищного строительства 
в районе пересечения Лебедянского шоссе и 
автодороги Орел-Тамбов в г. Липецке" 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

06 1 06 40420 400 07 01 187,09

Строительство объекта "Детский сад (стр. 
№27) в 32-33 микрорайонах г. Липецка"

06 1 06 40430 10 895,89

Строительство объекта "Детский сад (стр, 
№27) в 32-33 микрорайонах г. Липецка" 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

06 1 06 40430 400 07 01 10 895,89

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

06 1 06 40510 69 665 119,79

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

06 1 06 40510 400 07 01 5 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности).........................

06 1 06 40510 400 07 02 64 665 119,79

Строительство объекта "Детский сад (стр. № 
1) в 30-31 микрорайонах г. Липецка"

06 1 06 41370 187,10

Строительство объекта "Детский сад (стр. № 
1) в 30-31 микрорайонах г. Липецка" 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

06 1 06 41370 400 07 01 187,10

Основное мероприятие "Мероприятия по 
созданию дополнительных мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
программам дошкольного образования"

06 1 07 130 268 002,99

Строительство объекта "Детский сад (стр. 
№25) в 32-33 микрорайонах г.Липецка"

06 1 07 42322 130 268 002,99

Строительство объекта "Детский сад (стр. 
№25) в 32-33 микрорайонах г.Липецка" 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

06 1 07 42322 400 07 01 130 268 002,99

Основное мероприятие "Организация 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях"

06 1 09 226 817 561,91

Мероприятия по организации бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях

06 1 09 R3040 226 817 561,91

22 из 63



Мероприятия по организации бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

06 1 09 R3040 600 10 03 226 817 561,91

Основное мероприятие "Обеспечение выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования, в том числе адаптированные 
основные общеобразовательные программы"

06 1 10 172 723 320,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

06 1 10 53030 172 723 320,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 1 10 53030 600 07 02 172 723 320,00

Региональный проект "Содействие 
занятости"

06 1 Р2 117 445 455,35

Мероприятия, направленные на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования

06 1 Р2 52320 П 7 445 4 5 5 ,3 5

Мероприятия, направленные на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

06 1 Р2 52320 400 07 01 П 7 445 455,35

Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества услуг в системе дополнительного 
образования"

06 2 711 524 742,33

Основное мероприятие "Развитие 
дополнительного образования"

06 2 01 672 371 278,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

06 2 01 09000 656 958 678,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 2 01 09000 600 07 03 656 958 678,00

Внедрение и обеспечение функционирования 
системы персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования

06 2 01 2 1 0 2 0 15 412 600,00

Внедрение и обеспечение функционирования 
системы персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

06 2 01 2 1 0 2 0 600 07 03 15 412 600,00

23 из 63



Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка"

06 2 02 6 540 092,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка"

06 2 02 99999 6  540 092,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

06 2 02 99999 2 0 0 07 03 2 983 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

06 2 02 99999 2 0 0 07 09 71 800,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

06 2 02 99999 300 07 03 500 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

06 2 02 99999 300 07 09 496 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

06 2 02 99999 600 07 01 140 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

06 2 02 99999 600 07 02 550 000,00



. • .........  • • •

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
интеллектуального и творческого развития 
детей города Липецка" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

06 2 02 99999 600 07 03 1 799 292,00

Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства города Липецка"

06 2 03 3 664 310,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства города Липецка"

06 2 03 99999 3 664 310,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства города Липецка" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06 2 03 99999 2 00 07 03 29 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства города Липецка" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

06 2 03 99999 300 07 03 622 500,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства города Липецка" 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 2 03 99999 600 07 03 3 0 1 2  810,00

Ведомственная целевая программа 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта города 
Липецка"

06 2 04 5 463 711,33

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта города 
Липецка"

06 2 04 99999 5 463 711,33

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта города 
Липецка" (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

06 2 04 99999 300 07 03 140 000,00

25 ИЗ 63



Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Ресурсное обеспечение программ 
дополнительного образования в сфере 
физической культуры и спорта города 
Липецка" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

06 2 04 99999 600 07 03 5 323 711,33

Региональный проект "Культурная среда" 06 2 А1 23 485 351,00
Мероприятия на реализацию муниципальных 
программ, направленных на модернизацию 
муниципальных детских школ искусств по 
видам искусств

06 2 А1 5519Б 23 485 351,00

Мероприятия на реализацию муниципальных 
программ, направленных на модернизацию 
муниципальных детских школ искусств по 
видам искусств (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

06 2 А1 5519Б 600 07 03 23 485 351,00

Подпрограмма "Совершенствование 
организации отдыха и создание условий для 
занятости детей в каникулярное время"

06 3 29 886  560,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
форм организации отдыха детей и 
трудоустройства несовершеннолетних"

06 3 01 19 6 6 6  560,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Совершенствование форм 
организации отдыха детей и трудоустройства 
несовершеннолетних"

06 3 01 99999 19 6 6 6  560,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Совершенствование форм 
организации отдыха детей и трудоустройства 
несовершеннолетних" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

06 3 01 99999 600 07 07 19 6 6 6  560,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
условий для организации отдыха детей в 
загородных лагерях"

06 3 02 10 2 2 0  000 ,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

06 3 02 09000 10  2 2 0  0 0 0 ,0 0

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 3 0 2 09000 600 07 07 10  2 2 0  0 0 0 ,0 0

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития системы 
образования города Липецка"

06 4 163 311 759,93

Основное мероприятие "Совершенствование 
управления системой образования города 
Липецка"

06 4 01 104 796 596,16

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

06 4 01 0 0 1 1 0 54 807 600,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

06 4 01 0 0 1 1 0 100 07 09 53 082 500,00

26 из 63



Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06 4 01 0 0 1 1 0 20 0 07 09 1 721 100,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Иные бюджетные ассигнования)

06 4 01 001 1 0 800 07 09 4 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

06 4 01 08000 48 629 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

06 4 01 08000 100 07 09 43 713 400,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06 4 01 08000 20 0 07 09 4 911 200,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

06 4 01 08000 800 07 09 4 400,00

Компенсационные выплаты за присмотр и 
уход за детьми в образовательной 
организации, реализующей образовательную 
программу дошкольного образования, 
включая обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в связи с 
осуществлением переданных им полномочий

06 4 01 85040 749 909,00

Компенсационные выплаты за присмотр и 
уход за детьми в образовательной 
организации, реализующей образовательную 
программу дошкольного образования, 
включая обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в связи с 
осуществлением переданных им полномочий 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

06 4 01 85040 100 07 09 703 961,00

Компенсационные выплаты за присмотр и 
уход за детьми в образовательной 
организации, реализующей образовательную 
программу дошкольного образования, 
включая обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в связи с 
осуществлением переданных им полномочий 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06 4 01 85040 20 0 07 09 45 948,00

Реализация мероприятий, направленных на 
совершенствование муниципального 
управления

06 4 01 S6790 610 087,16

Реализация мероприятий, направленных на 
совершенствование муниципального 
управления (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06 4 01 S6790 20 0 07 09 610 087,16

27 из 63



Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на повышение 
квалификации педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций"

06 4 02 1 342 816,96

Мероприятия, направленные на повышение 
квалификации педагогических работников 
муниципальных образовательных 1 
организаций

06 4 02 26590 110  0 0 0 ,0 0

Мероприятия, направленные на повышение 
квалификации педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

06 4 02 26590 600 07 03 110  000 ,00

Повышение квалификации педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций

06 4 02 S6590 1 232 816,96

Повышение квалификации педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

06 4 02 S6590 600 07 01 493 764,00

Повышение квалификации педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

06 4 02 S6590 600 07 02 739 052,96

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на выполнение 
требований антитеррористической 
защищенности образовательных 
организаций"

06 4 03 8 061 346,81

Мероприятия, направленные на выполнение 
требований антитеррористической 
защищенности образовательных организаций

06 4 03 26160 125 000,00

Мероприятия, направленные на выполнение 
требований антитеррористической 
защищенности образовательных организаций 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 4 03 26160 600 07 0 2 125 000,00

Выполнение требований 
антитеррористической защищенности 
образовательных организаций

06 4 03 S6160 7 936 346,81

Выполнение требований 
антитеррористической защищенности 
образовательных организаций 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 4 03 S6160 600 07 01 2 051 346,81

Выполнение требований 
антитеррористической защищенности 
образовательных организаций 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 4 03 S6160 600 07 02 5 885 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на создание 
условий для инклюзивного образования 
детей-инвалидов в дошкольных 
образовательных организациях"

06 4 04 2 850 000,00

Мероприятия по созданию условий для 
инклюзивного образования детей-инвалидов 
в дошкольных образовательных 
организациях

06 4 04 S6310 2 850 000,00



Мероприятия по созданию условий для 
инклюзивного образования детей-инвалидов 
в дошкольных образовательных 
организациях (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

06 4 04 S6310 600 07 01 2 850 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на создание в 
общеобразовательных организациях условий 
для инклюзивного образования 
детей-инвалидов, в том числе создание 
универсальной безбаръерной среды для 
беспрепятственного доступа и оснащение 
общеобразовательных организаций 
специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным, 
оборудованием и автотранспортом"

06 4 05 2 761 000,00

Мероприятия по созданию в 
общеобразовательных организациях условий 
для инклюзивного образования 
детей-инвалидов, в том числе создание 
универсальной безбаръерной среды для 
беспрепятственного доступа и оснащение 
общеобразовательных организаций 
специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным, 
оборудованием и автотранспортом

06 4 05 S6130 2 761 000,00

Мероприятия по созданию в 
общеобразовательных организациях условий 
для инклюзивного образования 
детей-инвалидов, в том числе создание 
универсальной безбарьерной среды для 
беспрепятственного доступа и оснащение 
общеобразовательных организаций 
специальным, в том числе учебным, 
реабилитационным, компьютерным, 
оборудованием и автотранспортом 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 4 05 S6130 600 07 02 2 761 000,00

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на 
осуществление капитального ремонта и 
бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности"

06 4 06 43 500 000,00

Проведение капитального ремонта объектов 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

06 4 06 87080 43 500 000,00

Проведение капитального ремонта объектов 
муниципальных общеобразовательных 
организаций (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

06 4 06 87080 600 07 02 43 500 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие физической культуры 
и спорта в городе Липецке"

07 685 842 389,41

Подпрограмма "Создание условий для 
выполнения качественных спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 
(работ) населению"

07 1 669 156 444,73

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по развитию массовости 
физкультурно-спортивного движения в 
городе Липецке"

07 1 01 366 520 200,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

07 1 01 09000 359 384 000,00

;!29 из 63



Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 1 01 09000 600 05 03 14 250 000,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 1 01 09000 600 И 01 211 514300,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 1 01 09000 600 11 0 2 133 619 700,00

Плата концедента в рамках заключенных 
концессионных соглашений

07 1 01 20910 7 136 200,00

Плата концедента в рамках заключенных 
концессионных соглашений (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

07 1 01 20910 400 И 0 2 5 847 200,00

Плата концедента в рамках заключенных 
концессионных соглашений (Иные 
бюджетные ассигнования)

07 1 01 20910 800 11 02 1 289 000,00

Основное мероприятие 
"Агитационно-пропагандистское и 
методическое обеспечение развития системы 
физической культуры и спорта в городе 
Липецке"

07 1 02 969 400,00

Организация и проведение мероприятий в 
целях развития физической культуры и 
спорта среди населения

07 1 02 21520 946 400,00

Организация и проведение мероприятий в 
целях развития физической культуры и 
спорта среди населения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

07 1 02 21520 2 0 0 11 02 456 000,00

Организация и проведение мероприятий в 
целях развития физической культуры и 
спорта среди населения (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

07 1 02 21520 300 11 01 120  0 0 0 ,0 0

Организация и проведение мероприятий в 
целях развития физической культуры и 
спорта среди населения (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

07 1 02 21520 300 11 02 300 0 0 0 ,0 0

Организация и проведение мероприятий в 
целях развития физической культуры и 
спорта среди населения (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 1 02 21520 600 11 01 70 400,00

Проведение социокультурных, 
спортивно-оздоровительных мероприятий 
для инвалидов и других маломобильных 
групп населения

07 1 02 21530 23 000,00

Проведение социокультурных, 
спортивно-оздоровительных мероприятий 
для инвалидов и других маломобильных 
групп населения (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07 1 02 21530 2 0 0 11 02 5 000,00

30 из 63



Проведение социокультурных, 
спортивно-оздоровительных мероприятий 
для инвалидов и других маломобильных 
групп населения (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 1 0 2 21530 600 11 02 18 0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Развитие и 
укрепление материально-технической 
спортивной базы муниципальных 
спортивных сооружений, школ"

07 1 03 64 377 814,99

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие и укрепление 
материально-технической спортивной базы 
муниципальных спортивных сооружений, 
школ"

07 1 03 99999 64 377 814,99

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие и укрепление 
материально-технической спортивной базы 
муниципальных спортивных сооружений, 
школ" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 1 03 99999 600 11 01 62 265 817,03

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие и укрепление 
материально-технической спортивной базы 
муниципальных спортивных сооружений, 
школ" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 1 03 99999 600 11 02 2 111 997,96

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры учреждений физической 
культуры и спорта путем строительства и 
реконструкции"

07 1 04 58 600 099,16

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

07 1 04 40510 58 600 099,16

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

07 1 04 40510 400 11 01 1 600 099,16

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

07 1 04 40510 400 11 02 57 000 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
условий для развития физической культуры и 
массового спорта"

07 1 06 1 878 097,91

Мероприятия, направленные на обеспечение 
условий для развития физической культуры и 
массового спорта

07 1 06 26440 158 097,91

Мероприятия, направленные на обеспечение 
условий для развития физической культуры и 
массового спорта (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07 1 06 26440 2 0 0 11 02 82 097,91

Мероприятия, направленные на обеспечение 
условий для развития физической культуры и 
массового спорта (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 1 06 26440 600 11 02 76 000,00

31 из 63



Г . , - . - . - , - : , : - ,  . ... . ; Л ,   ̂ •■ ~ "

Реализация мероприятий, направленных на 
обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта

07 1 06 S6440 1 720 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

07 1 06 S6440 100 И 02 40 0 0 0 ,0 0

Реализация мероприятий, направленных на 
обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07 1 06 S6440 2 0 0 11 02 796 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 1 06 S6440 600 11 02 884 000,00

Региональный проект "Спорт-норма жизни” 07 1 Р5 176 810 832,67
Реализация мероприятий, направленных на 
создание и модернизацию объектов 
спортивной инфраструктуры муниципальной 
собственности для занятий физической 
культурой и спортом (на строительство и 
реконструкцию иных
физкультурно-оздоровительных комплексов 
и центров для массового спорта)

07 1 Р5 51391 148 175 708,20

Реализация мероприятий, направленных на 
создание и модернизацию объектов 
спортивной инфраструктуры муниципальной 
собственности для занятий физической 
культурой и спортом (на строительство и 
реконструкцию иных
физкультурно-оздоровительных комплексов 
и центров для массового спорта) 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

07 1 Р5 51391 400 И 02 148 175 708,20

Приобретение спортивного оборудования и 
инвентаря для приведения организаций 
спортивной подготовки в нормативное 
состояние (совершенствование спортивной 
подготовки по хоккею)

07 1 Р5 52292 26 315 789,47

Приобретение спортивного оборудования и 
инвентаря для приведения организаций 
спортивной подготовки в нормативное 
состояние (совершенствование спортивной 
подготовки по хоккею) (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 1 Р5 52292 600 11 01 26 315 789,47

Обеспечение уровня финансирования 
организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку в соответствий с требованиями 
федеральных стандартов спортивной 
подготовки

07 1 Р5 86820 2 319 335,00

32 из 63



Обеспечение уровня финансирования 
организаций, осуществляющих спортивную 
подготовку в соответствии с требованиями 
федеральных стандартов спортивной 
подготовки (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

07 1 Р5 86820 600 11 01 2 319 335,00

Подпрограмма "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития физической 
культуры и спорта в городе Липецке"

07 2 16 685 944,68

Основное мероприятие "Совершенствование 
управления отраслью физической культуры и 
спорта города Липецка"

07 2 01 16 685 944,68

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

07 2 01 0 0 1 1 0 16 600 071,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

07 2 01 0 0 1 1 0 100 11 05 16 074 200,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07 2 01 0 0 1 1 0 20 0 11 05 525 871,00

Реализация мероприятий, направленных на 
совершенствование муниципального 
управления

07 2 01 S6790 85 873,68

Реализация мероприятий, направленных на 
совершенствование муниципального 
управления (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07 2 01 S6790 2 0 0 11 05 85 873,68

М у н и ц и п альн ая  п р о гр ам м а  города 
Л и п ец к а  "Р азв и ти е  к у л ь т у р ы  и тури зм а в 
городе Л и п ец к е"

08 495 286 053,40

Подпрограмма "Создание условий для 
развития культуры города Липецка"

08 1 492 286 053,40

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию сферы культуры и искусства"

08 1 01 322 979 809,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

08 1 01 0 0 1 1 0 17 6 8 8  000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделении администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

08 1 01 0 0 1 1 0 100 08 04 17 158 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

08 1 01 0 0 1 1 0 2 0 0 08 04 530 000,00

33 из 63



Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

08 1 01 08000 56 416 515,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

08 1 01 08000 100 08 04 52 855 700,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

08 1 01 08000 2 0 0 08 04 3 553 815,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

08 1 01 08000 800 08 04 7 000,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

08 1 01 09000 244 325 294,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 01 09000 600 08 01 244 325 294,00

Организация и проведение праздничных 
мероприятий в городе Липецке

08 1 01 21700 4 550 000,00

Организация и проведение праздничных 
мероприятий в городе Липецке (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

08 1 01 21700 2 0 0 08 01 2  860 0 0 0 ,0 0

Организация и проведение праздничных 
мероприятий в городе Липецке 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 01 21700 600 08 01 1 690 000,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию библиотечного дела"

08 1 03 80 215 622,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

08 1 03 09000 80 215 622,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 03 09000 600 08 01 80 215 622,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию музейного дела в городе Липецке"

08 1 04 12 521 172,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

08 1 04 09000 12 521 172,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 04 09000 600 08 01 12 521 172,00

Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию театрального искусства"

08 1 05 29 458 219,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

08 1 05 09000 29 458 219,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 05 09000 600 08 01 29 458 219,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
инфраструктуры учреждений культуры 
города Липецка"

08 1 06 24 426 230,00

34 из 63



Реконструкция здания МУ "ГДМ "Октябрь" 08 1 06 46011 24 426 230,00
Реконструкция здания МУ "ГДМ "Октябрь" 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

08 1 06 46011 400 08 01 24 426 230,00

Ведомственная целевая программа 
"Сохранение и развитие культуры и 
искусства города Липецка"

08 1 07 20 938 329,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Сохранение и развитие культуры и 
искусства города Липецка"

08 1 07 99999 20 938 329,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Сохранение и развитие культуры и 
искусства города Липецка" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

08 1 07 99999 2 0 0 08 01 136 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Сохранение и развитие культуры и 
искусства города Липецка" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

08 1 07 99999 300 08 01 760 000,00

Реализация направления расходов 
ведомственной целевой программы 
"Сохранение и развитие культуры и 
искусства города Липецка" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

08 1 07 99999 600 08 01 20 042 329,00

Основное мероприятие "Организация 
библиотечного обслуживания населения в 
части комплектования книжных фондов 
библиотек города Липецка"

08 1 08 1 500 000,00

Мероприятия, направленные на организацию 
библиотечного обслуживания населения в 
части комплектования книжных фондов 
библиотек города Липецка

08 1 08 26330 1 500 000,00

Мероприятия, направленные на организацию 
библиотечного обслуживания населения в 
части комплектования книжных фондов 
библиотек города Липецка (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

08 1 08 26330 600 08 01 1 500 000,00

Региональный проект "Творческие люди" 08 1 А2 246 672,40
Создание условий для организации досуга и 
обеспечения услугами организаций культуры 
жителей муниципальных районов, городских 
округов и поселений в части подготовки 
кадров учреждений культуры

08 1 А2 86280 246 672,40

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения услугами организаций культуры 
жителей муниципальных районов, городских 
округов и поселений в части подготовки 
кадров учреждений культуры 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 А2 86280 600 07 03 123 336,00

35 из 63



Создание условий для организации досуга и 
обеспечения услугами организаций культуры 
жителей муниципальных районов, городских 
округов и поселений в части подготовки 
кадров учреждений культуры 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 1 А2 86280 600 08 01 123 336,40

Подпрограмма "Создание условий для 
развития туризма и реализации мероприятий 
туристской направленности в городе 
Липецке"

08 2 3 0 0 0  000 ,00

Основное мероприятие "Развитие туризма в 
городе Липецке"

08 2 01 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие туризма в городе 
Липецке"

08 2 01 99999 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие туризма в городе 
Липецке" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

08 2 01 99999 600 04 12 3 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Муниципальная программа города 
Липецка "Развитие транспорта и 
дорожного хозяйства города Липецка"

09 2 629 623 525,84

Подпрограмма "Развитие транспорта и 
транспортной инфраструктуры города 
Липецка"

09 1 557 436 480,00

Основное мероприятие "Организация 
транспортного обслуживания населения, в 
том числе создание условий для 
предоставления транспортных услуг 
населению и организацию транспортного 
обслуживания населения в границах 
городского округа, между муниципальными 
образованиями на садоводческих маршрутах, 
приобретение электробусов для 
осуществления перевозок пассажиров по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок"

09 1 0 2 527 558 780,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация транспортного 
обслуживания населения, в том числе 
создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и 
организацию транспортного обслуживания 
населения в границах городского округа, 
между муниципальными образованиями на 
садоводческих маршрутах, приобретение 
электробусов для осуществления перевозок 
пассажиров по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок"

09 1 0 2 99999 5 090 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация транспортного 
обслуживания населения, в том числе 
создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и 
организацию транспортного обслуживания 
населения в границах городского округа, 
между муниципальными образованиями на 
садоводческих маршрутах, приобретение 
электробусов для осуществления перевозок 
пассажиров по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

09 1 02 9 9 9 9 9 2 00 04 И 5 090 000,00

36 из 63



Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

09 1 02 09000 2  2 0 0  0 0 0 ,0 0

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

09 1 02 09000 600 04 08 2  2 0 0  0 0 0 ,0 0

Осуществление закупок в сфере регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом

09 1 02 22080 70 0 0 0 ,0 0

Осуществление закупок в сфере регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

09 1 02 22080 20 0 04 08 70 000,00

Возмещение части затрат, не покрытых 
доходами, связанных с осуществлением 
перевозок пассажиров автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам в городе Липецке

09 1 02 62000 365 268 780,00

Возмещение части затрат, не покрытых 
доходами, связанных с осуществлением 
перевозок пассажиров автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам в городе Липецке (Иные бюджетные 
ассигнования)

09 1 02 62000 800 04 08 365 268 780,00

Возмещение части затрат, не покрытых 
доходами, связанных с осуществлением 
перевозок пассажиров городским наземным 
электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в 
городе Липецке

09 1 02 62140 115 000 000,00

Возмещение части затрат, не покрытых 
доходами, связанных с осуществлением 
перевозок пассажиров городским наземным 
электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в 
городе Липецке (Иные бюджетные 
ассигнования)

09 1 02 62140 800 04 08 115 000 000,00

Возмещение недополученных доходов в 
связи с предоставлением гражданам права 
бесплатного проезда без ограничения числа 
поездок автомобильным транспортом по 
установленным муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам, организованным до территорий 
садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ и обратно

09 1 02 62150 6 730 000,00

Возмещение недополученных доходов в 
связи с предоставлением гражданам права 
бесплатного проезда без ограничения числа 
поездок автомобильным транспортом по 
установленным муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам, организованным до территорий 
садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ и обратно 
(Иные бюджетные ассигнования)

09 1 02 62150 800 04 08 6 730 000,00



Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и 
организации транспортного обслуживания 
населения в границах городского округа на 
садоводческих маршрутах

09 1 02 S6100 33 200 000,00

Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и 
организации транспортного обслуживания 
населения в границах городского округа на 
садоводческих маршрутах (Иные бюджетные 
ассигнования)

09 1 02 S6100 800 04 08 33 200 000,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы управления и экономического 
регулирования работы в области транспорта 
и дорожной деятельности"

09 1 03 29 877 700,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

09 1 03 0 0 1 1 0 29 877 700,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

09 1 03 0 0 1 1 0 100 04 08 28 831 100,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

09 1 03 0 0 1 1 0 2 0 0 04 08 1 046 600,00

Подпрограмма "Развитие дорожного 
хозяйства города Липецка"

09 2 2 072 187 045,84

Основное мероприятие "Дорожная 
деятельность"

09 2 01 953 293 827,35

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Дорожная деятельность"

09 2 01 99999 20  170 0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Дорожная деятельность " 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

09 2 01 99999 2 0 0 04 11 2 0  170 0 0 0 ,0 0

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

09 2 01 09000 411 935 997,50

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

09 2 01 09000 600 04 09 411 935 997,50

Содержание, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них

09 2 01 22030 94 360 647,38

Содержание, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

09 2 01 22030 2 0 0 04 09 94 360 647,38

Техническая инвентаризация и 
паспортизация объектов дорожного 
хозяйства, оплата налоговых обязательств

09 2 01 2 2 1 0 0 74 928 500,21



Техническая инвентаризация и 
паспортизация объектов дорожного 
хозяйства, оплата налоговых обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

09 2 01 2 2 1 0 0 20 0 04 09 8 900,21

Техническая инвентаризация и 
паспортизация объектов дорожного 
хозяйства, оплата налоговых обязательств 
(Иные бюджетные ассигнования)

09 2 01 2 2 1 0 0 800 04 09 74 919 600,00

Содержание и ремонт средств организации 
дорожного движения, разметка

09 2 01 2 2 1 1 0 6  211 413,20

Содержание и ремонт средств организации 
дорожного движения, разметка (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

09 2 01 2 2 1 1 0 2 0 0 04 09 6211 413,20

Реализация права ограниченного 
пользования чужим земельным участком

09 2 01 24440 75 570,25

Реализация права ограниченного 
пользования чужим земельным участком 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

09 2 01 24440 20 0 04 09 57,79

Реализация права ограниченного 
пользования чужим земельным участком 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

09 2 01 24440 400 04 09 75 512,46

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

09 2 01 40510 13 382 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

09 2 01 40510 20 0 04 09 5 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

09 2 01 40510 400 04 09 8 382 000,00

Строительство объекта 
"Дорожно-транспортная инфраструктура 
микрорайона "Елецкий" в г. Липецке"

09 2 01 42220 1 959 227,00

Строительство объекта 
"Дорожно-транспортная инфраструктура 
микрорайона "Елецкий" в г. Липецке" 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

09 2 01 42220 400 04 09 1 959 227,00

Строительство объекта 
"Дорожно-транспортная инфраструктура 
жилой застройки в районе ул. Опытной, 
Лебедянского шоссе, ул. Виктора Музыки в 
г. Липецке"

09 2 01 42230 1 745 900,00

Строительство объекта 
"Дорожно-транспортная инфраструктура 
жилой застройки в районе ул. Опытной, 
Лебедянского шоссе, ул. Виктора Музыки в 
г. Липецке" (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

09 2 01 42230 400 04 09 1 745 900,00

_____._______ :_______ : i:

39 из 63



Реконструкция автодороги по ул. 50 лет 
НЛМК в г. Липецке

09 2 01 42350 3 556 701,03

Реконструкция автодороги по ул. 50 лет 
НЛМК в г. Липецке (Капитальные вложения 
в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

09 2 01 42350 400 04 09 3 556 701,03

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
строительства (реконструкции) 
автомобильных дорог

09 2 01 S6030 129 057 801,52

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
строительства (реконструкции) 
автомобильных дорог (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

09 2 01 S6030 400 04 09 129 057 801,52

Обеспечение дорожной деятельности в части 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения населенных пунктов и 
соединяющих населенные пункты в границах 
муниципального района

09 2 01 S6070 28 575 556,76

Обеспечение дорожной деятельности в части 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения населенных пунктов и 
соединяющих населенные пункты в границах 
муниципального района (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

09 2 01 S6070 2 0 0 04 09 28 575 556,76

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
содержания автомобильных дорог

09 2 01 S6230 167 334 512,50

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
содержания автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

09 2 01 S6230 2 0 0 04 09 97 233 890,00

Обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в части 
содержания автомобильных дорог 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

09 2 01 S6230 600 04 09 70 100 622,50

Региональный проект "Региональная и 
местная дорожная сеть"

09 2 R 1 1 118 893 218,49

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" в 
целях достижения значений дополнительного 
результата (обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
в рамках регионального проекта 
"Региональная и местная дорожная сеть"(на 
сети автомобильных дорог Липецкой 
агломерации)).

09 2 R 1 Д3934 682 603 218,49

40 из 63



Основное мероприятие "Строительство и 
содержание объектов и элементов 
благоустройства на территории города 
Липецка"

10 2 01 192 461 867,15

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

10 2 01 08000 44 771 400,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

10 2 01 08000 100 05 05 37 568 327,73

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10 2 01 08000 2 0 0 05 05 6 586 810,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

10 2 01 08000 300 05 05 112 862,27

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

10 2 01 08000 800 05 05 503 400,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

10 2 01 09000 4 787 000,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

10 2 01 09000 600 05 03 4 787 000,00

Проведение городских смотров-конкурсов по 
благоустройству и санитарному содержанию 
территории города Липецка

10 2 01 22160 115 500,00

Проведение городских смотров-конкурсов по 
благоустройству и санитарному содержанию 
территории города Липецка (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

10 2 01 22160 2 0 0 05 03 115 500,00

Содержание и ремонт прочих объектов 
благоустройства

10 2 01 22170 112 701 550,15

Содержание и ремонт прочих объектов 
благоустройства (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10 2 01 22170 2 0 0 05 03 105 937 776,50

Содержание и ремонт прочих объектов 
благоустройства (Иные бюджетные 
ассигнования)

10 2 01 22170 800 05 03 6 763 773,65

Вывоз и утилизация отходов 10 2 01 22190 8 470 000,00
Вывоз и утилизация отходов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

10 2 01 22190 20 0 05 03 8 470 000,00

Ремонт и содержание детских игровых 
комплексов, малых архитектурных форм, 
установленных на детских игровых 
площадках, изготовление и установка на них 
информационных панно

10 2 01 22320 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Ремонт и содержание детских игровых 
комплексов, малых архитектурных форм, 
установленных на детских игровых 
площадках, изготовление и установка на них 
информационных панно (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

10 2 01 22320 20 0 05 03 1 000  0 0 0 ,0 0

42 из 63



Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" в 
целях достижения значений дополнительного 
результата (обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
в рамках регионального проекта 
"Региональная и местная дорожная сеть"(на 
сети автомобильных дорог Липецкой 
агломерации)). (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

09 2 R1 Д3934 2 0 0 04 09 384 517 348,51

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" в 
целях достижения значений дополнительного 
результата (обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
в рамках регионального проекта 
"Региональная и местная дорожная сеть"(на 
сети автомобильных дорог Липецкой 
агломерации)). (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

09 2 R1 Д3934 400 04 09 298 085 869,98

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги"

09 2 R1 53930 436 290 000,00

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нулед)

09 2 R1 53930 2 0 0 04 09 134 997 910,00

Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и 
качественные автомобильные дороги" 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

09 2 R1 53930 400 04 09 301 292 090,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Благоустройство территории 
города Липецка"

10 397 279 387,87

Подпрограмма "Организация освещения 
улиц города Липецка"

10 1 181 461 113,72

Основное мероприятие "Освещение города" 10 1 01 181 461 113,72
Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

10 1 01 09000 181 461 113,72

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

10 1 01 09000 600 05 03 181 461 113,72

Подпрограмма "Приведение территории 
города Липецка в соответствие с 
требованиями Правил благоустройства 
территорий города Липецка"

10 2 192 461 867,15



Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 15 декабря 2015 года N 481-03  “0  
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев"

10 2 01 85170 20 616 417,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 15 декабря 2015 roflaN 481-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

10 2 01 85170 20 0 04 05 20 616 417,00

Подпрограмма "Строительство и содержание 
кладбищ"

10 3 23 356 407,00

Основное мероприятие "Благоустройство и 
содержание кладбищ"

10 3 01 21 856 407,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

10 3 01 09000 21 856 407,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

10 3 01 09000 600 05 03 21 856 407,00

Основное мероприятие "Строительство и 
реконструкция кладбищ"

10 3 02 1 500 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов

10 3 02 40510 1 500 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства муниципальной 
собственности, проектные работы будущих 
периодов (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

10 3 02 40510 400 05 03 1 500 000,00

М у н и ц и п альн ая  п р о гр ам м а  города 
Л и п ец ка  "Р азв и т и е  м уницип альн ой  
служ бы  в городе Л и п е ц к е "

11 79 813 924,72

Подпрограмма "Муниципальные кадры" 11 1 61 421 624,72
Основное мероприятие "Развитие 
муниципальной кадровой политики"

11 1 01 58 083 000,00

Совершенствование аттестационных 
процедур и процедуры приёма 
квалификационного экзамена 
муниципальных служащих с привлечением 
независимых экспертов

11 1 01 22710 30 000,00

Совершенствование аттестационных 
процедур и процедуры приёма 
квалификационного экзамена 
муниципальных служащих с привлечением 
независимых экспертов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

11 1 01 22710 2 0 0 01 13 30 000,00

Осуществление пенсионных выплат лицам, 
ранее замещавшим муниципальные 
должности города Липецка или должности 
муниципальной службы города Липецка

И 1 01 22720 57 933 000,00



Осуществление пенсионных выплат лицам, 
ранее замещавшим муниципальные 
должности города Липецка или должности 
муниципальной службы города Липецка 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

П 1 01 22720 2 0 0 10 01 306 077,00

Осуществление пенсионных выплат лицам, 
ранее замещавшим муниципальные 
должности города Липецка или должности 
муниципальной службы города Липецка 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

11 1 01 22720 300 10 01 57 626 923,00

Обеспечение контроля за уровнем 
квалификации муниципальных служащих и 
подбора кадров для муниципальной службы 
из числа высококвалифицированных 
специалистов с учетом кадрового резерва

11 1 01 22740 120  0 0 0 ,0 0

Обеспечение контроля за уровнем 
квалификации муниципальных служащих и 
подбора кадров для муниципальной службы 
из числа высококвалифицированных 
специалистов с учетом кадрового резерва 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

11 1 01 22740 2 0 0 01 13 120  0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Организация 
дополнительного профессионального 
образования работников органов местного 
самоуправления"

11 1 02 1 619 624,72

Организация профессиональной 
переподготовки муниципальных служащих

11 1 02 22700 120  0 0 0 ,0 0

Организация профессиональной 
переподготовки муниципальных служащих 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

11 1 02 22700 2 0 0 01 13 120  0 0 0 ,0 0

Организация и проведение семинаров, 
тренингов, мастер-классов, иных 
мероприятий, направленных на приобретение 
муниципальными служащими новых знаний 
и умений

11 1 02 22730 50 000,00

Организация и проведение семинаров, 
тренингов, мастер-классов, иных 
мероприятий, направленных на приобретение 
муниципальными служащими новых знаний 
и умений (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

И 1 02 22730 2 0 0 01 13 50 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
совершенствование муниципального 
управления

11 1 02 S6790 1 4 4 9  624,72

Реализация мероприятий, направленных на 
совершенствование муниципального 
управления (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

11 1 02 S6790 2 0 0 01 13 1 4 4 9  624,72

Основное мероприятие "Организация 
диспансеризации и медицинского осмотра 
работников органов местного 
самоуправления"

11 1 03 1 719 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация диспансеризации 
и медицинского осмотра работников органов 
местного самоуправления"

11 1 03 99999 1 719 000,00



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация диспансеризации 
и медицинского осмотра работников органов 
местного самоуправления" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

11 1 03 99999 2 0 0 01 13 1 719 000,00

Подпрограмма "Компьютеризация 
администрации города"

11 2 18 392 300,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
устойчивого межведомственного и 
межуровневого взаимодействия, поддержка 
бесперебойной работы 
программно-технических комплексов и 
компьютерной инфраструктуры 
администрации города с помощью 
безопасной
информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры высокоскоростной 
передачи, обработки и хранения больших 
объемов данных, доступной для всех 
структурных подразделений администрации 
города"

11 2 01 16 892 300,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение устойчивого 
межведомственного и межуровневого 
взаимодействия, поддержка бесперебойной 
работы программно-технических комплексов 
и компьютерной инфраструктуры 
администрации города с помощью 
безопасной
информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры высокоскоростной 
передачи, обработки и хранения больших 
объемов данных, доступной для всех 
структурных подразделений администрации 
города"

11 2 01 99999 16 892 300,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение устойчивого 
межведомственного и межуровневого 
взаимодействия, поддержка бесперебойной 
работы программно-технических комплексов 
и компьютерной инфраструктуры 
администрации города с помощью 
безопасной
информационно-телекоммуникационной 
инфраструктуры высокоскоростной 
передачи, обработки и хранения больших 
объемов данных, доступной для всех 
структурных подразделений администрации 
города" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

11 2 01 99999 20 0 01 13 16 892 300,00

Основное мероприятие "Обеспечение защиты 
информации на основе преимущественно 
отечественных разработок"

11 2 02 1 500 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение зашиты 
информации на основе преимущественно 
отечественных разработок"

11 2 02 99999 1 500 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение защиты 
информации на основе преимущественно 
отечественных разработок" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

11 2 02 99999 2 0 0 01 13 1 500 000,00

45 из 63



Муниципальная программа города 
Липецка "Защита населения и территории 
города Липецка от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение безопасного 
проживания граждан"

12 59 719 964,18

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
населения и территории города Липецка при 
угрозе возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение мер первичной 
пожарной безопасности и безопасности на 
водных объектах"

12 1 59 719 964,18

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности в области гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций"

12 1 01 45 194 267,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

12 1 01 08000 45 194 267,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

12 1 01 08000 100 03 10 37 907 700,48

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

12 1 01 08000 2 0 0 03 10 6 980 841,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

12 1 01 08000 300 03 10 72 725,52

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

12 1 01 08000 800 03 10 233 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности людей на водных объектах"

12 1 02 2 324 238,18

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах"

12 1 02 99999 2 324 238,18

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

12 1 02 99999 20 0 03 10 2 324 238,18

Основное мероприятие "Организация работы 
аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город"

12 1 03 12 171 459,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы 
аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город"

12 1 03 99999 12 171 459,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы 
аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город" (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

12 1 03 99999 2 0 0 03 10 12 171 459,00

Основное мероприятие "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории города Липецка"

12 1 04 30 000,00

46 из 63



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Липецка"

12 1 04 99999 30 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Липецка" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

12 1 04 99999 2 0 0 03 10 30 000,00

Муниципальная программа города 
Липецка "Липецк-мы вместе!"

13 108 112 732,36

Подпрограмма "Развитие гражданского 
общества в городе Липецке"

13 1 108 112 732,36

Основное мероприятие "Взаимодействие 
органов местного самоуправления с 
жителями города"

13 1 01 64 751 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Взаимодействие органов 
местного самоуправления с жителями 
города"

13 1 01 99999 3 021  0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Взаимодействие органов 
местного самоуправления с жителями 
города" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 1 01 99999 2 0 0 01 13 2 156 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Взаимодействие органов 
местного самоуправления с жителями 
города" (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

13 1 01 99999 300 01 13 75 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Взаимодействие органов 
местного самоуправления с жителями 
города" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

13 1 01 99999 600 01 13 790 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

13 1 01 0 0 1 1 0 58 330 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

13 1 01 001 1 0 100 01 13 56 775 794,28

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 1 01 0 0 1 1 0 20 0 01 13 1 407 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

13 1 01 0 0 1 1 0 300 01 13 147 069,23

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Иные бюджетные ассигнования)

13 1 01 001 1 0 800 01 13 136,49

47 из 63



Реализация общественно полезных проектов 13 1 01 62910 3 400 000,00
Реализация общественно полезных проектов 
(Иные бюджетные ассигнования)

13 1 01 62910 800 01 13 3 400 000,00

Основное мероприятие "Оказание 
социальной поддержки отдельным 
категориям граждан в городе Липецке"

13 1 02 4 301 000,00

Осуществление выплат Почетным гражданам 
города Липецка

13 1 0 2 22580 4 301 000,00

Осуществление выплат Почетным гражданам 
города Липецка (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 1 0 2 22580 2 0 0 01 13 31 0 0 0 ,0 0

Осуществление выплат Почетным гражданам 
города Липецка (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

13 1 0 2 22580 300 01 13 4 270 000,00

Основное мероприятие "Информирование 
населения о деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом 
развитии города Липецка"

13 1 03 27 479 900,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом 
развитии города Липецка"

13 1 03 99999 5 700 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом 
развитии города Липецка" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

13 1 03 99999 20 0 01 13 5 480 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления и социально-экономическом 
развитии города Липецка" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

13 1 03 99999 300 01 13 2 2 0  0 0 0 ,0 0

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий

13 1 03 09000 21 779 900,00

Предоставление муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям субсидий 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

13 1 03 09000 600 12 02 21 779 900,00

Основное мероприятие "Организация работы 
с молодежью"

13 1 04 3 060 0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы с 
молодежью"

13 1 04 99999 3 060 0 0 0 ,0 0

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы с 
молодежью" (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 1 04 99999 20 0 07 07 856 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы с 
молодежью" (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

13 1 04 99999 300 07 07 204 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация работы с 
молодежью" (Иные бюджетные 
ассигнования)

13 1 04 99999 800 07 07 2 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Повышение 
значимости семейных ценностей и института 
семьи"

13 1 05 525 000,00



Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение значимости 
семейных ценностей и института семьи"

13 1 05 99999 525 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение значимости 
семейных ценностей и института семьи" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 1 05 99999 2 0 0 01 13 237 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Повышение значимости 
семейных ценностей и института семьи" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

13 1 05 99999 300 01 13 288 0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Оказание поддержки 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям"

13 1 06 5 123 832,36

Реализация мероприятий по поддержке 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций

13 1 06 S6670 5 123 832,36

Реализация мероприятий по поддержке 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

13 1 06 S6670 600 01 13 5 123 832,36

Основное мероприятие "Укрепление 
межнационального согласия"

13 1 07 51 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Укрепление 
межнационального согласия"

13 1 07 99999 51 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Укрепление 
межнационального согласия" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

13 1 07 99999 2 0 0 01 13 51 000,00

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий но 
патриотическому воспитанию"

13 1 08 526 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
мероприятий по патриотическому 
воспитанию"

13 1 08 99999 526 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
мероприятий по патриотическому 
воспитанию" (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 1 08 99999 2 0 0 01 13 436 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Организация и проведение 
мероприятий по патриотическому 
воспитанию" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

13 1 08 99999 600 04 12 90 000,00

Основное мероприятие "Развитие 
международных и межмуниципальных 
связей города Липецка"

13 1 09 2 295 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие международных и 
межмуниципальных связей города Липецка"

13 1 09 99999 2 295 000,00

49 из 63



. у у -ду-- у--:-:~-:д - :С

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие международных и 
межмуниципальных связей города Липецка" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 1 09 99999 2 0 0 01 13 95 000,00

Реализация направления расходов основного 
мероприятия "Развитие международных и 
межмуниципальных связей города Липецка" 
(Иные бюджетные ассигнования)

13 1 09 99999 800 01 13 2  2 0 0  0 0 0 ,0 0

М у н и ц и п ал ь н ая  п р о гр ам м а города 
Л и п ец к а  "Ф о р м и р о в ан и е  соврем енной 
городской  среды  города Л и п ец к а"

14 343 935 932,70

Подпрограмма "Организация 
благоустройства территории города 
Липецка"

14 1 343 935 932,70

Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных территорий"

14 1 01 69 050 365,69

Реализация мероприятий по формированию 
современной городской среды в части 
благоустройства территорий общего 
пользования

14 1 01 43090 59 362 391,75

Реализация мероприятий по формированию 
современной городской среды в части 
благоустройства территорий общего 
пользования (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

14 1 01 43090 400 05 03 59 362 391,75

Комплексное обустройство детской 
площадки в с. Желтые Пески

14 1 01 43150 5 000 000,00

Комплексное обустройство детской 
площадки в с. Желтые Пески (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 01 43150 2 0 0 05 03 5 000 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
реализацию проектов, отобранных на 
конкурсной основе, предложенных 
территориальным общественным 
самоуправлением

14 1 01 S6420 4 687 973,94

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство места отдыха населения - 
"Счастливое детство!" в районе домов №8 , 9 
по ул. Центральная жилого района Дачный 
города Липецка"

14 1 01 S6421 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство места отдыха населения - 
"Счастливое детство!" в районе домов №8 , 9 
по ул.Центральная жилого района Дачный 
города Липецка" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 S6421 20 0 05 03 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство места массового отдыха 
населения по адресу: город Липецк, улица 
Техническая, Исполкомовская, Жактовская"

14 1 01 S6426 1 500 000,00

50 из 63



Ш М я Ш ::т ....... .............................. J

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство места массового отдыха 
населения по адресу: город Липецк, улица 
Техническая, Исполкомовская, Жактовская" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 S6426 2 0 0 05 03 1 500 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство места массового отдыха 
населения по адресу: город Липецк, улица 
Валентины Терешковой, д. 25а"

14 1 01 S6427 1 187 973,94

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство места массового отдыха 
населения по адресу: город Липецк, улица 
Валентины Терешковой, д. 25а" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 01 S6427 20 0 05 03 1 187 973,94

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Поселковый"

14 1 01 8642Д 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Поселковый" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 3642Д 2 0 0 05 03 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 
домов"

14 1 02 18 700 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
реализацию проектов, отобранных на 
конкурсной основе, предложенных 
территориальным общественным 
самоуправлением

14 1 02 S6420 18 700 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Долгожданный дворик мечты»"

14 1 02 S6422 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Долгожданный дворик мечты»" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 02 S6422 20 0 05 03 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство места массового отдыха 
населения по адресу: город Липецк, улица 
Московская, д. 87"

14 1 02 S6423 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство места массового отдыха 
населения по адресу: город Липецк, улица 
Московская, д. 87" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 02 S6423 20 0 05 03 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

51 из 63



ятшятщш^т: ,,■■аишатй

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство места массового отдыха 
населения по адресу: город Липецк, проезд 
Сержанта Кувшинова, д.6 , 7, улица 
Московская, д.131, 133"

14 1 0 2 S6424 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство места массового отдыха 
населения по адресу: город Липецк, проезд 
Сержанта Кувшинова, д.6 , 7, улица 
Московская, дЛ31, 133" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 02 S6424 20 0 05 03 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство места массового отдыха 
населения по адресу: город Липецк, улица 
Хренникова, д. 1"

14 1 0 2 S6425 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство места массового отдыха 
населения по адресу: город Липецк, улица 
Хренникова, д. 1" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 02 S6425 20 0 05 03 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство мест массового отдыха 
населения "Уютный двор"

14 1 02 S6428 1 500 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство мест массового отдыха 
населения "Уютный двор" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 02 S6428 20 0 05 03 1 500 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство мест массового отдыха 
населения "Активный двор"

14 1 02 S6429 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство мест массового отдыха 
населения "Активный двор" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 02 S6429 2 0 0 05 03 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением "Уютный 
дворик"

14 1 02 S642A 1 500 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением "Уютный 
дворик" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 02 S642A 2 0 0 05 03 1 500 000,00

52 ИЗ 63



Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство мест массового отдыха 
населения "Солнечный двор"

14 1 02 S642E 2  000  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство мест массового отдыха 
населения "Солнечный двор" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 02 8642Б 2 0 0 05 03 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство мест массового отдыха 
населения "Наш дворик"

14 1 02 S642B 1 700 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство мест массового отдыха 
населения "Наш дворик" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 02 S642B 20 0 05 03 1 700 000,00

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением "Спорт в 
массы"

14 1 02 Б642Г 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением "Спорт в 
массы" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 02 S642F 2 0 0 05 03 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением "Улыбка"

14 1 02 S642E 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением "Улыбка" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 02 S642E 2 0 0 05 03 1 000  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением "Большой 
двор"

14 1 02 Б642Ж 2  000  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением "Большой 
двор" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 02 Б642Ж 2 0 0 05 03 2  000  0 0 0 ,0 0

Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство места массового отдыха 
населения по адресу: город Липецк, 
ул.Московская, д.43а"

14 1 02 S642K 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

53 из 63



Проект, отобранный на конкурсной основе, 
предложенный территориальным 
общественным самоуправлением 
"Обустройство места массового отдыха 
населения по адресу; город Липецк, 
ул.Московская, д.43а" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 02 S642K 20 0 05 03 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды"

14 1 F2 256 185 567,01

Реализация мероприятий, направленных на 
формирование современной городской среды 
в целях достижения дополнительного 
результата федерального проекта 
(предоставление субсидий местным 
бюджетам на реализацию муниципальных 
программ, направленных на организацию 
благоустройства территорий поселений и 
городских округов)

14 1 F2 Д5551 85 173 412,91

Реализация мероприятий, направленных на 
формирование современной городской среды 
в целях достижения дополнительного 
результата федерального проекта 
(предоставление субсидий местным 
бюджетам на реализацию муниципальных 
программ, направленных на организацию 
благоустройства территорий поселений и 
городских округов) (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 F2 Д5551 2 0 0 05 03 22 500 000,00

Реализация мероприятий, направленных на 
формирование современной городской среды 
в целях достижения дополнительного 
результата федерального проекта 
(предоставление субсидий местным 
бюджетам на реализацию муниципальных 
программ, направленных на организацию 
благоустройства территорий поселений и 
городских округов) (Капитальные вложения 
в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

14 1 F2 Д5551 400 05 03 57 800 355,51

Реализация мероприятий, направленных на 
формирование современной городской среды 
в целях достижения дополнительного 
результата федерального проекта 
(предоставление субсидий местным 
бюджетам на реализацию муниципальных 
программ, направленных на организацию 
благоустройства территорий поселений и 
городских округов) (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

14 1 F2 Д5551 600 05 03 4 873 057,40

Формирование современной городской среды 14 1 F2 55550 171 012 154,10
Формирование современной городской среды 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

14 1 F2 55550 400 05 03 171 012 154,10

Итого по Муниципальным программам 14 630 831 009,11
Непрограммные расходы бюджета города 
Липецка

99 712 687 484,60



Обеспечение деятельности председателя, 
депутатов представительного органа 
муниципального образования, главы 
муниципального образования 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

99 1 14 003 000,00

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования (руководителя 
исполнительно-распорядительного органа)

99 1 00 0 0 0 1 0 2 513 000,00

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования (руководителя 
исполн ительно-распорядител ьного органа) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 1 00 0 0 0 1 0 100 01 02 2 513 000,00

Обеспечение деятельности председателя 
представительного органа муниципального 
образования

99 1 00 0 0 0 2 0 2 560 000,00

Обеспечение деятельности председателя 
представительного органа муниципального 
образования (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 1 00 0 0 0 2 0 100 01 03 2 560 000,00

Обеспечение деятельности депутатов 
представительного органа муниципального 
образования

99 1 00 00030 8 930 000,00

Обеспечение деятельности депутатов 
представительного органа муниципального 
образования (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 1 00 00030 100 01 03 8 930 000,00

Резервные фонды 99 2 232 000 000,00
Резервный фонд администрации города 
Липецка

99 2 00 05000 15 000 000,00

Резервный фонд администрации города 
Липецка (Иные бюджетные ассигнования)

99 2 00 05000 800 01 И 15 000 000,00

Резервный фонд администрации города 
Липецка (за счет средств резервного фонда 
администрации Липецкой области)

99 2 00 88000 217 000 000,00

Резервный фонд администрации города 
Липецка (за счет средств резервного фонда 
администрации Липецкой области) (Иные 
бюджетные ассигнования)

99 2 00 88000 800 01 11 217 000 000,00

Иные непрограммные мероприятия 99 9 466 684 484,60
Организация работы с наказами избирателей 99 9 00 00050 36 500 000,00
Организация работы с наказами избирателей 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 00050 2 0 0 05 01 21 739 000,00

Организация работы с наказами избирателей 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 00050 2 0 0 05 03 7 131 000,00



— _____: ______

Организация работы с наказами избирателей 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

99 9 00 00050 600 05 03 3 900 000,00

Организация работы с наказами избирателей 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

99 9 00 00050 600 07 01 800 0 0 0 ,0 0

Организация работы с наказами избирателей 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

99 9 0 0 00050 600 07 02 880 0 0 0 ,0 0

Организация работы с наказами избирателей 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

99 9 0 0 00050 600 11 02 2 050 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка

99 9 0 0 0 0 1 1 0 153 401 400,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 0 0 1 1 0 100 01 02 102 211 560,52

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 0 0 1 1 0 100 01 03 27 805 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 0 0 1 1 0 100 01 06 11 542 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 0 0 1 1 0 100 01 13 1 183 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 0 0 1 1 0 100 03 04 1 440 000,00

56 из 63



Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 0 0 1 1 0 100 04 01 84 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 0 0 0 0 1 1 0 100 10 06 1 570 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 0 0 1 1 0 2 0 0 01 02 512 800,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 0 0 1 1 0 2 0 0 01 03 6  375 700,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 0 0 1 1 0 2 0 0 01 06 592 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

99 9 00 0 0 1 1 0 300 01 02 60 339,48

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и структурных 
подразделений администрации города 
Липецка (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 0 0 1 1 0 800 01 06 25 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
архивного управления администрации города 
Липецка

99 9 00 0 0 1 2 0 6 588 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 
архивного управления администрации города 
Липецка (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 0 0 1 2 0 100 01 13 5 377 800,00

Расходы на обеспечение деятельности 
архивного управления администрации города 
Липецка (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 0 0 1 2 0 2 0 0 01 13 1 209 200,00

Расходы на обеспечение деятельности 
архивного управления администрации города 
Липецка (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 0 0 1 2 0 800 01 13 1 0 0 0 ,0 0

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления

99 9 0 0 03050 14 045 782,38

57 из 63



Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) <

99 9 00 03050 100 01 13 500 000,00

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 03050 2 0 0 01 13 5 490 111,14

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 03050 20 0 03 10 41 984,14

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 03050 20 0 04 12 229 000,00

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 03050 20 0 05 01 13 053,20

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 03050 20 0 07 01 16 637,82

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

99 9 00 03050 300 01 13 62 750,00

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 03050 800 01 13 744 168,99

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 03050 800 03 10 1 0 0 0 ,0 0

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 03050 800 04 09 3 070,56

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 03050 800 04 12 5 854 891,07

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 03050 800 05 01 156 390,59

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 03050 800 05 03 928 142,17

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 03050 800 07 01 2  386,10

Прочие выплаты по обязательствам органов 
местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 03050 800 07 02 2 196,60

Проведение выборов в представительный 
орган муниципального образования

99 9 00 03060 2 350 000,00

Проведение выборов в представительный 
орган муниципального образования (Иные 
бюджетные ассигнования)

99 9 00 03060 800 01 07 2 350 000,00

Пополнение аварийного запаса 99 9 00 03070 23 500,00
Пополнение аварийного запаса (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 03070 20 0 05 01 23 500,00

58 из 63



Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

99 9 00 08000 171 909 429,23

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 08000 100 01 13 57  947 040,00

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 0 0 08000 2 0 0 01 13 111 708 510,27

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений (Иные 
бюджетные ассигнования)

99 9 00 08000 800 01 13 2 253 878,96

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

99 9 00 51200 74 600,00

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 51200 2 0 0 01 05 74 600,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 6 июля 2020 года № 406-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 
года"

99 9 00 54690 7 795 442,99

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 6  июля 2020 года № 406-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 
года" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 54690 20 0 01 13 7 795 442,99

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

99 9 00 59300 15 435 000,00

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 59300 100 03 04 15 435 000,00

59 из 63



Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 4 мая 2000 года № 88-03 "Об 
органах записи актов гражданского 
состояния Липецкой области и наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и деятельности органов записи 
актов гражданского состояния и 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния"

99 9 0 0 85020 10 663 920,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 4 мая 2000 года № 88-03 "Об 
органах записи актов гражданского 
состояния Липецкой области и наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и деятельности органов записи 
актов гражданского состояния и 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

99 9 00 85020 100 03 04 7 276 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 4 мая 2000 года № 88-03 "Об 
органах записи актов гражданского 
состояния Липецкой области и наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и деятельности органов записи 
актов гражданского состояния и 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 85020 20 0 03 04 2 669 120,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 4 мая 2000 года № 88-03 "Об 
органах записи актов гражданского 
состояния Липецкой области и наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и деятельности органов записи 
актов гражданского состояния и 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния" (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 85020 800 03 04 718 800,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 ноября 2000 года № 117-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Липецкой 
области в сфере архивного дела"

99 9 00 85060 8 524 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 ноября 2000 года № 117-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Липецкой 
области в сфере архивного дела" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

99 9 00 85060 100 01 13 7 588 000,00

60 из 63



Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 ноября 2000 года № 117-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Липецкой 
области в сфере архивного дела" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 0 0 85060 20 0 01 13 936 000,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 31 августа 2004 года№  120-03 
"Об административных комиссиях и 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий, составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях"

99 9 00 85070 5 262 400,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 31 августа 2004 года № 120-03 
"Об административных комиссиях и 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий, составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

99 9 00 85070 100 01 13 4 871 600,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 31 августа 2004 года № 120-03 
"Об административных комиссиях и 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий, составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 85070 2 0 0 01 13 390 800,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 декабря 2004 года № 167-03 "О 
комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Липецкой области и 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав"

99 9 00 85080 5 851 800,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 декабря 2004 года №167-03 "О 
комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Липецкой области и 
наделении органов местного самоуправления 
государстве иными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

99 9 00 85080 100 01 13 5 319 488,00

61 из 63



""" 1________________

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 30 декабря 2004 года № 167-03 "О 
комиссиях по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Липецкой области и 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 85080 2 00 01 13 532 312,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
Липецкой области" в части содержания 
численности специалистов, осуществляющих 
деятельность по опеке и попечительству

99 9 00 85150 27 137 110,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
Липецкой области" в части содержания 
численности специалистов, осуществляющих 
деятельность по опеке и попечительству 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 85150 100 10 06 22 162 507,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
Липецкой области" в части содержания 
численности специалистов, осуществляющих 
деятельность по опеке и попечительству 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 85150 2 0 0 10 06 4 972 603,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 27 декабря 2007 года № 113-03 "О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями по осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
Липецкой области" в части содержания 
численности специалистов, осуществляющих 
деятельность по опеке и попечительству 
(Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 85150 800 10 06 2  0 0 0 ,0 0

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 8 ноября 2012 года № 88-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в области охраны труда и 
социально-трудовых отношений"

99 9 00 85340 1 122  100 ,00



—

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 8 ноября 2012 года № 88-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в области охраны труда и 
социально-трудовых отношений" (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

99 9 0 0 85340 1 0 0 04 01 1 002 100,00

Расходы на реализацию Закона Липецкой 
области от 8 ноября 2012 года № 88-03 "0 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями в области охраны труда и 
социально-трудовых отношений" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 0 0 85340 2 0 0 04 01 1 2 0  000,00

В С Е ГО 15 343 518 493,71

»*

63 из 63


